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سرعت افزایش قیمت برخی کااهای مصرفی این روزها به حدی است که می توان گفت 
هر بار که به فروشگاه مراجعه می شود، قیمت جدیدی از آنها را در قفسه ها دیده می شود.

 تورم همچنان می تازد؛ تا جایی که آخرین گزارش رسمی دولت از تورم 4۵.۸ درصدی 
در شــهریور امسال خبر داد. این یعنی 4۵ درصد هزینه های خانوار شهری بیشتر شده 
است. این در شرایطی است که سطح دستمزد و حقوق تا این میزان افزایش نیافته است.

گزارش مرکز آمار ایران نشــان می دهد که قیمت اقام مهم مصرفی مردم در گروه 
خوراکی ها در یک ماهه شهریور از یک تا 1۰ درصد گران شده است. براساس این گزارش، 

گوشت قرمز و گوشت ماکیان کمترین گرانی و لبنیات بیشترین گرانی را داشته است.
بر همین اساس، در ماه پایانی تابستان، نان و غات ۵.2 درصد، گوشت قرمز، سفید 
و فرآورده های آنها 1.2 درصد، گوشــت قرمز و گوشــت ماکیان ۰.۸ درصد، ماهی ها و 
صدف داران 4.2 درصد افزایش قیمت داشــته است. همچنین شیر، پنیر و تخم مرغ 1۰ 
درصد، روغن ها و چربی ها 1.9 درصد، میوه و خشکبار ۵.7 درصد و سبزیجات )سبزی ها 
و حبوبات( 9.9 درصد افزایش قیمت داشته است. اما این ها تنها چند قلم مهم مصرفی 

سفره خانوار است.

رشد شتابان قیمت مواد غذایی/ سفره مردم چگونه كوچك شد؟
سرعت رشد نرخ تورم، این روزها صدای رییس اتاق بازرگانی تهران را درآورده است. 
مسعود خوانساری در نشست اخیر هیات نمایندگان اتاق بازرگانی تهران، نسبت به اصاح 
برخی روندهای نگران کننده در اقتصاد ایران تاکید کرد. به اعتقاد وی، متاســفانه ما در 
سال های گذشته همواره با نرخ باای تورم مواجه بوده ایم و این موضوع در ماه های اخیر 
نیز خود را نشان داده است. خوانساری تاکید می کند: اگر روند فعلی ادامه پیدا کند، ما 

نگران رشد شدید تورم و افزایش قیمت تمامی کااها هستیم.

قیمت های عجیب و غریب برنج رخ نمایی می كند
اما چگونه ســفره خانوار پرهزینه شد؟ یکی از محصوات پرمصرف در سفره خانوار، 
برنج است که می توان گفت اواخر فصل تابستان، زمان خرید و فروش برنج در سطح باا 
است؛ این در شرایطی است که امسال خریداران بازار با قیمت ها عجیب و غریبی مواجه 
شــدند. گزارش مرکز آمار نشان می دهد که متوسط قیمت برنج ایرانی درجه در تیرماه 
امسال ۳7 هزار و ۳۶1 تومان و در مردادماه ۳۸ هزار و ۶47 تومان بود، اما واقعیت ماجرا 
این جا بود که میانگین قیمت برنج در مغازه های مختلف شهر تهران در تابستان 4۵ هزار 
تومان بوده و بازه قیمت بین 4۵ تا ۵۰ هزار تومان برای ارقام و کیفیت های مختلف برنج 

متغیر بوده است.
اخیرا آن طور که گزارش های میدانی نشان می دهد، قیمت برنج حتی از مرز ۵۰ هزار 

تومان هم عبور کرده اســت و فروشنده ای که یک ماه قبل برنج را 4۰ هزار تومان برای 
فروش گذاشته بود، امروز برای همان برنج صحبت از ۵۰ هزار تومان می کند.

اما چرا برنج تا این حد گران شــده است؟ دبیر اتحادیه بنکداران مواد غذایی، گرانی 
موجود در بازار برنج را »روانی« توصیف می کند و می گوید: با این که هزینه تولید از کارگر 
و نهاده ها و حمل ونقل بسیار باا رفته، اما داستان افزایش یک باره قیمت برنج ریشه در 

مسائل روانی دارد.
به اعتقاد حسنی، در شرایطی که بسیاری از واردکنندگان طی یک سال گذشته برنج شان 
را مایه  به مایه فروختند تا روی دستشان نماند، قیمت برنج تا این حد جای رشد ندارد.

او در پیش بینی وضع آینده بازار برنج می گوید: با توجه به این که فصل برداشــت را 
پشت سر می گذاریم، برنج به طور مرتب در حال توزیع در بازار است و اکثر مغازه ها هنوز 
بخشی از برنج پارسال را هم موجود دارند، بنابراین دلیلی برای کمبود و افزایش قیمت 

وجود ندارد.

بازار آرام گوشت اوج می گیرد؟
آخرین گزارش مرکز آمار ایران نشان می دهد که متوسط قیمت گوشت گوسفند در 
تیرماه امسال از 1۳4 هزار و ۸۳ تومان به 1۳4 هزار و 499 تومان در مردادماه افزایش 
یافته است. قیمت گوشت گاو یا گوساله نیز از 129 هزار و ۳۳۳ تومان در تیرماه به 1۳7 

هزار و ۸19 تومان در مردادماه تغییر کرده است.
اما گزارش ها از بازار نشان می دهد که قیمت گوشت گوسفندی و گوساله در همین 
حد قیمتی است؛ به طوری که به طور متوسط در بازار قیمت گوشت گوسفندی در حدود 

1۳7 هزار و ۵۰۰ تومان و قیمت گوشت گوساله نیز 1۳7 هزار تومان است.
فعاان بازار معتقدند بازار فروش گوشت در حال حاضر آهنگ آرامی دارد، چون وقتی ماه 
به نیمه آخر می رسد، قدرت خرید مردم کاهش می یابد و بازار رکود پیدا می کند، اما در دهه 
اول هر ماه به خصوص روزهای اول تا ششم قدرت خرید مردم بیشتر از دیگر روزها است.

با این وجود، صحبت های در گوشی حاکی از افزایش قیمت گوشت در نیمه دوم امسال 
است. به گفته رییس اتحادیه گوشت گوسفندی، سال وقتی به نیمه می رسد، داشته ها 
به مراتب مصرف شده، چون به طور طبیعی میزان تولد بره ها در اوایل سال بیشتر است. 
همچنین امسال ذبح دام ها به دلیل کمبود نهاده بیش از حد انجام شد و بیشتر آنها در 
وزن و سن کم ذبح شدند تا از گرسنگی تلف نشوند.ملکی می افزاید: یکی دیگر از دایل 
این است که معموا به دلیل سرد شدن هوا در نیمه دوم سال قیمت گوشت افزایش پیدا 
می کند. امسال با توجه به کمبود بارش ها و خشکسالی از ابتدای سال، مراتع خوبی برای 
دام ها فراهم نبود که تغذیه شوند و غذای دام ها فقط موکول به استفاده از نهاده های دستی 

شد که همین موضوع باعث به چالش کشیده شدن این وضعیت شده است.

مشموان سهام عدالت 
جاماندگان

 ملت ایران از تحریم و 
آمریکا نمی هراسد

 به دختران بها دهند
 کارهای بزرگی می کنند

فایزر به کودکان در معرض 
خطر تزریق می شود

درباره تاثیر حذف ارز ترجیحی و یارانه پنهان بر تورم کمترین نگرانی هست 
اما نبود زیر ساخت های اطاعاتی برای شناسایی گروه های هدف مهم ترین مانع 

در اجرای این الزام اقتصادی خواهد بود.
باید توجه داشت تاثیر حذف ارز ترجیحی بر کااهای اساسی متفاوت بوده 
و نمی توان برای تمامی کااها انتظار تاثیر پذیری یکسان داشت به گونه ای که 
در بخش دارو در چند سال اخیر تخصیص ارز ترجیحی باعث شده تا کمترین 
تغییرات قیمتی را شاهد باشیم که نشان می دهد این ارز به اهداف مورد نظر 
اصابت کرده اســت اما در حالی کــه ارز 42۰۰ تومانی به نهادهای دامی نیز 
اختصاص می یابد نبود نظارت کافی زمینه شکل گیری دالی و افزایش قیمت 

در سایر کااهای مرتبط به آن فراهم شده است. 
آنچه مشخص است حرکت به سمت حذف یارانه پنهان به ویژه در حوزه 
حامل های انرژی در بلند مدت و تدریجی رویکردی اجتناب ناپذیر است چرا که 
فــارغ از رانتی که پرداخت این یارانه ها در غفلت نظارت ایجاد می کند یارنه 
پنهانی که به حامل های انرژی پرداخت می شود قیمت سوخت و انرژی را به طور 
غیر واقعی پایین تر از سایر کااها خواهد کرد که خود در افزایش مصرف بی رویه 

تاثیر گذار بوده و بازهم هزینه مازادی را بر دولت تحمیل می کند.
از سوی دیگر در حوزه یارانه های انرژی معموا افراد ثروتمند به واسطه مصرف 
بااتر از یارانه بیشتری برخوردار می شوند که نظام توزیع عادانه را تحت الشعاع 
قرار می دهد. بنابراین اگرچه حرکت به سمت حذف یارانه های پنهان گریز ناپذیر 
است اما مهم ترین اصل در اجرای آن در اختیار داشتن زیر ساخت های اطاعاتی 
است که امکان شناسایی افراد مورد هدف در توزیع یارانه را امکان پذیر می کند.

متاسفانه برای در اختیار داشتن زیر ساخت های اطاعاتی نیازمند استفاده از 
تجهیزات و دانش فنی روز است و تجربه نشان داده که در این زمینه نمی توان 
تنها به دانش داخلی تکیه کرد.  در واقع تا زمانی که کشــور از فقر اطاعاتی 
رنج می برد  نمی توان انتظار داشت که نه  تنها در حوزه توزیع عادانه یارانه به 
جامعه هدف همان گونه که مورد نظر بسیاری از تحلیلگران است دست یافت، 
بلکه در حوزه مالیات ستانی نیز امکان تحقق اهداف و سیاست های دولت میسر 
نخواهد بود.  بنابراین به نظر می رسد به جای ارائه طرح هایی که اجرای آن از 
طریق آزمون و خطا بار هزینه ای مازادی را بر دولت تحمیل می کند یا باید از 
طریق استفاده از دانش و تجربه کشورهای توسعه یافته و موفق در این زمینه 
بهره گیری کرد و یا تنها راهکار پرداخت یارانه یکسان به تمامی اقشار جامعه 
اســت که مشکلی را حل نخواهد کرد.البته برخاف آنچه حذف یارانه پنهان 
زمینه ساز رشد چند برابری تورم عنوان می شود باید توجه داشت که هم اکنون  
به تعداد محدودی از کااهای اساسی یارانه ارزی پرداخت می شود بنابراین رشد 
قیمتی اگرچه در تمامی این کااها اجتناب ناپذیر خواهد بود اما این رشد چندان 
باا نبوده و نکته حائز  اهمیت آن است که یک بار برای همیشه این تورم تحمیل 
می شود؛ بر خاف تورم مداومی که در نتیجه کسری بودجه و مدیریت پولی 
نامناسب کشور است و هر ماهه به افزایش قیمت در تمامی کااها منجر می 
شود.در هر حال درخصوص تاثیر حذف ارز ترجیحی و یارانه پنهان آثار تورمی 
کمترین نگرانی بوده و نبود زیر ساخت های اطاعاتی برای شناسایی گروه های 

هدف مهم ترین عامل در اجرای این الزام اقتصادی خواهد بود.
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رشد شتابان قیمت مواد غذایی

 سفره مردم چگونه کوچک شد؟ سفره مردم چگونه کوچک شد؟

سیامک اطلسی بازیگر،کارگردان، تهیه کننده سینما و دوبلور 
باسابقه از دنیا رفت.

شهراد بانکی دوبلور و از همکاران این هنرمند و از مسئوان 
انجمن گفتار و سرپرستان گفتار فیلم خانه سینما با تایید این 
خبر به ایسنا گفت: سیامک اطلسی صبح امروز 4 مهر ماه در 

بیمارستان فرمانیه در پی ابتا به کرونا درگذشت.
به گفته ی او؛ او در دو هفته گذشته در بیمارستان بستری بود.

سیامک اطلسی که متولد 1۳1۵ بود، از دهه 4۰ کار خود را با 
گویندگی در انجمن گویندگان آغاز کرد و بعد به سینما رفت و 
از سال ۵۰ تا همین سه سال قبل در بیش از 4۰ فیلم سینمایی 

بازی کرده بود.

وزیر راه و شهرسازی ضمن عذرخواهی از زائران اربعین به دلیل معطلی در فرودگاه 
امام گفت: دلیل اصلی مشکات ایجاد شده برای زائران ایرانی افزایش سهمیه ایران 

به ۶۰ هزار نفر است.
 رستم قاسمی شب گذشته در حاشیه بازدید از فرودگاه بین المللی امام خمینی )ره( با 
تاکید بر این که یکی از دایل اصلی مشکات ایجاد شده برای زائران ایرانی، افزایش ۳۰ 
هزار نفری ویزاها بود، اظهار کرد: قرار بود ابتدا ۳۰ هزار نفر به سفر اربعین اعزام شوند اما 
در جریان سفر آقای الکاظمی نخست وزیر عراق و دیدار با آقای رئیس جمهور، مقرر 

شد سهمیه ایران به ۶۰ هزار نفر افزایش یابد.
وی افزود: در ستاد ملی مقابله با کرونا و ستاد اربعین هم مقرر شد زائران باید هر دو دز 

واکسن کرونا را تزریق کرده و تست منفی هم به همراه داشته باشند.
وی بیان کرد: به عنوان وزیر راه و شهرسازی از عموم زائرانی که در جریان سفر دچار 
سختی شدند عذرخواهی می کنم و وعده می دهم همه زائرانی که در فرودگاه معطل 

شده اند به عراق اعزام شوند.
وزیر راه و شهرسازی گفت:  مقرر شد با هدف کاهش اتاف وقت زائران و تسریع در 
ترخیص زوار، تست کرونای عملیات بازگشت اربعین فقط از کسانی به عمل آید که 

عامت های ابتا به کرونا از جمله تب را داشته باشند.
بنا به این گزارش، رستم قاسمی وزیر راه و شهرسازی همچنین به وضعیت مسافران 
پروازهای هواپیمایی العراقیه واکنش نشان داد. وی در توئیتر خطاب به مسئولین این 
شرکت هواپیمایی نوشت: همه  زائرین اربعین که بلیت این شرکت هواپیمایی را دارند 
باید تا امشب عازم شوند. هیچگونه توجیهی مورد قبول نیست و قطعا با افرادی که در 

این خصوص از مردم عزیز ایران سوء استفاده کردند برخورد خواهد شد.

در هفته ای که گذشت فیلم »گشت ارشاد ۳« به کارگردانی 
سعید سهیلی و »قهرمان« اصغر فرهادی پروانه نمایش دریافت 
کردند و فیلم سینمایی »گزارش یک جشن« به کارگردانی 
ابراهیم حاتمی کیا هم که 11 سال توقیف بود درخواست صدور 

پروانه نمایش داد. 
در حال حاضر ســه فیلم کمدی »دینامیت«، »کله پوک« و 
»هفته ای یکبار آدم باش« روی پرده ســینماها می روند که 
به ترتیب جایگاه اول، ســوم و چهارم جدول فروش را به خود 
اختصاص داده اند و دومین فیلم پرفروش که کمدی هم نیست، 

»درخت گردو«ی مهدویان است.

سیامک اطلسی بر اثر 
ابتا به کرونا درگذشت عذرخواهی وزیر راه از 

زائران اربعین

»قهرمان«
 پروانه نمایش گرفت
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ســعیده محمد  -   ایــده روز  |مرکز 
پژوهش های اتاق ایران تأکید کرده، سیاست 
کاهــش تنش میــان ایران و عربســتان با 
دشواری پیش رفته و مذاکرات احیای برجام 
نگرانی هایی در میان اعضای شورای همکاری 

خلیج فارس ایجاد کرده است.
مرکز پژوهش های اتاق ایران در گزارشی 
با عنوان » تحوات چشــم انداز روابط ایران 
و کشورهای عضو شــورای همکاری خلیج 
فارس« به بررســی فراز و فرودهای روابط 
ایران با اعضای شــورای همــکاری خلیج 
فارس و متغیرهای مهــم تأثیرگذار بر این 

روند پرداخته است.
این گــزارش مؤلفه هایــی همچون  در 
کاهش تمرکز آمریکا بر غرب آسیا و حرکت 
این کشور به سمت سیاست موازنه از راه دور، 
تنوع بخشــی  برای  تاش دولت های عربی 
به منابــع درآمدی، اختافات در شــورای 
همکاری خلیج فارس و عادی ســازی روابط 
اعراب و اســرائیل به عنوان روندهای اصلی 
مؤثر بر محیط پیرامونی ایران مورد بررسی 

قرار گرفته اند.
از میان این مؤلفه ها، »عادی سازی روابط 
اعراب با اســرائیل« بیشتر مورد توجه قرار 
گرفته اســت. مرکز پژوهش های اتاق ایران 
درباره انگیزه برقراری این روابط از ســوی 
اعراب آورده اســت: »عدم قطعیت نسبت 
بــه تضمین هــای امنیتی ایــاات متحده، 
کشــورهایی چون عربســتان و امــارات را 

به ســمت متنوع ســازی روابط خود سوق 
داده اســت. در این میان، اسرائیل به عنوان 
گزینه ای که در وهله نخســت تمایل مقابله 
با فعالیت های منطقه ای ایران دارد، از ابی 
گسترده ای در آمریکا و اروپا برخوردار است 
و مهم تــر اینکه می توانــد به لحاظ نظامی، 
امنیتــی و اطاعاتی به تأمین بخشــی از 
نیازهای دولت های عربی حاشــیه جنوبی 

خلیج فارس بپردازد، مورد توجه آن ها قرار 
گرفته است. به طور متقابل، این وضعیت به 
اسرائیل هم این امکان را می دهد که حضور 
ایران در سوریه و نزدیکی آب های مدیترانه 
را از طریق نفوذ در خلیج فارس، باب المندب 

و دریای سرخ موازنه کند.«
در این گزارش تأکید شده که »افزایش 
حضور اقتصادی، سیاسی و نظامی اسرائیل 

در منطقه خلیج فارس بر منافع ملی ایران 
اثرگذار خواهد بود. این تأثیرات البته کشور 
به کشور متفاوت است و به سطح و نوع روابط 
ایران با اعضای شورای همکاری از یک سو و 
میزان ارتقای روابط اسرائیل با این کشورها 

از سوی دیگر بستگی دارد.«
 اما در بخش دیگر این گزارش، متغیرهای 
مؤثر بر تحوات آتی شــامل گفت وگوهای 

ایران و عربستان و مذاکرات وین برای احیای 
برجام مورد بررسی قرار گرفته است.

بنابراین گزارش، دو رقیب ســنتی یعنی 
ایران و عربســتان متأثر از مسائل پیرامون 
جنگ یمن و پایان ریاست جمهوری ترامپ 
در آمریــکا، تمایــل تهران بــرای برقراری 
روابط اقتصادی و سیاســی با همســایگان 
جنوبی و استفاده از برخی منافع حاشیه ای 
آن ازجمله آغاز دوبــاره حج تمتع و عمره 
مفرده و نیز گردشگری طبیعت و سامت، 
انگیــزه مذاکره دارند. امــا باوجود محتمل 
بودن کاهش روابط منازعه آمیز میان ایران 
و عربستان، به مجموعه ای از دایل ازجمله 
توسعه روابط عربستان با اسرائیل، انگاره ها و 
مسائل ایدئولوژیک و درک تهدیدآمیز بودن 
سیاست های منطقه ای تهران ازسوی ریاض 
پیشبرد سیاســت کاهش تنش با دشواری 

مواجه خواهد بود.
مرکــز پژوهش های اتاق ایــران یادآور 
شــده مذاکرات احیای برجام سبب ایجاد 
حساسیت ها و نگرانی هایی در فضای شورای 
همکاری خلیج فارس شده است. همسایگان 
جنوبی ایران به دایل گوناگون ایدئولوژیک، 
ژئوپلیتیــک و امنیتــی و اقتصادی تقویت 
روابط ایران با غرب را بدون در نظر گرفتن 
منافع و نگرانی هایشان برنمی تابند و تجربه 
خروج آمریکا از برجام نشان داد آن ها برای 
کارشــکنی در این مســیر حاضر به انجام 

اقدامات زیادی هستند.

روابط ایران و اعضای شورای همکاری خلیج فارس زیر سایه احیای برجام

علی چاغروند
مدیر طرح و برنامه اتاق ایران

ضرورت راه اندازی سامانه بررسی وعده های 
دولت

علی چاغروند، مدیر طرح و برنامه اتاق ایران بررسی اهمیت پیگیری وعده های ارائه شده 
از ســوی تصمیم گیران به مردم، می گوید: دیدبانی این وعده ها باید با تغییراتی عمده 

دنبال شود.
بررسی ها نشان می دهد در هیچ دوره ای متر و معیار مشخص یا شاخص تدوین شده ای 
برای بررسی میزان پیشــبرد برنامه ها و وعده هایی که مسئوان و دستگاه های دولتی 
در ابتدای دوره مســئولیت در زمینه های مختلف ارائه می دهند، وجود نداشته است. 
برنامه ها و اهداف در زمان آغاز مسئولیت ارائه می شود و نه تنها در طول دوره گزارشی از 
میزان پیشبرد آن به مردم، بخش خصوصی، ذی نفعان و دیگر دستگاه ها داده نمی شود، 

بلکه در پایان دوره نیز ارزیابی ای از میزان تحقق آن صورت نمی گیرد.
 این در حالی است که وعده وعید و گفتاردرمانی، عاوه بر اینکه اعتماد عمومی و سرمایه 
اجتماعی مسئوان و دستگاه های دولتی را نشانه می گیرد، منجر به کاهش مشارکت، 

افزایش هزینه و کاهش بهره وری در بخش های مختلف می شود.
در مقابل درصورتی که دولت برنامه محور باشد و گزارش برنامه ها و اقدامات برای مردم 
و بخش خصوصی قابل مشاهده و ارزیابی باشد، در وهله اول منجر به اعتمادسازی برای 
بخش خصوصــی و در وهله دوم برای مردم و بخش عمومی می شــود و نهایتاً کاهش 

هزینه های دولت و افزایش اعتماد و مشارکت را در پی دارد.
آسیب وعده های بدون پشتوانه و برنامه های محقق نشده به قدری طی چند وقت اخیر 
در فضای اجتماعی، سیاســی و اقتصادی کشور مشهود و پرهزینه بود که با آغاز به کار 
دولت سیزدهم، مورد تذکر رهبری نیز قرار گرفت و از سوی ایشان خطاب به دولت تأکید 
شد، برای وعده ها روزشمار تعیین شود و اگر مسئوان برنامه ای ارائه می دهند، تخمین 
زده شود چه مدت طول خواهد کشید و مورد به مورد اجرا شود. ایشان همچنین از دولت 
خواســت در صورت عدم اجرای وعده ها و برنامه ها به مردم توضیح داده شود تا موجب 

سلب اعتماد نشود.
از همین رو و در راســتای برنامه محور شدن دولت ها، نیاز به طراحی و اجرای سامانه ای 
دقیق به منظــور تجمیع و پایش برنامه ها و وعده ها و ارزیابــی صحیح از میزان و نحوه 
پیشرفت آنها ضروری به نظر می رسد؛ سامانه ای که امکان ارزیابی عملکرد دستگاه ها، بر 

اساس معیارها و شاخص های مشخص و مدون برای کلیه ذی نفعان در آن فراهم باشد.
این سامانه ازم است طوری طراحی شود که شامل تمامی پروژه ها، برنامه ها و وعده های 
مسئوان، دستگاه های دخیل دست اندرکار در اجرا، تخمین زمان تحقق برنامه، بودجه 
موردنیاز، بررســی روند پیشــرفت کار و ارزیابی نتایج و ارائه بازخورد برای اصاحات 

موردنیاز باشد.
مطمئناً وجود چنین سامانه ای عاوه بر افزایش مشارکت مردم و بخش خصوصی، منجر 
به احیای اعتماد عمومی و سرمایه اجتماعی ای خواهد شد که به ویژه طی دوره های اخیر 

با بدقولی مسئوان در عمل به وعده ها با کاهش چشم گیری روبه رو شده است.
وجود چنین سامانه ای همچنین به رفع یکی از دغدغه های اصلی بخش خصوصی کمک 
خواهد کرد. یکی از چالش های همیشگی بخش خصوصی تغییر مداوم مقررات و صدور 
بخشنامه های جدید بدون مشورت با فعاان اقتصادی و موازی کاری دستگاه های دولتی 
در این زمینه است که به ویژه طی یک سال اخیر، هزینه فعالیت اقتصادی برای بخش 
خصوصی و فعاان اقتصادی را افزایش داده و به بی ثبات تر شدن فضای کسب وکار دامن 
زده است.به نظر می رسد چنین سامانه ای با ساختار گزارش دهی اقدامات دستگاه های 
دولتی و امکان رصد برای بخش خصوصی، عاوه بر اینکه این دغدغه را تا حدود زیادی 
رفع می کند، هزینه فعالیت اقتصادی و میزان هدررفت بودجه و منابع را با امکان گرفتن 
بازخورد فعاان اقتصادی و فراهم کردن فرصت بازبینی و اصاح به موقع اقدامات کاهش 

می دهد.
عاوه بر اینکه این اقدام در راستای قانون بهبود مستمر محیط کسب وکاراست که نهایتاً 
به افزایش مشارکت اقتصادی و سرمایه گذاری کمک خواهد کرد. بر اساس ماده 2 این 
قانون، دولت مکلف اســت در مراحل بررســی موضوعات مربوط به محیط کسب وکار 
برای اصاح و تدوین مقررات و آیین نامه ها، نظر کتبی اتاق ها و آن دسته از تشکل های 
ذی ربطی که عضو اتاق ها نیســتند، اعم از کارفرمایی و کارگری را درخواست و بررسی 
کند و هرگاه ازم دید آنان را به جلسات تصمیم گیری دعوت کند. همچنین ماده ۳ این 
قانون صراحتاً تأکید دارد، دستگاه های اجرائی مکلف اند هنگام تدوین یا اصاح مقررات، 
بخشنامه ها و رویه های اجرائی، نظر تشــکل های اقتصادی ذی ربط را استعام کنند و 

موردتوجه قرار دهند.
دیوان محاسبات کشــور پیش بینی کرده با فرض استمرار روند چهارماهه سال 14۰۰ 
در تحقق منابع و مصارف عمومی دولت، میزان کسری منابع عمومی دولت برای تأمین 
مصارف عمومی در شش ماهه سال جاری بالغ بر 14۶7 هزار میلیارد ریال باشد. در این 
شرایط، هرگونه موازی کاری دستگاه ها منجر به افزایش هزینه و اتاف منابع خواهد شد. 
از طرفی در هر دوره ای بخشی از مشکات مربوط به کسری بودجه به دلیل عمل نکردن 
دستگاه ها به برنامه ها و اهداف در نظر گرفته شده است؛ به عنوان نمونه عدم تحقق اهداف 
و ایجاد منابع جدید مالیاتی، تشدید کسری بودجه را به دنبال خواهد داشت. نمونه این 
مثال ها و برنامه های محقق نشده که منجر به افزایش هزینه های دولت و تشدید کسری 

بودجه شده است، در بخش های دیگر و سایر دستگاه های دولتی کم نیست.
از همین رو به نظر می رسد اولین نفع وجود چنین سامانه ای برای دستگاه های دولتی 
باشد، چراکه فراهم بودن سازوکاری برای رصد عملکرد دستگاه ها در پیگیری اهداف 

عاوه بر کاهش موازی کاری، منجر به کاهش هزینه های دولت خواهد شد.
بررسی و تحلیل شــفاف عملکرد دســتگاه ها، همچنین حاوی اطاعات و داده های 
ارزشمندی خواهد بود که امکان برنامه ریزی، تدوین راهکار و آینده نگری بیشتر را برای 
دســتگاه ها فراهم خواهد کرد. عاوه بر این، ارائه بازخورد از سوی ذی نفعان در مسیر 
اجرای پروژه ها و عمل به وعده ها، منجر به اصاح فرایند و صرفه جویی در زمان و بودجه 

خواهد شد.
مزیت و دستاوردهای چنین ســامانه ای همچنین شامل پایش برنامه ها توسط مردم، 
بخش خصوصی، دســتگاه ها و ذی نفعان، زمان بندی مناســب اجرای برنامه ها، ارائه 
پیشــنهادات و اصاح روند، کاهش موازی کاری دستگاه ها، چرخش اطاعات، ایجاد 
انگیزه برای نهادها و سازمان های دولتی در پیشبرد برنامه ها، شفافیت، ایجاد اعتماد برای 
بخش خصوصی، بازگشت اعتماد عمومی و سرمایه اجتماعی دولت، کاهش هزینه ها، 

صرفه جویی در بودجه، افزایش بهره وری و امکان برنامه ریزی و آینده نگری است.
در صورت اجرایی شدن چنین مکانیسمی، عوامل بی ثبات کننده فعالیت های اقتصادی 
کم رنگ می شــود، هزینه مبادله و فعالیت اقتصــادی در بخش های مختلف اقتصاد 
کاهش می یابد و با ایجاد شــفافیت، انگیزه بخش خصوصی برای مشارکت اقتصادی و 
سرمایه گذاری در پروژه ها بیشــتر می شود و به همان نسبت هزینه های دولت کاهش 
می یابد. بنابراین پیاده کردن چنین سیستمی بازی دو سر برد خواهد بود که منافع آن 

بعد از مدتی هم برای دولت و هم مردم و بخش خصوصی مشهود خواهد بود.
مشابه سامانه ای که برای ارزیابی عملکرد دولت در عمل به وعده ها و برنامه ها توصیف 
شد، در حال حاضر از سوی پارلمان بخش خصوصی و در اتاق بازرگانی، صنایع، معادن 
و کشاورزی ایران تحت عنوان »سامانه جامع الکترونیکی رصد« در حال برنامه ریزی و 

انجام است که می تواند مورد الگوگیری دستگاه های دولتی قرار گیرد.
از جمله مزایای چنین ســامانه ای بــرای بخش خصوصی، ثبت کلیــه فعالیت ها به 
صورت یکپارچه، مدون و سیســتماتیک و رصد گردش کار آنها، کاهش موازی کاری و 
دوباره کاری، افزایش بهره وری، فراهم شدن امکان تحلیل میزان پیشرفت و اصاح روند 
پروژه ها، استانداردسازی در اجرای فعالیت ها و رسیدن به بهترین شیوه انجام اقدامات 
اســت که مطمئناً کاهش هزینه و صرفه جویی در وقت و هزینه و افزایش بازدهی را به 

دنبال خواهد داشت.

معــاون وزیر جهاد کشــاورزی اعام کــرد: با توجه 
به کاهش نرخ ســبوس برحســب تصمیم وزارت جهاد 
کشاورزی، ضرر کارخانجات آرد ناشی از این کاهش قیمت، 
جبران می شود.تعیین قیمت مصوب سبوس با این عنوان 
که قیمت نهایی شــیر و گوشت قرمز کاهش پیدا کند، 
نکته ای اســت که ظرف یک ماه گذشــته مورد اعتراض 
کارخانه های آردســازی قرار گرفته بــود. در این ارتباط 
محمدرضا مرتضوی، عضو هیات نمایندگان اتاق ایران و 
رئیس هیات مدیره کانون انجمن های صنایع غذایی ایران 
نیز عملکرد دولت را اقدامی نادرست و بی تاثیر در قیمت 
تمام شــده گوشت و شیر عنوان کرده و خواستار اصاح 
قیمت ســبوس بود.به باور این فعال اقتصادی پایین نگه 
داشتن نرخ سبوس کم تر از قیمت واقعی با عنوان حمایت 
از تولید گوشت و شیر انجام می شود، درحالی که قیمت 
بین المللی گوشت حدود ۵ تا ۶ دار است و در ایران آن را 
با قیمت ارز آزاد خریداری می کنیم؛ دستگاه متولی مدعی 
است که نهاده ها از جمله سبوس را با قیمت تنظیم بازاری 
در اختیار دامدار قرار می دهد؛ اما مصرف کنندگان، گوشت 

را با قیمت بیش از قیمت بین المللی می خرند.  درحالی 
که فعاان حوزه آرد و صنایع غذایی خواستار توقف تعیین 

قیمت برای سبوس هستند، به تازگی یزدان سیف، معاون 
وزیر جهاد کشاورزی از جبران خسارت های ناشی از تثبیت 

نرخ سبوس به کارخانه های آرد، خبر داد.او با بیان این نکته 
که قیمت سبوس قبل از انتقال وظایف قانون انتزاع از حوزه 
وزارت صنعت، معدن و تجارت به وزارت جهاد کشاورزی 
آزاد شده، تصریح کرد: با توجه به آزادسازی قیمت سبوس، 
نرخ آن افزایش یافت؛ اما پس از انتقال وظایف قانون انتزاع 
به وزارت کشاورزی با توجه به خشکسالی و کمبود علوفه 
و از آن جایی که ســبوس کمکی برای تغذیه دام هاست 
در وزارت خانه تصمیم بر این شد که نرخ سبوس تثبیتی 
شود و به قیمت هزار و 4۰۰ تومان قبلی بازگردد.مدیرعامل 
شــرکت بازرگانی دولتی با اشاره به این که وزارت جهاد 
کشاورزی متعهد به پیگیری و پرداخت این ضرر و زیان 
است، گفت: از دو طریق ضرر وارد شده جبران می شود اول 
از طریق اعتبارات عمومی و دوم، تهاتر بدهی کارخانجات 
به دولت با میزان ضرر و زیان.سیف با بیان این که شرایط 
کااهای اساسی در کشور مناسب است، افزود: در حوزه 
تامین کااهای اساسی از جمله برنج، گندم و شکر، هیچ 
مشکلی وجود ندارد و گواه این موضوع کشتی های زیادی 

است که منتظر تخلیه اقام خود هستند.

ضرر کارخانه های آرد از قیمت گذاری سبوس، جبران می شود

 برخــی آمارهــا نشــان می دهــد کــه حــدود 49 میلیــون نفــر در ایــران 
دارای ســهام عدالــت هســتند. امــا روایت هــای متعــددی در مــورد تعــداد 
جامانــدگان ســهام عدالــت وجــود دارد؛ از 1۰ میلیــون نفــر تــا رقم هایــی 
بااتــر از ۳۰ میلیــون نفــر. وزارت تعــاون، کار و رفــاه اجتماعــی حتــی در 
ــدگان  ــر از جامان ــون نف ــه حــدود ۳ میلی ــود ک ــرده ب ــام ک گزارشــی اع
ــام  ــداد ام ــه ام ــتی و کمیت ــش بهزیس ــت پوش ــراد تح ــت اف ــهام عدال س
ــد  ــت دارن ــهام عدال ــم س ــک ده ــه در ده ــرادی ک ــداد اف ــتند و تع هس
تقریبــاً 2۰۰ هــزار نفــر بیــش از تعــداد افــرادی اســت کــه در دهــک یکــم 
ــا از  ــون ســهم پردرآمده ــی تاکن ــت شــده اند.  یعن مشــمول ســهام عدال
فقــرا بیشــتر بــوده اســت. امــا حــاا، مســئوان سیاســتگذار و همین طــور 
ــزی  ــس در حــال برنامه ری ــت و مجل ــه دول ــد ک ــی کشــور می گوین اجرای

بــرای تخصیــص ســهام عدالــت بــه جامانــدگان هســتند.
هفتــه گذشــته، وزیــر تعــاون، کار و رفــاه اجتماعــی دربــاره جامانــدگان 
ــه  ــت ب ــهام عدال ــص س ــه »نحــوه تخصی ــرد ک ــوان ک ــت عن ــهام عدال س
جامانــدگان و بحــث یارانه هــای نقــدی بــا همــکاری وزارت امــور 
اقتصــادی و دارایــی در حــال طراحــی اســت ولــی زمان بندی هــا و نحــوه 

ــی نشــده اســت.« ــوز نهای اجــرای آن هن
ــن  ــادار در ای ــورس و اوراق به ــازمان ب ــس س ــز رئی ــته نی روز گذش
ــاره اظهــار نظــر کــرد و گفــت کــه دولــت و مجلــس در حــال تــدارک  ب

ــتند. ــدگان هس ــه جامان ــت ب ــهام عدال ــص س ــای تخصی پیش نیازه
ــث  ــد: »بح ــح می ده ــا توضی ــه ایلن ــوی ب ــان دهن ــی دهق محمدعل
ــوع  ــر موض ــال حاض ــدگان در ح ــت جامان ــهام عدال ــف س ــن تکلی تعیی
مجلــس و دولــت اســت و در ســطح حاکمیتــی بایــد دربــاره جامانــدگان 
ــرکت های  ــهامدار ش ــت س ــا دول ــود. ام ــری ش ــت تصمیم گی ــهام عدال س
بســیار زیــادی اســت و بــا درصدهــای مختلفــی در ســهام ایــن شــرکت ها 
حضــور دارد. در برخــی از شــرکت های بورســی شــده درصدهــای بااتــری 
ســهام دارد و شــرکت هایی هــم کــه هنــوز وارد بــورس نشــده اند 
ــاره  ــد درب ــت می توان ــت. دول ــت اس ــه دول ــق ب ــا متعل ــد آنه صددرص
دارایی هــای خــود تصمیــم بگیــرد، ایــن ســهام متعلــق بــه دولــت اســت 
و می توانــد دربــاره اینکــه بــه چــه ترتیبــی از آن اســتفاده کنــد، تصمیــم 

ــات آن مشــخص نیســت.« ــوز جزئی ــا هن ــرد ام بگی

 تخصیص ها سلیقه ای نبود
ــت در 1۰  ــع ســبد ســهام عدال ــا توزی دهنــوی در خصــوص اینکــه آی
ــه  ــه ای ک ــد:  »در آن مرحل ــوده  اســت، می گوی ــه نب ســال گذشــته عادان
ــک  ــدام ی ــهام ک ــه س ــوده ک ــخص نب ــده مش ــع ش ــت توزی ــهام عدال س
از ایــن شــرکت ها نصیــب چــه کســی می شــود. البتــه شــرکت های 
بــزرگ کــه ســهام کافــی داشــتند بــه همــه ســهامداران تخصیــص پیــدا 

کرده انــد.«
ــرکت های  ــی از ش ــهام برخ ــر س ــوی دیگ ــد:  »از س ــد می کن او تأکی

ــه صــورت منطقــه ای تخصیــص پیــدا کــرده و ســعی شــده  ــر ب کوچک ت
ترکیــب یکنواختــی باشــد و در مرحلــه اول ارزش خالــص دارایی هــا 
ــن  ــه همی ــتند و ب ــانی داش ــه ارزش یکس ــه هم ــت ک ــده اس ــاب ش حس
دلیــل هــم توزیــع ســبد ســهام عدالــت بــه طــور شانســی نبــوده و کامــاً 

ــه صــورت مســاوی تقســیم شــدند.« ب

 مشموان تخصیص های آتی
ــا و نحــوه  ــی شــدن زمان بندی ه ــس از نهای ــه پ ــه نظــر می رســد ک ب
ــااً در  ــد آن احتم ــدگان، رون ــت جامان ــهام عدال ــص س ــرای تخصی اج

ــاز خواهــد شــد. ــک آغ ــده ای نزدی آین
دهنــوی در پاســخ بــه ایــن ســؤال کــه چــه کســانی مشــمول ســهام 
ــهام  ــه س ــی ک ــد: »زمان ــح می ده ــوند، توضی ــدگان می ش ــت جامان عدال
عدالــت توزیــع شــد، عــده ای حواله هــای اولیــه را دریافــت کردنــد امــا در 
نهایــت بــه آنهــا ســهامی نرســید و از ســوی دیگــر وقتــی شــرایط امــروز 
ــت  ــرایط دریاف ــان ش ــده ای هم ــه ع ــم ک ــم، می بینی ــی می کنی را بررس
ســهام عدالــت در آن مقطــع زمانــی گذشــته را دارنــد و ممکــن اســت بــا 
تخصیــص دوبــاره ســهام عدالــت مشــمول شــوند؛ امــا در نهایــت دولــت 
ــت  ــهام عدال ــدگان س ــث جامان ــی بح ــور کل ــموان و به ط ــاره مش درب

ــرد.« ــم می گی تصمی
ســازمان  مرحلــه  ایــن  »در  می گویــد:  بــورس  ســازمان  رئیــس 
ــت  ــی اس ــطح حاکمیت ــری در س ــدارد و تصمیم گی ــی ن ــورس دخالت ب
ــت  ــهام عدال ــه س ــود ک ــه می ش ــم گرفت ــی تصمی ــطح حاکمیت و در س
جدیــد بــه چــه شــکلی و بــه چــه کســانی تخصیــص داده شــود. پــس از 
تصمیم گیری هــای نهایــی و تخصیــص ســهام عدالــت، بحــث جامانــدگان 
ــل  ــری عم ــوان مج ــه عن ــد و ب ــورس باش ــازمان ب ــوع س ــد موض می توان
کنــد.« ســید مهــدی پارچینــی، مدیــر نظــارت بــر بورس هــای ســازمان 
بــورس و اوراق بهــادار نیــز هفتــه گذشــته دربــاره فــروش ســهام عدالــت 
ــود: »فــروش ســهام عدالــت توســط کارگزاری هــا و واریــز  بیــان کــرده ب
وجــه بــه حســاب ســهامداران، صحــت نــدارد و در حــال حاضــر، فــروش 

ــام  ــه ای انج ــع آن، معامل ــه تب ــه ب ــت ک ــده اس ــاز نش ــت آغ ــهام عدال س
شــود.«

بــه گفتــه پارچینــی »اگــر ســفارش فروشــی اعمــال شــود، براســاس 
ــه  ــه انجــام می شــود و ارتباطــی ب ــه معامل ــود ک قیمــت روزی خواهــد ب
ــهام  ــروش س ــه ف ــی ک ــدارد. در صورت ــروش ن ــفارش ف ــت روز س قیم
ــا در  ــود.  ام ــد ب ــی خواه ــه صــورت بلوک ــروش ب ــود، ف ــاز ش ــت آغ عدال
ــت  ــهام عدال ــروش س ــدد ف ــروع مج ــرای ش ــه ای ب ــر، برنام ــال حاض ح
ــت های  ــه درخواس ــا ب ــازار، تنه ــرایط ب ــه ش ــه ب ــا توج ــدارد. ب ــود ن وج

ــد. ــد ش ــخ داده خواه ــی، پاس ــورت بلوک ــه ص ــروش ب ف

 ارزش سهام عدالت
ــت  ــهام عدال ــهام، ارزش س ــازار س ــته ب ــات روز گذش ــان معام در پای
ــش  ــد افزای ــهریورماه(، ۳.1درص ــنبه )۳1 ش ــا روز چهارش ــه ب درمقایس
یافــت و ارزش ســبد ۵۳2 هــزار تومانــی و یــک میلیــون تومانــی ســهام 
عدالــت بــه ترتیــب بــه 1۳ میلیــون و 12۰هــزار تومــان و 24 میلیــون و 
ــن موضــوع، ارزش ۶۰ درصــد  ــا احتســاب ای ــان رســید. ب 714هــزار توم
ــه 7 میلیــون و  قابــل فــروش ســبد ۵۳2 هــزار تومانــی ســهام عدالــت ب
۸72 هــزار تومــان رســیده اســت. امــا آیــا ایــن ســهام موجــب افزایــش 

ــاه در جامعــه شــده اســت؟ رف
ــه   ــگاه ب ــتاد دانش ــاددان و اس ــه، اقتص ــی افق ــوص مرتض ــن خص در ای
ایمنــا می گویــد: »اگــر ســهام دولتــی بــدون افزایــش تولیــد ملــی، بیــن 
ــع  ــد داشــت، توزی ــده ای نخواه ــر عم ــاه تأثی ــع شــود، در رف ــردم توزی م
ــا  ــه افزایــش درآمــد نخواهــد شــد و فقــط اگــر ب درآمــد الزامــاً منجــر ب
ــد.« ــش می ده ــردم را افزای ــاه م ــراه باشــد رف ــی هم ــد مل ــش تولی افزای

ایــن تحلیلگــر مســائل اقتصــادی معتقــد اســت: »طــرح ســهام عدالــت 
ــای  ــن اســاس در بنگاه ه ــر ای ــده ای ب ــی شــده و ع ــم اجرای ــت نه از دول
دولتــی مشــارکت داده شــدند، امــا ایــن طــرح تأثیــر چندانــی بــر بهبــود 
توزیــع ثــروت نداشــته اســت. اضافــه کــردن جامانــدگان بــه ســهام عدالت 
نیــز همچــون اقدامــی اســت کــه پیــش از ایــن انجــام شــده اســت؛ مگــر 

آنکــه بــا رفــع موانــع، تولیــد ملــی افزایــش یابــد.«
ــهام  ــه س ــد ک ــز معتقدن ــان نی ــی از کارشناس ــن، برخ ــود ای ــا وج ب
ــت  ــه دس ــریعتر ب ــه س ــد هرچ ــه بای ــص عادان ــرای تخصی ــت ب عدال
ــه  ــت ک ــن اس ــز ای ــیزدهم نی ــت س ــد.برنامه دول ــز برس ــدگان نی جامان
ــه طــوری کــه  ــدگان برســاند. ب ــن جامان ــه دســت ای ــت را ب ســهام عدال
در روزهــای اخیــر، ســید احســان خانــدوزی، وزیــر اقتصــاد بــا اشــاره بــه 
برنامــه دولــت ســیزدهم بــرای حــل مشــکل جامانــدگان ســهام عدالــت 
گفتــه بــود: »رئیــس جمهــوری از وزارتخانه هــای امــور اقتصــاد و دارایــی 
و تعــاون، کار و رفــاه اجتماعــی خواســته اند تــا برنامــه ای بــرای پوشــش 
ــا در حــال  ــن راســتا م ــد و در ای ــاده کنن ــت آم ــدگان ســهام عدال جامان

برنامه ریــزی هســتیم.«

مشموان سهام عدالت جاماندگان

 اجرای برنامه های حمایتی برای حفظ تولیدات غذایی
مصرف کااهای غذایی بویژه کااهایی مانند لبنیات و گوشت، بر اساس اعام آمار مراجع رسمی، به دلیل افزایش قیمت، رو به کاهش است. 7۰درصد قیمت شیر و گوشت مربوط به غذای دام است. ۶۰ درصد غذای دام علوفه و 4۰ درصد 
دیگر کنسانتره است. علوفه مورد نیاز دام صد درصد در داخل تولید می شود.امسال به دلیل خسکسالی بی سابقه، سطح برداشت علوفه بسیار کمتر از سال های قبل است و به همین دلیل قیمت علوفه ۳۰۰ تا ۵۰۰ درصد افزایش داشته است، 
به عنوان مثال کاه از کیلویی ۸۰۰ به 4۵۰۰ تومان، یونجه از 2۰۰۰ به ۶۰۰۰ و ذرت علوفه ای از ۶۰۰ به 1۸۵۰ تومان رسیده است.با وجود اینکه دولت برای ۳ نهاده یا خوراک کنسانتره جو، ذرت و سویا ارز 42۰۰ تومانی می دهد، با این حال 
به  خاطر افزایش قیمت سایر عوامل تولید، قیمت تمام شده تولید هر کیلو شیر به ۶4۰۰ تومان رسیده که با احتساب 1۰درصد سود برای تولیدکننده، قیمت هرکیلو شیر تولیدی باید 7 هزارتومان باشد اما اان این قیمت در محل دامداری 
کیلویی ۶4۰۰ تومان است. به عبارتی تولیدکننده انگار پول را با پول عوض می کند یعنی با کوچک ترین نوسان قیمتی، ممکن است دامدار وارد زیان هنگفت شود. وقتی قیمت باا می رود، بر مصرف اقشار متوسط و آسیب پذیر اثر می گذارد. در 
این شرایط، دولت ها باید نقش حاکمیتی خود را ایفا کنند و تمام بار و فشار افزایش تولید نباید به دوش تولیدکننده و مصرف کننده باشد. دولت برای حمایت از مصرف کننده باید شرایط را برای تولید اقتصادی مهیا کند. اگر نیاز مصرف از تولید 
داخل تأمین شود امنیت غذایی، امنیت شغلی و سامت برای جامعه به ارمغان می آورد، اما اگر تمام فشار تولید بر دوش تولیدکننده باشد، انگیزه سرمایه گذاری کاهش می یابد و مجبور می شویم کاای روزانه مورد مصرف مردم را وارد کنیم.

براساس آمار مربوط به قیمت کااهای خوراکی که مرکزآمار برای ماه شهریور منتشر کرده است در گروه لبنیات در شهریورماه افزایش قیمت 1۰,4درصدی نسبت به مردادماه و افزایش 7۳ درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل ثبت 
شده است. بنابرهمین آمار بیشترین افزیش قیمت لبنیات مربوط به ماست، پنیر و شیرپاستوریزه است. افزایش قیمت شیر و گوشت، تا حدودی دامداران را از ضرر خارج کرده و هزینه را سر به سر کرده است، اما اگر مصرف کننده نتواند فشار 

این افزایش قیمت را تحمل کند دولت باید برای حمایت از مصرف کننده ها  برنامه های حمایتی مانند پرداخت یارانه در نظر بگیرد.
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زهــرا جعفری  -   ایده روز  | با رشــد 
انتظارات تورمــی و افزایش قابل توجه تورم 
جاری کشــور که طبق تــازه ترین گزارش 
مرکز آمار ایران در شهریورماه امسال به 4۵,۸ 
درصد رسیده است، جریان سرمایه گذاری و 
حرکت نقدینگی ســرگردان نیز تغییر قابل 

توجهی پیدا کرده است.
ارزش  حفــظ  بــرای  ســرمایه گذاران 
دارایی های خود و درصورت امکان کســب 
بازده از شــرایط تورمی موجــود، همواره به 
دنبــال پربازده ترین بازارها بوده اند، اما طی 
ماه های اخیر، با افزایش نوسان در بازارهای 
مختلف و ابهامی که سرمایه گذاران احساس

می کنند، بازدهی باا تنها ماک انتخاب 
بــازاری برای ســرمایه گذاری نیســت، چرا 
کــه آنها تاش می کنند تــا دارایی خود را 
از ریســک های مختلفــی کــه آن را تهدید 
می کند، در امان نگــه دارند.با این حال، به 
دلیــل تحواتــی که در بخش هــای واقعی 
اقتصاد ایران رخ داده اســت، میزان بازدهی 
بازارهــا نیز درمقایســه با نخســتین فصل 
امســال به طــور کامل تغییر کرده اســت. 
در بهار امســال، به دلیل رکــود موجود در 
سایر بازارها، سپرده های بانکی با بازدهی ۵ 
درصدی توانسته بود در صدر جدول بازدهی 
بازارها بنشیند و به ترتیب بازار ارز، مسکن، 
ســکه و بورس رتبه های دوم تا پنجم را در 
اختیار داشــتند که تنهــا دو بازار پول و ارز 
بازدهی مثبت داشــتند و مابقــی بازارها با 
بازدهی منفی روبه رو شــدند. اما در دومین 
فصل سال جاری، این ترکیب به طور کامل 
تغییر کرده اســت؛ یک بــار دیگر و به رغم 
تمام نوســانات بورس پربازده ترین بازار شد 
و پس از آن ســکه، ارز، مسکن و سپرده های 
بانکی در جایگاه های بعدی قرارگرفتند. بدین 
ترتیب در حالی که سپرده های بانکی در بهار 
امســال بیشترین بازدهی را داشت، به دلیل 
افزایش شاخص های قیمتی در سایر بازارها 
بواسطه رشد شــدید انتظارات تورمی، این 
بازار به قعر جدول بازدهی ها ســقوط کرده 
اســت. با این حال، با وجود بازدهی پایین تر 
سپرده های بانکی، این بازار به دلیل نداشتن 
هیچ گونه ریســکی، طرفــداران زیادی پیدا 
کرده است، به طوری که آمارها از رشد قابل 
توجه سپرده های بانکی حکایت می کند.عاوه 
براین، باتوجه به نوســانات شــدید بازارها و 
روشــن نبودن چشــم انداز بلندمدت برای 
سرمایه گذاران به نظر می رسد، در کنار فرار از 
ریسک های مختلف، بسیاری از سپرده گذاران 
با پارک سرمایه خود در شبکه بانکی در انتظار 
ثبات نسبی در وضعیت بازارها و سپس ورود 

با اطمینان بیشتر به یکی از آنها هستند.

 شلوغی پاركینگ پول
بر همین اســاس، با وجودی که بازدهی 
بــازار پول یا ســپرده های بانکــی درفصل 
تابســتان امسال، در انتهای جدول بازارهای 
پنجگانه قــرار دارد، ولی آمارهای رســمی 
گویای رشــد قابــل توجــه ورود نقدینگی 
به شــبکه بانکی اســت. طبق آخرین اعام 

رســمی بانک مرکزی در پایان اردیبهشــت 
ماه امسال، مانده سپرده های بانکی به بیش 
از 42۰9 هزار میلیارد تومان رسیده که این 
رقم 47,۳ درصد نســبت به ماه مشابه سال 
قبل و ۸,۶ درصد نسبت به پایان اسفند ماه 
سال گذشته افزایش نشان می دهد. مقایسه 
مانده سپرده های بانکی در پایان اردیبهشت 
امسال با فروردین ماه سال جاری نشان دهنده 
جذب بیــش از ۳1۸ هزار میلیــارد تومانی 
ســپرده درشبکه بانکی است که معادل ۸,1 
درصد است.از ســوی دیگر، بررسی گزارش 
بانک مرکــزی از متغیرهای پولی و اعتباری 
در پایــان خرداد ماه امســال نیز، حاکی از 
سهم غالب شبه پول به عنوان یکی از اجزای 
اصلــی نقدینگی ۳7۰۵ هزار میلیارد تومانی 
در این دوره اســت؛ به طوری که سهم پول 
از نقدینگی 19,۶ درصد و ســهم شبه پول 

۸۰,4 درصد است.

 رتبه بندی بازارها از نظر بازدهی
همانگونه که اشــاره شــد، در تابســتان 
امسال، سودآوری و بازدهی بازارهای پنجگانه 
شامل بازار پول )سپرده بانکی(، طا )سکه(، 
ارز)دار(، مسکن و سهام به طور کامل تغییر 
کرده اســت. در دومین فصل ســال جاری، 
دوباره بازار ســهام به جایگاه نخست بازدهی 
بازگشته است و پس از آن بازار طا بیشترین 
بازدهی را به سرمایه گذاران خود داده است. 
بازار ارز نیز با اندکی اختاف در رتبه ســوم 
قرارگرفته است. دراین فصل همچنین بازار 
مسکن نیز با وجود رکودی که تجربه می کند، 
در جایگاه چهارم نشسته و سپرده های بانکی 
در آخرین رتبه قرارگرفته است. بنابراین یکی 
از تفاوت های مهم بازدهی بازارها در تابستان 
نســبت به بهار این اســت که برخاف بهار 
که عمده بازارها بازدهی منفی داشــتند، در 
تابستان، همه بازارها، بازدهی مثبتی داشتند.

 بورس اول شد
بورس تهران ازنظر بازدهی در میان بازارها 

اول شــد؛ درحالی که شاخص کل بورس در 
پایان بهار یــک میلیون و 1۶۸ هزار و ۶۶4 
واحد بود این رقم در آخرین روز تابستان به 
یک میلیون و ۳۸۶ هزار و 4۵۰ واحد رسید. 
بدین ترتیــب بازدهی بورس دراین فصل به 
1۸,۶ درصد رسید؛ اما بررسی بازدهی شش 
ماهه این بازار حاکی از رشد ۶ درصد آن است 

که به دلیل نوسانات شدید رخ داده است.
هر چند بورس تهــران پس از یک دوره 
ریزش و رکود توانســت کانال 1,۵ میلیون 
واحدی را پس بگیرد، اما درشــهریورماه، با 
افزایش روزهای منفی دراین بازار مواجه شد 
به گونه ای که برخــاف تیر و مرداد ماه که 
بازدهی ماهانه بورس به ترتیب 12,2 و 1۵,۵ 
درصد بود در شــهریورماه این رقم به منفی 
۸,۵ درصد افت کرد. بر همین اســاس طی 
هفته های اخیر، گزارش های رسمی از افزایش 
خــروج نقدینگی ازاین بازار خبر می دهد که 
به دلیل رشد نااطمینانی در میان سهامداران 

حقیقی اتفاق افتاده است.

 طا در جایگاه دوم
درحالی کــه در بهار امســال، بازار طا 
)ســکه( بازدهی منفی به همراه داشت، در 
تابســتان و با افزایش قیمت ها دراین بازار، 
ســکه به جایگاه دوم بازدهــی بازارها ارتقا 
یافت. درآخرین روز تابستان، هر قطعه سکه 
تمــام بهار آزادی طرح جدید به 11 میلیون 
و 9۶۶ هزارتومان رســید که نســبت به 1۰ 
میلیــون و ۳2۳ هزارتومان پایان بهار، بیش 
از یــک میلیــون و ۶۰۰ هزارتومان معادل 
1۵,9 درصد رشد نشــان می دهد. بازدهی 
شــش ماهه ســکه نیز به دلیل رکودی که 
در ایــن بازار وجود داشــت بــه ۶,4 درصد 
می رســد. همچنین هر گرم طای 1۸ عیار 
نیز در پایان تابستان به یک میلیون و 1۵2 
هزار و ۳۰۰ تومان رسید که نسبت به پایان 
 بهــار 11,۳ درصد و در مقایســه با انتهای 
رشــد درصــد   ۶,1 گذشــته   ســال 

 نشان می دهد.

 ارز، سومین بازار پربازده
بــازار ارز به عنوان منشــأ اصلی رشــد 
شاخص های قیمتی ســایر بازارها در فصل 
تابســتان با بازدهی 14,1 درصدی در رتبه 
سوم قرار گرفته است. در آخرین روز تابستان 
هــر دار امریکا در بــازار آزاد به 27 هزار و 
۵21 تومان رســید که نسبت به 24 هزار و 
99 تومان انتهای بهار، رشــد ۳ هزار و 422 
تومانی داشــته است. این در حالی است که 
بازدهی ارز درشش ماهه سال بیش از بازدهی 
تابستانی آن بوده است به طوری که در نیمه 
اول امسال رشد دار به 14,۸ درصد می رسد.

البته یورو به عنــوان ارز پرطرفدار دیگر 
در تابستان با 1۵,9 درصد، بازدهی به اندازه 
ســکه داشته است و بازده شش ماهه آن نیز 

به 14,2 درصد رسیده است.

 مسکن چهارم شد
بانک مرکزی،  براساس گزارش رســمی 
متوســط قیمت هر مترمربع واحد مسکونی 
در شــهر تهران در انتهای مرداد ماه امسال 
بــه ۳۰ میلیون و 97۰ هزار تومان رســیده 
اســت که این رقم نسبت به رقم 29 میلیون 
و ۶7۰ هزار تومانی انتهای بهار، 4,۳ درصد 
و نســبت به انتهای سال گذشته ۶,2 درصد 

رشد نشان می دهد.
هر چند، هنوز آمار تحوات بازارمسکن در 
شهریورماه منتشر نشده است، با لحاظ رشد ۳ 
درصدی قیمت که در مرداد ماه اتفاق افتاده 
است، می توان انتظار داشت که متوسط قیمت 
در این بازار به ۳1 میلیون و ۸99 هزار تومان 
برســد که در این صورت بازدهی مسکن در 
فصل تابستان به 7,۵ درصد و بازدهی شش 

ماهه آن به ۵,۳ درصد می رسد.
در مردادمــاه امســال، تعــداد معامات 
آپارتمان های مسکونی شهر تهران به حدود 
۵,۵ هزار واحد مسکونی رسید که نسبت به 
ماه قبل ۸,4 درصد افزایش و نســبت به ماه 
مشابه سال قبل ۳9,4 درصد کاهش نشان می 
دهد. در این ماه متوسط قیمت خرید و فروش 

یک مترمربع زیربنای واحد مسکونی معامله 
شده از طریق بنگاه های معامات ملکی شهر 
تهران ۳۰ میلیون و 97۰ هزار تومان بود که 
نسبت به ماه قبل ۳,1 درصد و درمقایسه با 
ماه مشابه سال قبل ۳4 درصد افزایش نشان

می دهد.

 سپرده بانکی در انتها
همانگونه که اشــاره شــد با وجودی که 
بازدهــی ســپرده های بانکی کمتراز ســایر 
بازارهاست، اما شواهد آماری نشان می دهد 
که تمایل سرمایه گذاران برای سپرده گذاری 
دارایی خود افزایش یافته است. طبق تصمیم 
شــورای پول و اعتبار نرخ سود سپرده های 
بانکی یک ساله 1۶ درصد و سود سپرده های 
دو ســاله 1۸ درصــد اســت، بــا این حال 
اخیر، عمده سپرده گذاران،  طی ســال های 
صندوق های با درآمد ثابت بانک ها را انتخاب 
می  کنند که متوسط سود پرداختی آنها بیش 
از 2۰ درصد است. بر این اساس ماهانه سود 
ســپرده های بانکی 1,۶ درصد و در هر فصل 
۵ درصد است. در تابستان امسال نیز همانند 
بهار، ســپرده گذاران بانکی ۵ درصد ســود 
دریافت کرده اند که در شش ماهه امسال این 
رقم به 1۰ درصد می رسد. هر چند با توجه به 
تورم 4۵,۸ درصدی شهریورماه امسال، سپرده 
گذاران بانکی، بیش از 2۵ درصد سود منفی 
دریافت می کنند، اما ثابت و بدون ریســک 
بودن سپرده، ســرمایه گذاران کم ریسک را 
جــذب خود می کند، ضمــن اینکه عده ای 
نیز در دوره انتظار برای بازگشــت آرامش به 
بازارها، ترجیح می دهند که پول خود را نزد 

بانک ها پارک کنند.

 بررسی بازدهی شش ماهه
در حالی که بازدهی تابســتانه بازارهای 
پنجگانه نشــان از قرار داشتن بورس، طا، 
ارز، مسکن و سپرده بانکی در رتبه های اول تا 
پنجم دارد، بازدهی شش ماهه بازارها ترکیب 

دیگری  را به تصویر می کشد.
بر این اساس، در صدر بازدهی شش ماهه، 
بازار ارز قراردارد که در این مدت 14,۸ درصد 
ســودآوری به همراه داشــته است. برخاف 
اینکه ســپرده بانکی در فصل تابســتان در 
انتهای جدول بازدهی قرارگرفته اســت، در 
نیمه نخســت امســال با 1۰ درصد دومین 
بازار پربازده بوده است، یعنی همان موضوعی 
کــه باعــث افزایش جذابیــت بانک ها برای 
ســرمایه گذاران شده است. در واقع با وجود 
باا بودن بازدهی برخی بازارها در دوره های 
کوتاه مدت، به دلیل نوســانات شدیدی که 
درآنها وجود دارد، در نهایت ممکن است سود 
کمتری در مقایسه با سپرده بانکی به همراه 
داشته باشند.در شش ماهه امسال، بازار طا 
)سکه( نیزبا ۶,4 درصد رتبه سوم بازدهی را 
ازآن خود کرده است و پس از آن بازار سهام با 
۶ درصد در جایگاه چهارم نشسته است. بدین 
ترتیب بازارمســکن با ۵,۳ درصد بازدهی در 
نیمه نخست امسال به انتهای جدول بازدهی 

بازارها منتقل شده است.

یک مقصد نقدینگی سرگردان

 پول هایی كه در بورس »پارك« می شوند
یک کارشناس بازار سرمایه عنوان کرد: »پارک پول« معموا زمانی که بازار یک 

طرفه و دارای ابهام شدید است، اتفاق می افتد.
محمدرضا برگی کارشــناس بازار ســرمایه در رابطه با اصطاح پارک پول در 
بورس توضیح داد: زمانی که در بازار ســرمایه نااطمینانی وجود دارد، سهامداران 
ترجیح می دهند مبلغ سهام فروخته شده خود را همزمان با اینکه از بورس خارج 
نمی کنند، در حساب کارگزاری ها خود نگه دارند. در این شرایط سهامداران آماده 

فرصتی مناسب برای خرید سهام و اوراق بهادار هستند.
این کارشناس بازار سرمایه عنوان کرد: در شرایط غیر نرمال مانند شرایطی که 
بازار نوسانی و حتی رو به پایین در حال حرکت است، سهامداران پول های بزرگ 
خودشان را پارک می کنند و منتظر خرید سهام در قیمت و نقطه مناسب می شوند. 
معموا این پارک پول بیشــتر برای بازیگرهای بزرگ بازار است و نه برای فعاان 

حقیقی و حقوقی های کوچک، که در بازار خرید و فروش می کنند.
وی ادامه داد: پارک پول به معنی عامه برای همه سهامداران اتفاق نمی افتد چرا 
که در بازار سرمایه ایران دولت بازیگر بزرگ و مالک ۵۰ درصد سهام های موجود 
در بازار است. بعد از دولت شرکت های بزرگت دیگر مانند شرکت های تامین سرمایه 
هستند که پول های زیادی دارن و در زمان هایی که بازار با ابهام مواجه است، پارک 

پول توسط این شرکت ها و حقوقی بزرگ اتفاق می افتد.
برگی در پاسخ به این پرسش که در بازار نوسانی فعلی نیز آیا سهامداران اقدام 
به پارک پول می کنند؟ گفت: زمانی که شــاخص سقف یک میلیون و ۶۰۰ هزار 
واحد را دید، بازیگران بزرگ شروع به پارک پول کردند و بعد از آن بازار شروع به 
ریزش کرد اما به طور معمول سهامداران حقیقی نمی توانند مانند سهامداران بزرگ 

زمان ریزش را تشخیص دهند.
وی در ادامه بیان کرد: بازار سرمایه کشور غیرکارا است، به خاطر همین ماجرا 
نمی توانیم انتظار داشته باشیم که سهامدار حقیقی به صورت بلند مدت خریدش 
را انجام دهد، اما گاهی سهامداران خرد هم در مسیر سیابی که به وجود می آید، 

پشت سر بازیگر های بزرگ در حال حرکت هستند.
این کارشــناس بازار سرمایه در پاسخ به این پرسش که چه زمانی افراد بیشتر 
تصمیم به پارک پول می گیرند؟ گفت: پارک پول معموا زمانی که بازار یک طرفه، 

سایدی و دارای ابهام شدید است، اتفاق می افتد.

 تغییرات جدید در افزایش سرمایه شركت های بورسی
سرپرســت مدیریت نظارت بر بازار اولیه سازمان بورس و اوراق بهادار از کوتاه 

شدن فرایند افزایش سرمایه شرکت ها خبر داد.
سرپرســت مدیریت نظارت بر بازار اولیه سازمان بورس و اوراق بهادار گفت: با 
توجه به قدیمی بودن قوانین مربوط به فرآیند افزایش سرمایه شرکت ها در قانون 
تجارت و همچنین کوتاهی برخی شرکت ها در انجام به موقع وظایف خود در مراحل 
افزایش سرمایه، در برخی موارد فرآیند افزایش سرمایه زمانبر بوده و این موضوع 
گاهی به نارضایتی میان ســهامداران شرکت های ثبت شده نزد سازمان بورس و 

اوراق بهادار منجر می شود.
به گفته وحید روشــن قلب، درحال حاضر اقداماتی برای اصاح رویه های فوق 
در جریان است. مذاکرات ازم به منظور اصاح قوانین قدیمی و همچنین طراحی 
سازوکار انجام افزایش سرمایه از محل مطالبات و آورده نقدی به صورت الکترونیکی 

برای حذف فعالیت های زمانبر و هزینه بر از جمله این اقدامات است.
وی طرح الکترونیک شــدن افزایش سرمایه در فرآیند مشارکت سهامداران از 
محل آورده نقدی و مطالبات را از جمله رویه های در دست اقدام برشمرد و افزود: 

در صورت به سرانجام رسیدن این طرح، برخی قوانین فعلی نیز اصاح می شوند.
سرپرست مدیریت نظارت بر بازار اولیه سازمان بورس در همین راستا ادامه داد: 
می توان امیدوار بود فرآیند شــرکت در افزایش سرمایه توسط سهامداران تسهیل 
شود و نیازی به مراجعه به بانک و مراکز پستی برای ارسال مدارک مربوطه نباشد. 
از طرف دیگر، این امر برای شرکت ها نیز منجر به کاهش مدت زمان و هزینه انجام 
فرآیند و همچنین افزایش دقت در خصوص استخراج نتایج شرکت سهامداران در 

افزایش سرمایه می شود.
وی افزود: از ســوی دیگر، عدم انجام به موقع فرآیند افزایش سرمایه منجر به 
نارضایتی به حق برخی سهامداران شده است که بخشی از آن مربوط به مشکات 
موجود در ترکیب هیات مدیره شــرکت و به تبع آن طوانی شدن فرآیند دریافت 
مجوز از ثبت شرکت ها و بخشی نیز به کوتاهی اعضای هیات مدیره شرکت در انجام 

وظابف قانونی آنها باز می شود.
روشن قلب در ارتباط با موضوعات مرتبط با تاخیر اعضا هیات مدیره شرکت ها در 
انجام فرآیند افزایش سرمایه خاطرنشان کرد: در این شرایط، سازمان بورس اقدام به 
دریافت دایل و مدارک و مستندات از شرکت ها می کند و در صورت کافی نبودن 

دایل، آرای مربوطه صادر خواهد شد.
وی در پاسخ به سوالی در خصوص اعتراض سهامداران شرکت گلتاش نسبت به 
طوانی شدن فرآیند افزایش سرمایه تاکید کرد: سازمان بورس پیگیری های ازم 
به منظور جلوگیری از طوانی تر شدن فرآیند افزایش سرمایه را انجام داده و مجوز های 

مورد نیاز شرکت را نیز در سریع ترین زمان صادر کرده است.
سرپرســت مدیریت نظارت بر بازار اولیه سازمان بورس ادامه داد: هیات مدیره 
شــرکت گلتاش، موظف به پیگیری و تسریع در انجام اقدامات ازم هستند و روز 
گذشــته )۳ مهر ماه( نیز گزارشی از اقدامات خود در سامانه کدال منتشر کردند. 
بدیهی اســت در صورت عدم اقدام به موقع توسط شرکت، اقدامات ازم مطابق با 

قوانین موجود انجام خواهد شد. 

 چرا پاداش بازنشستگان آموزش و پرورش واریز نشد؟
بازنشستگان سال 99 وزارت آموزش و پرورش از پرداخت نشدن پاداش پایان 

خدمت خود تا امروز )یکشنبه/4 مهر( خبر دادند.
بازنشستگان سال 99 وزارت آموزش و پرورش از پرداخت نشدن پاداش پایان 
خدمت خود تا امروز خبر دادند و اعام کردند که ســازمان برنامه و بودجه به آنها 
»پاسخِ سرباا« می دهد.بازنشستگان آموزش و پرورش می گویند که یک مسئول 
سازمان مرکزی در پاسخ به آنها اعام کرده که فعا باید منتظر بمانند تا بودجه آن 
تامین شود.پرداخت پاداش پایان خدمت کلیه بازنشستگان در »بند )و( تبصره 2 
قانون بودجه 14۰۰« پیش بینی شده و ظاهرا دولت دوازدهم مسئول پرداخت آن 
بود اما به گفته ی این بازنشستگان، دولت دوازدهم تعهد خود را به دولت سیزدهم 
منتقل کرد و این دولت هم از نبود منابع و متعهد نبودن دولت گذشته گایه می کند.

بازنشستگان آموزش و پرورش همچنین می گویند که ارزش پاداش آنها بر اثر 
تورم به شدت نزول پیدا کرده است.

  ارزهای دیجیتالی ریزشی باقی ماندند
به نقل از سی ان بی سی، با تداوم فشارهای دولت چین، صرافی هیوبی به عنوان 
بزرگ ترین صرافی ارایه دهنده خدمات به مشتریان چینی اعام کرد از این پس 
کاربران چینی امکان دسترسی به این صرافی را نخواهند داشت. همچنین بزرگ 
ترین استخر استخراج اتریوم جهان نیز اعام کرد از این پس امکان ارایه خدمات 
به چینی ها وجود ندارد. برخی از منابع خبری از برنامه ریزی شماری از صرافی های 

مستقر در هنگ کنگ برای جابجایی مقر خود خبر داده اند. 
شرایط برای فعاان رمزارزها در چین روز به روز در حال بدتر شدن است و حاا 
خبر می رسد که بانک مرکزی چین به طور کامل هرگونه فعالیت مرتبط با رمزارزها 
را ممنوع اعام کرده است. این نهاد چینی به ارایه دهندگان خدمات مالی در چین 
هشدار داده است که به هیچ وجه نباید امکان خرید و فروش ارزهای دیجیتالی را 

برای مشتریان خود فراهم کنند.  

بیشترین تعداد تراکنش های کارتی برای کدام بازه مبلغی است؟
بررسی آمارها حاکی از این است که در مردادماه امسال حدود 92 درصد 
کل تراکنش هــا دارای ارقام زیر ۵۰۰ هزار تومان بوده و 44 درصد تعداد 

تراکنش ها با این ابزار نیز باای 2۵ هزار تومان بوده است.
به نقل از بانک مرکزی، بســیاری از مردم در طول شبانه روز از طریق 

کارتخوان فروشگاهی اقدام به خرید و فروش کاا و خدمات می کنند.  
یکی از آمارهای قابل تامل که در گزارش اخیر شــاپرک قابل مشاهده 
است، میزان پراکندگی مبلغی تراکنش ها از طریق ابزار کارتخوان فروشگاهی 

به عنوان یکی از سه ابزارهای پذیرش شبکه است.
بر این اســاس در گزارش مردادماه شــاپرک، سه دامنه مبلغی زیر پنج 
هــزار تومان، بین پنج تا 2۵ هزار تومان و بــاای 2۵ هزار تومان در نظر 

گرفته شده است.  

 درصد تعداد تراكنش ها با استفاده از ابزار كارتخوان
طبق آمار منتشــر شده بیشــترین تعداد تراکنش های ابزار کارتخوان 

فروشگاهی دارای مبلغی بین پنج تا 1۵ هزار تومان بوده است.  

همچنیــن 1۳.94 درصــد تعــداد تراکنش هــای ابــزار کارت خوان 
فروشــگاهی، مبلغ کمتــر از پنج هزار تومان را داشــته اند. ۳۶.۶۸ درصد 
تراکنش هــای ابزار کارتخوان فروشــگاهی نیز در بــازه مبلغی پنج هزار 
 تــا 2۵ هــزار تومــان بوده اند و در نهایــت 44.۸۵ درصــد تراکنش ها با

 مبلغ باای 2۵ هزار تومان انجام گرفته اند.  

 بیشترین تعداد تراكنش برای كدام بازه مبلغی است؟
اما در بخش دیگر این گزارش به تعداد تراکنش های کارتخوان در بازه های 
باا، پرداخته اســت. به گونه ای که در مردادماه 14۰۰ تعداد تراکنش های 
با مبلغ کمتر از پنج هزار تومان در ابزار کارتخوان فروشگاهی برابر با ۳97 

میلیون و 42۳ هزار و 22۳  عدد تراکنش بوده است.
همچنیــن تعداد تراکنش های بــا مبلغ بین پنج هزار و 2۵ هزار تومان 
برابر با یک میلیارد و 4۵ میلیون و 491 هزار و ۳9۳ عدد تراکنش بوده و 
کل تعــداد تراکنش های با مبلغ باای 2۵ هزار تومان برابر با  یک میلیارد 

و 27۸ میلیون و ۶۰4 هزار و ۳77 عدد تراکنش است.  
کارتخــوان  ابــزار  مبلغــی  دامنــه  نمــودار  بــه  توجــه  بــا 
 فروشــگاهی می تــوان بیــان نمــود کــه نزدیــک بــه 91.99 درصد 
تراکنش های ابزار پذیرش کارتخوان فروشگاهی دارای مبلغ کمتر از ۵۰۰ 

هزار تومان است.  

طبق آخرین به روزرسانی از بانک مرکزی، نرخ سود بین بانکی به کانال 19 
درصد رسیده است و همچنان روند صعودی خود را ادامه می دهد.اما آینده نرخ 
بهره بین بانکی چگونه خواهد بود؟ به نظر می رسد برخی از متغیرهای رشدی 
نرخ بهره بین بانکی شامل دست اندازی دولت به منابع پایه پولی حذف شده و 
علی رغم وفور نسبی پول نزد بانک ها )به عنوان نمونه بانک های بورسی( در دو 
ماهه اخیر، بانک ها با کاهش نسبی منابع بلندمدت مواجه شده اند که نیاز آن ها 
را به قرض گیری کوتاه مدت بیشتر می کند. از طرفی حضور بانک مرکزی و جمع  
کردن اضافه تقاضای بازار بین بانکی منجر به آن شده که نقدینگی چه در بازار 
بین بانکی و چه در بازار سرمایه تا حدی منقبض شود. در این گزارش بسته به 
سناریوهای تامین بودجه دولت و نیز نحوه اعمال سیاست بانک مرکزی حداکثر 

رشد نرخ سود بین بانکی را بررسی کرده ایم.
پس از رشــدی دو ماهه بازار ســرمایه، با اصاح 1۳درصدی مواجه شده و 
بازار اوراق قرضه اســامی نیز که نرخ آن تقریبا معادل بهره بدون ریســک در 
کوتاه مدت است، سقف یکسال گذشته خود را پس گرفته و به اعداد باای 2۳ 
درصد رسیده است. از طرفی بانک مرکزی نیز در آخرین تحلیل خود از تحوات 
اقتصاد کان مرداد ماه تاکید کرده بود که با توجه به کاهش انتظارات تورمی 
و استه شدن از شدت منفی بودن نرخ سود حقیقی، فعا ضرورتی برای تغییر 
نرخ ســود سیاستی ندیده است. بازار ارز اما با رکود نسبی در شهریور مواجه و 
دائما در کانال 27 هزار تومان در نوسان بود تا حدی که به نوعی نسبت به اخبار 
گه گاهی از مذاکرات نیز بی حس شده بود. ما در ادامه تحوات بخش پولی را در 

نسبت نرخ سود بین بانکی بررسی خواهیم کرد.
همانطور که می دانیم در اقتصاد نرخ سودهای متفاوتی از جمله تسهیات، 
سپرده، بدون ریسک و... وجود دارد که نرخ بازار بین بانکی از میان آن ها اهمیت 

بســیار زیادی دارد. چرا که نرخ بازار بین بانکی آن نرخی است که که بانک ها 
)مهم تریــن منبع تامین مالی در اقتصاد ایران( به یکدیگر وام کوتاه مدت )یک 
روزه( می دهند و حجم معامله در این بازار بســیار باا است و روزانه حدود ۶۰ 
تا 7۰ هزار میلیارد تومان )ه.م.ت( معامله در این بازار صورت می گیرد. در واقع 
بازار بین بانکی نشانگر آن است که بزرگترین بازیگران مالی اقتصاد که اطاعات 

نهانی زیادی نیز دارند چگونه به یکدیگر وام می دهند.
همانطور که در شــکل زیر مشاهده  میکنیم نرخ سود بین بانکی از ابتدای 
ســال روند کاهشی داشــته تا زمانی که نرخ سود بین بانکی به ارقامی زیر 1۸ 
درصد رســید و مجددا به باای آن بازگشــت و در روزهای اخیر نیز به 19,1 
درصد رســیده است. برای درک تغییرات نرخ سود بین بانکی بایستی عاملیت 
بازیگران این بازار یعنی دولت-بانک مرکزی-بانک ها را بررســی کنیم. عاملیت 
دولت در 4 ماهه اول حضور شدیدی داشت و به دلیل استفاده از تنخواه بانک 
مرکزی و افزایش سقف آن توانسته بود برداشت نسبتا زیادی از بانک مرکزی 
داشته باشد و به همین دلیل عرضه پول پرقدرت تاثیر اصلی را بر کاهش نرخ 
داشت.پس از مدتی اما تاثیر دولت بر بازار پول اندک شد و با توجه به افزایش 
درآمد مالیاتی و نیز پر شدن سقف تنخواه خزانه دولت، عرضه پول در بازار بین 
بانکی از ناحیه دولت کاهش یافت.اما بانک ها نیز در کاهش نرخ بهره بین بانکی 
تا کانال 17 درصد بی تاثیر نبودند. نمودار زیر نسبت مانده سپرده پایان هر ماه 
به مانده تسهیات همان ماه را نشان می دهد که بر اساس گزارش های ماهانه 
بانک های بورسی حاصل شده است. این نمودار نشان می دهد نسبت سپرده به 
تسهیات تا انتهای اسفند افزایشی بوده است و پس از تا ابتدای تیر روند کاهشی 
داشته است. کاهش این نسبت یا به دلیل افزایش میزان تسهیات است و یا به 
دلیل کاهش میزان سپرده در نزد بانک ها و برای اینکه قضاوت درستی نسبت به 

این مساله صورت گیرد نمودار سبز رنگ را نیز رسم کرده ایم که نسبت سپرده 
بلندمدت به کل سپرده ها را نشان می دهد.

با توجه به این شــاخص، از انتهای آبان ماه میزان سپرده بلندمدت به کل 
سپرده ها روند افزایشی گرفته بود و از 9 درصد به 11,۵ درصد تا انتهای فروردین 
رسیده بود و پس از آن با کاهش شدیدی در اردیبهشت مواجه شده و به 1۰,2 
درصد رسیده است و در انتهای شریور نیز حدود 11,1 درصد از کل سپرده ها را 
تشکیل می دهد. در واقع شاخص فوق نشان می دهد تا انتهای فروردین افزایش 
سپرده ها در سیستم بانکی اتفاق افتاده و پس از آن افزایش تسهیات بیشترین 
تاثیر را داشته و در موج اخیر نیز، مخصوصا پس از انتخابات ریاست جمهوری، 
افزایش ســپرده گذاری در بانک اتفاق افتاده است. جالب است که این افزایش 
نسبت سپرده ها و تسهیات تاثیر خود را در بازار بین بانکی نیز گذاشت و روند 
آن را کاهشی کرد و حتی شاید بخشی از رشد بورس در دو ماهه اخیر نیز متاثیر 
از همین افزایش نسبت باشد. در نتیجه نظام بانکی تا فرودین به همراه دولت به 
کاهش نرخ بهره بانکی کمک کرده بود و پس از آن تا خرداد در خاف جهت 
دولت عمل کرده است. در تیر و مرداد اما بانک نیز عامل دیگری برای کمک به 
کاهش نرخ بهره بین بانکی بوده است.بنا به دایل پیش گفته )افزایش تنخواه و 
نیز افزایش سپرده های شبکه بانکی( بانک مرکزی نیز بنا را بر سیاست انقباضی 
قرار داد. مهم ترین ابزار بانک مرکزی فروش اوراق بوده است که در چند ماهه 
اول سال به دلیل پرنوسان بودن انتظارات تورمی بسیار اندک بود و بانک مرکزی 
را مجبور کرد از اواخر خرداد با استفاده از عملیات بازخرید معکوس بخشی از 
اثرات چاپ پول را کنترل کند تا نرخ بهره زیر 1۸ درصد نرود. اما با گذشت زمان 
همچنان میزان فروش اوراق در بازار بین بانکی اندک بود و تنها پس از رونق نسبی 
بازار سرمایه بود که بخش زیادی از این اوراق در بازار سرمایه به فروش می رسید. 

سود بانکی تا کجا باا می رود؟
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ــن در  ــد گاب الدی ــدوس فرزن ــن عب ــراج الدی ــه س ــق ب ــماره 1۶9۸۰27۳9۰71 متعل ــه ش ــه ب گذرنام
تاریخ14۰۰/۰۶/۰1  مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــی  ــماره شاس ــه ش ــین ب ــت ماش ــند مالکی ــران ۸۶ ۵2۵ د 11 و س ــماره ای ــه ش ــودرو ب ــبز خ ــرگ س ب
NAS۸211۰۰J11۵۶999 وپــاک ایــران ۸۶ ۵2۵ د 11 متعلــق بــه اســماعیل رجبــی فرزنــد 

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1۳99/۰۶/1۰ مفق ــی در تاری محمدعل

ســند مالکیــت منــزل بــه شــماره ملــی 4۵۶99۰1۰2۶ و اســناد مربــوط بــه بنیــاد مســکن بــه شــماره 
ملــی 4۵۶99۰1۰2۶ متعلــق بــه حمیدرضــا جهانگیریــان فرزنــد زمــان در تاریــخ 14۰۰/۰2/1۰ مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد مهــدی در تاری ــژاد فرزن ــه محمدرضــا گرجــی ن ــق ب ــه شــماره 4۵۶۰29۰۸۳۰ متعل شناســنامه ب
14۰۰/۰۶/1۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

1503
ــخ  ــد حســنعلی  در تاری ــه عبدالرضــا  صدیقــی  فرزن ــق ب ــه شــماره ۶۵49492۵۰۵ متعل ــی ب کارت مل

 14۰۰/۰۶/2۶مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 1۸1۵۳4۸۶۳1 متعلــق بــه کــورش  خلیفــه  فرزنــد محمــد  در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1۳9۸/1۰/2۰ مفق

1505
ــه شــماره 24۳2۸497۳۶  ــک ب ــه ی ــه پای ــه شــماره 24۳2۸497۳۶ و گواهینام ــان خدمــت ب کارت پای
متعلــق بــه مجیــد همایــون فرزنــد عنایــت در تاریــخ 14۰۰/۰۶/27 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ساقط می باشد.

شناســنامه بــه شــماره 242۰۵۳7۸۸2 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 242۰۵۳7۸۸2 متعلــق بــه محمد 
عمــادی فرزنــد شــهباز در تاریــخ  1۳99/12/۰7مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 24۳1۳99۳97 و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 24۳1۳99۳97 متعلــق بــه عزیزالــه 
زارعــی فرزنــد خلیــل در تاریــخ  14۰۰/۰۶/2۸مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 242۰۳4۶۳۶1 و گواهینامــه موتورســیکلت بــه شــماره 242۳4۶۳۶1 
متعلــق بــه علــی حســین پــور فرزنــد کمــال در تاریــخ 14۰۰/۰۶/24 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــا در تاری ــد رض ــمی فرزن ــز قاس ــه هرم ــق ب ــماره ۵4۶99۰۶۳9۶ متعل ــه ش ــه دو ب ــه پای گواهینام
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  14۰۰/۰4/11مفق

1866
کارت ملــی بــه شــماره 1۵۸۰1۸7۳۸2 متعلــق بــه ابولفضــل  حبیبــی کورانــد فرزنــد محمداســمعیل در 

تاریخ 1۳99/۰۶/۳1 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2045
بــرگ ســبز خــودرو بــه شــماره ۵۵ایــران21۳ط74 متعلــق بــه یوســف قریبــی فرزنــد عبــداه در تاریــخ 

14۰۰/۰۶/۰1 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

بــرگ ســبز خــودرو بــه شــماره 1۰ایــران19۵و11 و ســند ماشــین بــه شــماره پــاک 1۰ایــران19۵و11 
ــود  ــخ 1۳9۸/۰1/۰1 مفق ــد در تاری ــد مجی ــس فرزن ــان خلجــی هری ــه یوه ــق ب ــی  متعل ــه کمپان و برگ

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

2065
گوشــی تلفــن همــراه بــه شــماره Huawei P9 متعلــق بــه پــری چهــر م طوســی فرزنــد فریــدون در 

تاریخ 14۰۰/۰۵/2۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــه  ــق ب ــران ۳2۳ 12۶۳۶ متعل ــماره ای ــه ش ــور ب ــماره ۵7۳۰۰11172 و کارت موت ــه ش ــی ب کارت مل
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط  ــخ  1۳99/۰7/۰۳مفقــود گردی ــد رضــا در تاری محمدحســین تاشــی فرزن

مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰421۵1777۸ متعلــق بــه فاطمــه اســتادی فرزنــد جعفــری در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 14۰۰/۰۵/۳۰ مفق

2084
ــخ  ــه در تاری ــد صبرال ــاد فرزن ــزاده فیروزآب ــه داود علی ــق ب ــه شــماره ۰۰۶۳1۸۵911 متعل ــی ب کارت مل

 14۰۰/۰۶/2۰مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۵4۰7۸474 متعلــق بــه ســید مصطفــی حاجــی ســید صادقــی فرزنــد ســید 
محمــود در تاریــخ 14۰۰/۰۶/1۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰19۳۵۵۰۶۸ متعلــق بــه نــگار فرخپــور فرزنــد ایــرج در تاریــخ14۰۰/۰۶/۰1  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــم در تاری ــد میرابراهی ــنجری فرزن ــد س ــه محم ــق ب ــماره ۰۰۵۶29۰1۵2 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  14۰۰/۰۳/۰1مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۰492۳7۰1۸4 متعلــق بــه محمــود رضائــی منــش فرزنــد محمــد اســمعیل در 
تاریــخ 14۰۰/۰۶/1۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2090
شناســنامه بــه شــماره ۰1۵۰222211 متعلــق بــه ســپیده نــوری فرزنــد اه داد در تاریــخ14۰۰/۰۶/۰۳  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰1۰2۵1۶۳4 متعلــق بــه عــادل قاســمی فرزنــد عبــاس در تاریــخ14۰۰/۰۶/2۵  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2110
گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 417۰۳77۵۰۸ متعلــق بــه دلبــر کانــی فرزنــد قلــی جــان در تاریــخ 

 14۰۰/۰4/۰1مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۶۶۶۰۳۸7۰1۳ متعلــق بــه علــی غفــوری فرزنــد منصــور در تاریــخ14۰۰/۰۶/2۰  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰2۳۰۶۰1۰7 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ۰۰2۳۰۶۰1۰7 متعلــق به ســهیل 
قاســمی فرزنــد ســعید در تاریــخ 14۰۰/۰۶/2۳ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی در تاری ــد غامعل ــا فرزن ــت نی ــی دش ــه مجتب ــق ب ــماره ۰۰2۰797214 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  1۳97/۰1/۰1مفقــود گردی

2302
ــد  ــادی فرزن ــزی امیرآب ــماعیل عزی ــه اس ــق ب ــماره 27222۳49۵۵ متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل

حسن جان در تاریخ  14۰۰/۰۶/۰۶مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2502
کارت ملــی بــه شــماره 1۰۸۰۵71۶71 و کارت دانشــجویی متعلــق بــه امیــد  قیصــری نیــا فرزنــد اصغــر 

در تاریخ 14۰۰/۰7/۰2 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

کارت ملــی بــه شــماره 1۰۸۰۵991۸۵ متعلــق بــه نازنیــن قوامــی دهکــردی فرزنــد عزیزالــه در تاریــخ 
14۰۰/۰4/۰2 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره 1۰91۳7۳۶۰4 متعلــق بــه مهــدی قربانــی فرزند حســن در تاریــخ14۰۰/۰۶/۳۰  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــه  ــه عبدال ــق ب ــماره 1۰9۰42۳421 متعل ــه ش ــی ب ــه دو و کارت مل ــه پای ــوخت و گواهینام کارت س
انتشــاری فرزنــد عبــاس در تاریــخ 14۰۰/۰۶/۳1 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

شناســنامه بــه شــماره 1۰۸۰۶۵۸۶4۵ متعلــق بــه شــقایق  غیــور فرزنــد اکبــر در تاریــخ14۰۰/۰۳/2۰  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

2503
بــرگ ســبز خــودرو بــه شــماره ۸۸د۵۳/۸9۵ و شــماره شاســی ۰۰۸2۶۰۰۳44 , شــماره موتــور 
ــخ14۰۰/۰۳/۰1   ــاس  در تاری ــید عب ــد س ــن فرزن ــه سیداحســان میرمبی ــق ب 1۰fsf94141۵۸9 متعل

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــی در  ــد عبدالعال ــی فرزن ــدی مزرع ــدی محم ــه مه ــق ب ــماره ۵11۰۰۰۵۰۵2 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. تاریــخ 14۰۰/۰۶/۰1 مفقــود گردی

ــد محمــد شــریف در  ــی احمــدی فرزن ــن تراب ــه مبی ــق ب ــه شــماره 1972۳1۵۰4۸ متعل ــی ب کارت مل
تاریــخ 14۰۰/۰7/۰1 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1۸۳۰1۳۵2۸7 متعلــق بــه فاطمــه  طیبــی فالحــی فرزنــد رحــم خــدا در تاریــخ 
 14۰۰/۰7/۰1مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ســه و گواهینامــه موتورســیکلت  متعلــق بــه کمیــل محمــدی فرزنــد حمیــد رضــا در 
تاریــخ 14۰۰/۰۶/2۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2507
ــی  ــان داراب ــه پیم ــق ب ــماره ۰۳22۳۵1۶۵۰ متعل ــه ش ــی ب ــماره 11۵9 و کارت مل ــه ش ــنامه ب شناس

صوفیانی فرزند ناصر در تاریخ 14۰۰/۰۶/2۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــماره 1291۸۰۸۰27  ــه ش ــه دو ب ــه پای ــماره 1291۸۰۸۰27 و گواهینام ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــران 1۳  ــه شــماره ۶۵ د 922 ای ــه شــماره 1291۸۰۸۰27 و کارت ســوخت ب ــان خدمــت ب و کارت پای
ــده و از  ــود گردی ــخ 14۰۰/۰۵/22 مفق ــدی در تاری ــد مه ــی فرزن ــدری دنارت ــماعیل حی ــه اس ــق ب متعل

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــر در تاری ــد اصغ ــیدانی فرزن ــی ش ــر برهان ــه اکب ــق ب ــماره 1272۳۶۶۳7۵ متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  14۰۰/۰۶/2۵مفق

ــق  ــه شــماره 127119۶2۸1 متعل ــه ب ــه شــماره 127119۶2۸1 و گذرنام ــت ب ــت از خدم کارت معافی
بــه مجیــد برهانــی شــیدانی فرزنــد امرالــه در تاریــخ 14۰۰/۰1/۰4 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

ــد محمــد در  ــه محمدجــواد رحیمــی فرزن ــق ب ــه شــماره 127۳۰274۸۵ متعل ــی هوشــمند ب کارت مل
تاریــخ 14۰۰/۰4/۰4 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره 11۸99۶۶77۸ و  ــه ش ــت ب ــان خدم ــماره 11۸99۶۶77۸ و کارت پای ــه ش ــه دو ب ــه پای گواهینام
دوعــدد چــک بانکــی و عابــر بانــک ملــت متعلــق بــه علیرضــا رضوانــی توتکانــی فرزنــد محمدعلــی در 

تاریــخ 14۰۰/۰7/۰۳ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 1272۰۵7۳72 متعلــق بــه محمــد کریــم زاده فرزنــد مجیــد در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  14۰۰/۰4/۰1مفق

شناســنامه بــه شــماره 11۵۰1۸9۵92 متعلــق بــه محمدمهــدی محمــودی فرزنــد عبدالحمیــد در تاریــخ 
 14۰۰/۰۶/۰4مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــن  ــه حس ــق ب ــماره 12۸۳9۰۶4۶۵ متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش ــماره ۸۶2 و کارت مل ــه ش ــنامه ب شناس
پهلوانــی نژاداصفهانــی فرزنــد حســین در تاریــخ 14۰۰/۰۶/۰4 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.
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شماره : 1199
  2 هزار هکتار اراضی سد بوستان گنبدكاووس زهکشی می شود

 مدیر جهادکشاورزی گنبدکاووس درشرق استان گلستان گفت که با مشخص 
شدن پیمانکار و تجهیز کارگاه، عملیات اجرایی احداث شبکه زهکشی زیرزمینی 
در سطح 2 هزار هکتار از اراضی پایین دست سد بوستان این شهرستان با اعتبار 

4۵۰ میلیارد ریال طی روزهای آینده آغاز می شود.
حبیب اه زارع اظهارداشــت: مطالعات اجرای شــبکه زهکشی زیرزمینی در 
ســه هزار و ۵۰۰ هکتار از اراضی منطقه دیگچه گنبدکاووس نیز انجام شــده و 
 در صورت تامین اعتبار ۶۰۰ میلیارد ریالی آن، مناقصه اجرایی شــدن این پروژه 

هم آغاز می شود.
وی افزود: تا کنون 1۰ هزار هکتار شــبکه زهکشی زیرزمینی در گنبدکاووس 
اجرا شده و 12۰ هزار هکتار از زمین های کشاورزی شهرستان به ویژه در مناطق 

شمالی مستعد اجرای این طرح هستند. 
زارع اضافه کرد: اجرای طرح زهکشی موجب افزایش راندمان تولید، هدایت آب 
باران و آب های سطحی به آب بندان های کشاورزی و تااب ها، خروج آب از زمین  

و بازچرخانی آن برای استفاده در آبیاری محصوات کشاورزی می شود.
به گفته وی، در صورت تامین اعتبار )4۰ میلیارد ریال( تســطیح ۵۰۰ هکتار 
از اراضی پایاب ســد گلستان و بوستان نیز جزو برنامه های امسال جهادکشاورزی 

گنبدکاووس است.
مدیر جهادکشاورزی گنبدکاووس همچنین با یادآوری شروع عملیات اجرایی 
نصب سامانه آبیاری نوین در سه هزار هکتار از اراضی این شهرستان از سال گذشته 
گفت که هم اکنون این طرح ۶۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارد که تا پایان امسال 

به پایان می رسد.
زارع بابیــان اینکه گنبدکاووس 7۰ هزار هکتار اراضی آبی با قابلیت تجهیز به 
شیوه های نوین آبیاری دارد، افزود: تا کنون بیش از 22 هزار هکتار از این اراضی به 
شیوه نوین مجهز شدند و قرار است پس تکمیل طرح سه هزار هکتاری فعلی در 
دست اقدام، بافاصله تجهیز سه هزار و ۵۰۰ هکتار دیگر از اراضی این شهرستان 

آغاز شود.  
وی اضافه کرد: هم اکنون راندمان آبیاری به شیوه سنتی بین 2۵ تا 4۰ درصد 
است اما با اجرای روش های نوین آبیاری، بهره برداری از منابع آبی در شرایط کم 
آبی و خشکسالی فعلی که بخش های زیادی از کشور و استان گلستان با آن مواجه 

است، بسیار بیشتر خواهد شد.
زارع، اجرای انتقال آب با لوله را از دیگر پروژه های جهادکشاورزی گنبدکاووس 
با هدف افزایش بهره وری آب دانست و گفت: اجرای این پروژه به طول 7۰ کیلومتر 
در برنامه قرار دارد و به ازای هر هکتار 1۵۰ میلیون ریال تســهیات باعوض به 

کشاورزان داده می شود.
بــه گفته وی، همچنین تکمیل شــبکه آبیاری و زهکشــی ۳ هــزار و ۳۰۰ 
هکتــار از اراضی منطقه مــرزی اینچه برون گنبدکاووس با پیــش بینی اعتبار 
 هزار و 2۰۰ میلیارد ریال از دیگر برنامه های امســال مدیریت جهاد کشــاورزی

 شهرستان است.
گنبــدکاووس بــا ۳7۵ هزار نفر جمعیت و افزون بــر 1۶۰ هزار هکتار اراضی 
 زراعی و باغی، از شهرســتان های مهم اســتان گلســتان در تولیدات کشاورزی 

به شمار می رود.

فاطمه صغری حجازی امیری  -   ایده روز  | 
 مدیر امور زراعت سازمان جهاد کشاورزی 
خراســان جنوبی از آغاز کشت پاییزه در این 
اســتان خبر داد و گفت: کشــت پنج هزار و 
2۰۰ هکتار محصول قصیل جو )کشت های 
علوفه ای پاییزه( از برنامه های استان در سال 

زراعی جاری است.
سید مجتبی حسینی در نشست خبری با 
موضوع بررسی وضعیت کشت پاییزه و توزیع 
کود در ســال زراعی جدید افزود: با توجه به 
اینکه شرایط مطلوبی از نظر میزان بارندگی ها 
برای خراســان جنوبی پیش بینی نشــده، از 
طرفی همه کشــاورزان استان دامدار کشاورز 
هستند، تامین علوفه مورد نیاز دام از مهمترین 
اولویت ها است. یکی از مهمترین راهکارهای 
تامین علوفه مورد نیاز دام کشــاورزان استان 
توسعه کشت های پاییزه به ویژه قصیل است 
کــه می تواند حجم علوفه خوبی را در اختیار 

دامداران قرار دهد.
مدیر امور زراعت سازمان جهاد کشاورزی 
خراســان جنوبی افزود: با توجه به آغاز سال 
زراعی جدید )اول مهر 14۰۰ تا پایان شهریور 
14۰1( 4۵ هــزار و ۸9۰ هکتــار از اراضی 
استان به کشت محصوات پاییزه اختصاص 
یافته است. مانند سال های گذشته برنامه های 
کشت پاییزه از سوی وزارت جهاد کشاورزی 
به استان ها اباغ و براساس آن برنامه ریزی ازم 

برای تحقق آن انجام می شود.
حســینی گفت: متناســب با ظرفیت ها، 

شرایط اقلیمی و وضعیت هر شهرستان، سطح 
زیرکشت محصوات پاییزه، تامین میزان کود، 
میزان بذر، برنامه های آموزشــی و ترویجی، 
تســهیات و مزارع الگویی تعیین شده و در 
دســتور کار قرار می گیرد. برنامه سال زراعی 
جدید کشت 1۸ هزار هکتار گندم در استان 
است که این میزان با سطح سال قبل که 1۸ 

هزار و ۶۰ هکتار بود، همخوانی دارد.
مدیر امور زراعت سازمان جهاد کشاورزی 
خراسان جنوبی برنامه کشت جو در سال جاری 
را معــادل 22 هزار و 4۵۰ هکتار اعام کرد و 

گفت: این میزان نســبت به سال قبل که 21 
هزار هکتار بود، تا حدودی افزایش یافته است.

وی عنوان کرد: در ســال زراعی جاری از 
طریق وزارت متبوع کشت 2۰۰ هکتار کلزا، 
1۰ هکتار چغندر علوفــه ای پاییزه که جزو 
سیاســت های تغییر الگوی کشت از بهاره به 
پاییزه اســت نیز به استان اباغ شده و از نظر 
صرفه جویی در مصرف آب و تولید علوفه بسیار 

تاثیرگذار خواهد بود.
حســینی از تامین بذور اصاح شده برای 
کشت های پاییزه خبر داد و افزود: برای تامین 

بذور رسمی و خودمصرف )برگزیده شدن مزارع 
خوب و تامین بذور( برنامه ریزی ازم انجام شده 

و به موقع در اختیار کشاورزان قرار می گیرد.
وی با بیــان اینکه حدود هــزار تن بذور 
خودمصرف برای کشــت پاییزه تامین شده 
است تصریح کرد: برای سایر نهاده ها از جمله 
کودهای پایه به منظور کشت پاییزه و میزان 
نیاز در استان تامین و تدارک دیده شده است 

که در اختیار کشاورزان قرار خواهد گرفت.
مدیر امور زراعت سازمان جهاد کشاورزی 
خراسان جنوبی با اشاره به برنامه ریزی انجامن 

شده برای ایجاد مزارع تولید بذور اصاح شده 
در سال آتی گفت: کشت و تامین بذور اصاح 
شده را در دســتور کار داریم. در سال زراعی 
جاری 41۵ هکتار از اراضی استان برای تولید 
ارقام اصاح شــده در مورد جو و 47۰ هکتار 
برای تولید بذور اصاح شده گندم اختصاص 
می یابد که بذور پایه تامین شده و در اختیار 
شرکت های تولیدکننده بذر قرار گرفته است.

حســینی با تاکید بر اینکه امسال ارسال 
علوفه تولیدی اســتان توســط شرکت های 
مختلف به خارج از اســتان ممنوع شده است 
گفت: با توجه به خشکسالی شدید و کمبود 
علوفه مورد نیاز دام اســتان از چند ماه قبل 
تصمیم گرفته شــد تا علوفه تولیدی فقط در 

داخل استان توزیع شود.
وی با بیان اینکه میزان نزوات جوی سال 
قبل به شدت کاهش پیدا کرد افزود: خشکسالی 
یک پدیده یا بحران نیست بلکه بخشی از اقلیم 
ما است و بسیاری از منابع آبی استان قنوات 
هوابین هســتند که به میزان نزوات جوی 
وابســته بوده و کشاورزان در این مواقع آب را 
بیشتر به باغات اختصاص می دهند تا مزارع، 
لذا باعث کاهش عملکرد محصوات زراعی شد.

مدیر امور زراعت سازمان جهاد کشاورزی 
خراسان جنوبی گفت: وقتی با کمبود منابع آبی 
مواجه هستیم کاهش کیفی آب را هم داریم 
و به تدریج میزان اماح و شــوری منابع آبی 
افزایش می یابد و  این اماح در ســطح خاک 

پخش می شود.

۵ هزار و ۲۰۰ هکتار کشت علوفه ای در خراسان جنوبی انجام می شود

۶۶۰ کیلومتر رشته قنات تا پایان امسال نوسازی و مرمت می شود
مدیرکل دفتر امور آب کشاورزی وزارت جهاد کشاورزی 
گفت: ۶۶۰ کیلومتر رشته قنات در سال 14۰۰ نوسازی و 
مرمت می شود که در نیمه نخست امسال ۵۰ درصد این 

هدف، تحقق یافته است.
 »رضا سرافرازی«  با بیان این که اراضی پایاب قنوات 
حدود 14 درصد اراضی آبی کشــور را تشکیل می دهد، 
افزود: در شرایط خشکسالی، قنوات یک منبع آبی پایدار 
هستند و هدف ما این است که این منبع آب شیرین و با 
کیفیت حفظ و نگهداری شود و در کشاورزی مورد بهره 

برداری قرار گیرد.
مدیرکل دفتر امور آب کشاورزی وزارت جهاد کشاورزی 
اظهارداشــت: تاکنون 2۰۰ میلیارد تومــان از اعتبارات 
بازســازی و نوسازی قنوات در سال جاری پرداخت شده 

است.
وی تصریح کرد: اکنون 41 هزار رشته قنات در کشور 

دایر است و مورد بهره برداری قرار می گیرد.
سرافرازی گفت: معاونت آب و خاک در سه سال اخیر 

برای بازســازی و نوسازی قنواتی که بهره برداران اراضی 
پایاب آن، گرایــش به تولید گلخانه ای با این منبع آبی 

داشته باشند، تاکید داشته است.
مدیرکل دفتر امور آب کشاورزی وزارت جهاد کشاورزی 

تصریح کرد: وزارت جهاد کشــاورزی با اعطای تسهیات 
برای احداث گلخانه ها و معاونت آب و خاک نیز از طریق 
مرمت و بازسازی قنوات به گسترش و احداث گلخانه ها 

کمک می کند.

وی میزان آبدهی قنوات کشور را ساانه 4 تا ۶ میلیارد 
متر مکعب عنوان کــرد و گفت: میزان آبدهی قنوات به 
ترسالی و خشکسالی ربط دارد هرچند شرایط عمده حاکم 

بر کشور ما خشکسالی است.
سرافرازی پرداخت عمده اعتبارات بازسازی و نوسازی 
قنوات به صورت اوراق سه ساله را از مشکات این حوزه 
 دانســت و  افزود: پیمانکارانی که در حــوزه قنوات کار

 می کنند به لحاظ مالی ضعیف تر از ســایر پیمانکاران  
هســتند، بنابراین اگر اوراق اعتبارات یک ســاله و یا به 
اعتبارات نقدی تبدیل شود عملکردها مطلوب تر خواهد 

شد.
طبق آمارها  1۳ قنات ایران در سازمان یونسکو به ثبت 
رسیده  و این قنوات آب شرب و کشاورزی بخش هایی از 

کشور را تامین می کنند.
همچنین 41 هزار رشته قنات به طول 4۰ هزار کیلومتر 
در کشور وجود دارد، که این قنات ها شرایط خوبی ندارند 

و نیازمند بازسازی و مرمت هستند.
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کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 127۳۵9۵۵۳1 متعلــق بــه حمیــد احمــدی فرزنــد محمــد در تاریــخ 
 14۰۰/۰۵/۰4مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد فرهــاد در تاری ــی هاشــمی فرزن ــه عل ــق ب ــه شــماره 1271۵۸22۳۶ متعل ــی هوشــمند ب کارت مل
 14۰۰/۰2/۰1مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه شــماره ۵129۸12۸۵9 و  ــه دو ب ــه پای ــه شــماره ۵129۸12۸۵9 و گواهینام ــی هوشــمند ب کارت مل
کارت خانــه کارگــر و کارت حــج و زیــارت بــه شــماره ملــی ۵129۸12۸۵9 متعلــق بــه ابراهیــم ســعادتی 

فرزنــد شــیبت الحمــد در تاریــخ 14۰۰/۰۶/1۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه در  ــد عزیزال ــه همــا احمــدزاده فرزن ــه شــماره ۵۸۶ و کدملــی 17۵۵27۵7۸1 متعلــق ب شناســنامه ب
تاریــخ 14۰۰/۰۶/1۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 19۸7 و بــه شــماره ملــی 12۸۶924911 متعلــق بــه غامرضــا چاروئــی فرزنــد 
نعمــت الــه در تاریــخ 14۰۰/۰۵/۰4 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2508
ــب  ــه احســان خطی ــق ب ــي  1292۸۵7۳۵۸(      متعل ــه شــماره مل ــه شــماره 1477۰ )ب شناســنامه ب

فرزند اصغر در تاریخ  14۰۰/۰4/۰1 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 12۸4۶21۳۸۳ و گواهینامــه پایــه 2و  کارت بازنشســتگی نیروهــای مســلح بــه 
ــی در  ــد محمدعل ــی فرزن ــود امام ــه محم ــق ب ــنلی ۳۰۰۸7۰1و کارت جانبازی)۶۰٪(متعل ــماره پرس ش

تاریــخ 14۰۰/۰۵/1۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 127۳1۰۵۶72 متعلــق بــه محمدرضــا  سیســتانی قهجاورســتانی فرزنــد علیرضــا  
در تاریــخ 14۰۰/۰۶/11 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

  
2525

ــتری  ــگ خاکس ــه رن ــژوGLX 4۰۵ ب ــواری پ ــین س ــی ماش ــه فن ــه و معاین ــه نام ــین  و بیم کارت ماش
ــی NAAM۰1CA9AE۸۵۵۶4۸ و  ــماره شاس ــران72 7۶4م۳۶ و ش ــاک ای ــماره پ ــه ش ــک ب متالی
شــماره موتــور124۸۸1۸۳9۳۰ متعلــق بــه حســین ســوادکوهی بهنمیــری فرزنــد صفرعلــی در تاریــخ 

 14۰۰/۰7/۰2سرقت گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2571
ــد دشــتی  در  ــادی  فرزن ــن عباســی نعمــت اب ــه امی ــق ب ــه شــماره ۶۵۵97۵2941 متعل ــی ب کارت مل

تاریخ 14۰۰/۰۶/2۶ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناســنامه بــه شــماره 22۸۰7477۸2 متعلــق بــه حبیــب زارع فرزنــد نــاد علــی در تاریــخ14۰۰/۰۶/۰۳  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2۵۳۰۰44791 متعلــق بــه شــها  قربانــی  فرزنــد قدمعلــی  در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  14۰۰/۰۶/۰۸مفق

ــخ  ــر  در تاری ــد منوچه ــردی  فرزن ــر  مب ــه نیلوف ــق ب ــماره 2297۰۵۰۸۳۶ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  14۰۰/۰1/1۰مفق

ــخ  ــا در تاری ــد محمدرض ــادی  فرزن ــا عم ــه علیرض ــق ب ــماره 22۸۰۳۰۶4۰9 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  14۰۰/۰۵/۰۵مفق

ــد موســی در  ــی  فرزن ــه ســلطان  بنیان ــه شــماره 2۳ وکــد ملــی 24۵2۰7۶9۶1متعلــق ب شناســنامه ب
تاریــخ 14۰۰/۰1/۰1 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 229۶7۵۵۰97 متعلــق بــه جمشــید فــروزان  فرزنــد آقایــار  در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  14۰۰/۰۶/1۵مفق

2602
گواهینامــه پایــه ســه و کارت ماشــین و کارت ســوخت متعلــق بــه علــی کریمــی فرزنــد نــوروز علــی در 

تاریخ 14۰۰/۰۶/2۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

کارت ماشــین بــه شــماره پــاک 91۶د27ایــران ۶4 و کارت ســوخت بــه شــماره پــاک 91۶د27ایران۶4 
متعلــق بــه حســن رضائــی فیــروز آبــادی فرزنــد حجــی محمــود در تاریــخ 14۰۰/۰۶/29 مفقــود گردیــده 

و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

2807
گواهینامــه پایــه یــک بــه شــماره ملــی  ۵7۸99۸۵4۸۳ متعلــق بــه مســعود محمــدی کلیجــی فرزنــد 

محمود در تاریخ 14۰۰/۰۶/2۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت پایــان خدمــت و گواهینامــه پایــه ســه و کارت ملــی بــه شــماره ۵۳۰99۸279۵ متعلــق بــه ســید 
حســن موســوی فرزنــد ســید محمــد باقــر در تاریــخ 14۰۰/۰4/۰4 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه و ســایر بــه شــماره مــدرک دانشــگاه .کارشــناس حقوقــی و کارت ملــی بــه شــماره 
۰۰12۰2۰۵۳2 متعلــق بــه ســمیرا جشــن اثــر فرزنــد رحیــم در تاریــخ 14۰۰/۰۶/1۵ مفقــود گردیــده 

ــار ســاقط مــی باشــد. و از درجــه اعتب

ــد امیــد قلــی در تاریــخ  ــه مهــدی قلــی رفیعــی فرزن ــه شــماره 4۶۵۰14۶۰4۶ متعلــق ب کارت ملــی ب
 14۰۰/۰۶/2۵مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره  ــه ش ــی ب ــران ۸2 و کارت مل ــماره ۵۸ ن 7۶9 ای ــه ش ــوخت ب ــه و کارت س ــه س ــه پای گواهینام
21۵۰247۰۶2 متعلــق بــه ایــدا خــوش نــژاد رکابــدار  کائــی فرزنــد مســعود در تاریــخ14۰۰/۰۶/27  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.
 

2901
ــد حســن در تاریــخ  ــری جمــال  فرزن ــه فاطمــه  صاب ــه شــماره ۰۰1۰92۶14۳ متعلــق ب کارت ملــی ب

 14۰۰/۰۵/۰1مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.//

شناســنامه و دفترچــه بیمــه ی  نیروهــای مســلح  و  کارت جانبــازی و حکمــت کارت و فیــش حقوقــی 
ــخ  ــی 17۵۵9۳1۵۰۶ در تاری ــه کدمل ــم ب ــد کری ــری  فرزن ــتم زاده اه ــین رس ــای حس ــه آق ــق ب متعل

 14۰۰/۰7/۰۳مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــاری  ــی مخت ــای مجتب ــه آق ــق ب ــه دو  متعل ــه پای ــماره ۰۰۵4۸1۰4۵۰ و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
ربابــی  فرزنــد عباســعلی در تاریــخ 14۰۰/۰۶/2۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۶1۳9929172 و گواهینامــه موتورســیکلت و کارت عابــر بانــک ملــی و صــادرات 
ــخ14۰۰/۰۵/۳۰   ــرم  در تاری ــد خداک ــرد فرزن ــان ف ــای خســرو صفری ــه آق ــق ب ــل و ســامان  متعل و مل

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۵297۰۸۸4 متعلــق بــه حســن غامحســینی فرزنــد حاجــی اقــا در تاریــخ 
 14۰۰/۰۶/۳۰مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.//

ــد محمــد در  ــه آقــای ســعید عزیــزی لمجیــری فرزن ــه شــماره 129۰7۵۵24۸ متعلــق ب کارت ملــی ب
تاریــخ 1۳99/12/۰1 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد مســیب در تاری ــر فرزن ــای اســمعیل مظف ــه آق ــق ب ــه شــماره ۰۰4۵477۵۵۸ متعل ــی ب کارت مل
14۰۰/۰۶/2۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه شــماره ۰۰79۵212۶۶ و گواهینامــه پایــه دو  ــه شــماره ۰۰79۵212۶۶ و کارت ملــی ب شناســنامه ب
بــه شــماره 2۳ه ۵۵۶  ایــران  ۶۶ و بــرگ ســبز خــودرو بــه شــماره 2۳ ه ۵۵۶ ایــران ۶۶ و تمــام مــدارک 
موتــور کارت ماشــین بــه شــماره 2۳ ه ۵۵۶  ایــران  ۶۶ متعلــق بــه ســودابه  ترابــی  فرزنــد رمضانعلــی  

در تاریــخ 14۰۰/۰۶/29 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.//

کارت ملــی بــه شــماره ۰41۰17۵242 و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 92  ی ۳42  ایــران 2۰ و کارت 
پایــان خدمــت بــه شــماره ۰41۰17۵242 و کارت موتــور بــه شــماره 1۳۳  41۵۶9  و کارت ســوخت 
ــده و از درجــه  ــخ 14۰۰/۰۶/2۵ مفقــود گردی ــور خــدا در تاری ــد ن ــه مصطفــی  مــرادی  فرزن ــق ب متعل

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.//

ــد محمــد حســین  در  ــژاد  فرزن ــه ایمــان ســلمانی ن ــق ب ــه شــماره 4۵۶۰2۵۸91۰ متعل ــی ب کارت مل
تاریــخ 14۰۰/۰۵/۳1 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.//

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۶۳۵۰9۸۶۵ و شناســنامه بــه شــماره ۰۰۶۳۵۰9۸۶۵ متعلــق بــه جمــال  
نجفــی کاخلــی  فرزنــد محمــد در تاریــخ 1۳99/۰۶/۰1 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.//

ــخ  ــر  در تاری ــی اکب ــد عل ــدری  فرزن ــا حی ــه پریس ــق ب ــماره ۰۰17۳۰4۳77 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد.// ــده و از درجــه اعتب 14۰۰/۰4/۰1 مفقــود گردی

2902
ــخ  ــدی در تاری ــد مه ــزی فرزن ــماعیل پروی ــه اس ــق ب ــماره ۵91۰19۰۸14 متعل ــه ش ــی ب کارت مل

 14۰۰/۰۶/۰1مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــود در  ــد محم ــرخی فرزن ــرب س ــین ع ــه محمدحس ــق ب ــماره ۰۰144۰۵94۶ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
تاریــخ 14۰۰/۰1/12 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه رقیــه نصیــرزاده کشــچی فرزنــد محمــد در تاریــخ  کارت ملــی بــه شــماره 172۸۵119۳۳ متعلــق ب
 14۰۰/۰7/۰1مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــا در تاری ــد غامرض ــی فرزن ــر کهنموئ ــه اصغ ــق ب ــماره ۰4۵2۸9۰۶۵9 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  14۰۰/۰4/۰1مفق

شناســنامه بــه شــماره ۰۰4۸۵۰49۰4 و کارت پایــان خدمــت متعلــق بــه رامیــن جعفــری فرزنــد موســی 
در تاریــخ 14۰۰/۰2/۰1 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــف در  ــد یوس ــدی فرزن ــمیه آخون ــه س ــق ب ــنامه متعل ــماره ۰۰۶۸1۸۶7۰۳ و شناس ــه ش ــی ب کارت مل
تاریــخ 14۰۰/۰1/۰1 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ14۰۰/۰۶/2۰   ــی در تاری ــد عل ــد زارع فرزن ــه احم ــق ب ــماره 472212۶291 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۶۰29۵۵47۰۰ و گواهینامــه و کارت شناســایی آمــوزش و پــرورش متعلــق بــه 
یونــس یــک کام فرزنــد غامعلــی و کارت ماشــین و بیمــه نامــه بــه شــماره پــاک 4۰ایــران77۶ط22 
متعلــق بــه رقیــه رنجبرپــور بــا کــد ملــی ۶۰29۵۶۵291 فرزنــد علــی در تاریــخ 14۰۰/۰۶/1۰ مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰11۰1۰2711 و شناســنامه متعلــق بــه ارســان امینــی فرزنــد محمــد در تاریــخ 
 1۳9۸/11/۰2مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد در تاری ــد احم ــهپر فرزن ــین حســنی ش ــه حس ــق ب ــماره ۳۸7۳7۳9۰4۶ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 1۳99/۰1/۰1مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــاب ســلیمانی فرزن ــه محمدمیــاد ارب ــه شــماره ۰۰21۶9۵4۵۸ و شناســنامه متعلــق ب کارت ملــی ب
علیرضــا در تاریــخ 14۰۰/۰۵/۰1 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۰۰۵72۸97۶1 و کارت پایــان خدمــت متعلــق بــه حســن داودی فرزنــد ســعید 
در تاریــخ 14۰۰/۰4/2۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــران1۶۸ق17  ــماره ۳۳ای ــه ش ــین ب ــه و کارت ماش ــماره ۵۶۶۰۰1997۸ و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
ــده و از  ــود گردی ــخ 14۰۰/۰۶/۳1 مفق ــه در تاری ــد زیدال ــادی فرزن ــا اســدی احمدآب ــه لق ــه م ــق ب متعل

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد محمدحســن در  ــی کلوچــه فرزن ــه فاطمــه  عصمت ــق ب ــه شــماره ۰11۰۰414۸۸ متعل شناســنامه ب
تاریــخ 14۰۰/۰۶/۰1 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه و کارت شناســایی صنعــت و معــدن و کارت دانشــجویی بــه شــماره 244۰1۰۶917 متعلــق 
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 14۰۰/۰۶/۰2 مفق ــن در تاری ــد حس ــناس فرزن ــق ش ــام ح ــه بهن ب

ســاقط مــی باشــد.

مــدارک پزشــکی پرســنل و قبــض کامیــون و فاکتــور شــرکت و ســربرگ شــرکت بــه شــماره ۵۵2۰7 
ــار  ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 14۰۰/۰۶/۳1 مفق ــن در تاری ــع آرد ورامی ــه شــرکت صنای ــق ب متعل

ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۳7۸141۰۵9۵ و گواهینامــه و کارت ماشــین و کارت ســوخت و بیمــه نامــه بــه 
شــماره ۸۸ایــران۸۵1د۵1 متعلــق بــه منیــژه عســکرزاده فرزنــد نصرالــه در تاریــخ 14۰۰/۰۶/2۶ مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰79۰4۳۰۶2 و گواهینامــه و کارت ماشــین و بیمــه نامــه بــه شــماره 
1۰ایــران9۳4ل7۵ متعلــق بــه زهــرا شــریف فرزنــد رمضانعلــی در تاریــخ 14۰۰/۰۵/2۰ مفقــود گردیــده 

و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۸۰۳۶4۸۵۳ و شناســنامه متعلــق بــه حامــد فــرض الهــی فرزنــد گلویــردی  
در تاریــخ 14۰۰/۰2/۰1 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۰۰2۶۰۵۵414 متعلــق بــه ابوالفضــل  باائــی قلعــه جــوق فرزنــد نورالدیــن در 
تاریــخ 14۰۰/۰7/۰2 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه محمــد عســکری  ــق ب ــه شــماره 27۰۸۸27۸71 متعل ــری ب ــی و کارت شناســایی راه و تراب کارت مل
فرزنــد عبــاس در تاریــخ 14۰۰/۰۶/1۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۵۸79۵9۸7 متعلــق بــه بتــول زیوئــی فرزنــد اکبــر در تاریــخ14۰۰/۰7/۰2  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۰۰2۸17۳724 متعلــق بــه رونیــا بهبودیــان فرزنــد محســن در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  14۰۰/۰7/۰2مفق

ــخ  ــان در تاری ــد رمض ــر فرزن ــان کاردگ ــاه تاب ــه م ــق ب ــماره ۶۵99۳۶4۶۵9 متعل ــه ش ــی ب کارت مل

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  14۰۰/۰7/۰2مفق

شناســنامه بــه شــماره ۰۰27429271 متعلــق بــه مهــراب بهبودیــان فرزنــد محســن در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  14۰۰/۰7/۰2مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰17۸49۵۰۰ متعلــق بــه رویــا باائــی قلعــه جــوق فرزنــد نورالدیــن در تاریــخ 
 14۰۰/۰7/۰2مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1۳7۸4۶۵14۸ و شناســنامه متعلــق بــه بهــروز محمــدی فرزنــد جبــار در تاریــخ 
 1۳97/۰1/۰1مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــق  ــه شــماره ۵9۳9۶۸7۵۸1 متعل ــران۸۵4ژ۵1 ب ــاک 11ای ــه شــماره پ ــی و کارت ماشــین ب کارت مل
ــار  ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 14۰۰/۰1/۰1 مفق ــر در تاری ــد اکب ــه  منصــوری  فرزن ــه نعمــت ال ب

ســاقط مــی باشــد.

شاســی  شــماره  بــه  22ایــران۶42ت۵۸  شــماره  بــه  کمپانــی  ســند  و  خــودرو  ســبز  بــرگ 
M11VE2G2۸۵2۸7 و شــماره موتــور 124K۰9۵۳94۸متعلــق بــه فتــح الــه مومــن ســرخی فرزنــد 

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 14۰۰/۰۵/2۳ مفق ــه در تاری ــن ال عی

کارت ملــی بــه شــماره 27۰۰۰۸۵79۵ متعلــق بــه رضــا فقانــی فرزنــد مجیــد در تاریــخ14۰۰/۰2/۰2  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2903
کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۰4۵۳2۳۸79۳ متعلــق بــه پرویــز پورابراهیــم فرزنــد عبــاس در تاریــخ 

 1۳99/۰۶/۰1مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــود در تاری ــد محم ــر فرزن ــن پیمانف ــه محمدمتی ــق ب ــماره ۰2۰۰7۳22۰1 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  1۳99/۰7/۰1مفقــود گردی

ــوردی در  ــد گل ــان فرزن ــه مهشــید صباغی ــق ب ــماره 4۵۶۰۰221۰۰ متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
تاریــخ 14۰۰/۰۶/۳۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ۰۰7۸۶79291 متعلــق بــه ابوالفضــل قاســم زاده فرزنــد علــی محمــد در 
تاریــخ 14۰۰/۰۵/۰1 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گذرنامــه بــه شــماره ۰۰۶27۰717۵ متعلــق بــه محمــد جمالــی آشــتیانی فرزنــد حســین  و شناســنامه 
ــد و  ــد محم ــتیانی فرزن ــی آش ــا جمال ــه پارس ــق ب ــی ۰2۵1۳97۵۸۰ متعل ــماره مل ــه ش ــه ب و گذرنام
ــد  ــی آشــتیانی فرزن ــه مهرســا جمال ــق ب ــی ۰2۵1۳97۶4۵ متعل ــه شــماره مل ــه و شناســنامه ب گذرنام
محمــد و  شناســنامه و گذرنامــه بــه شــماره ملــی ۰۰7۰۳۵7۰۰۵ متعلــق بــه محبوبــه کریمــی فررنــد 

محمــد در تاریــخ 14۰۰/۰۶/۳۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــه احم ــق ب ــران 44 متعل ــماره 21 ج 4۸9 ای ــه ش ــی ب ــوخت و گارانت ــین  و کارت س کارت ماش
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 14۰۰/۰۳/۰1 مفق ــین در تاری ــد حس ــکندرپور فرزن اس

مــی باشــد.

ــد کاظــم در تاریــخ  ــه ســمیه دهقــان فرزن ــه شــماره ۰۰114۵7۰41 متعلــق ب کارت ملــی هوشــمند ب
 14۰۰/۰۳/۰1مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۵197۸۸۶۰۶4 متعلــق بــه ســامن صفــی زاده فرزنــد محمدعلــی در 
تاریــخ 14۰۰/۰۵/۰1 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۰۰2۰17۰72۶ متعلــق بــه رامیــن رشــونازلو فرزنــد روبیــن در تاریــخ 
 14۰۰/۰۶/۰1مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــور  ــماره ۰۵۳۳2۰۵9۳1 وکارت موت ــه ش ــه دو ب ــیکلت وپای ــه موتورس ــی هوشــمند وگواهینام کارت مل
  VIN...IRAHD9۰1۰MC۰1۰۶2ــاک 12۶/۳۳۶11 و ــماره پ ــه ش ــوخت ب ــه وکارت س ــه نام وبیم
ــخ  ــد در تاری ــد محم ــری فرزن ــد نظ ــه وحی ــق ب ــایی اداری متعل ــی و کارت شناس ــای بانک وکارت ه

ــی باشــد. ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  14۰۰/۰۶/29مفق

2909
کارت ماشــین بــه شــماره ایــران۳۸ 79۸ج۸۳ و شــماره شاســی NAS۸111۰۰J۸1417۸ متعلــق بــه 
محمــد محمــودی فرزنــد حشــمت اه در تاریــخ 14۰۰/۰4/1۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

می باشد.

3016
ــد  ــه محمدمهــدي اســماعیلي فرزن ــق ب ــی  ۰7۵۰1۵4772 متعل ــه شــماره مل ــی  هوشــمند ب کارت مل

مهدی در تاریخ 14۰۰/۰۵/۳1 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

3044
کارت ملــی بــه شــماره ۵۶۶۰۰242۳۸ متعلــق بــه عبدالــه  بدلــی فرزنــد امیــد در تاریــخ14۰۰/۰7/۰4  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

کارت ملــی بــه شــماره 419992۳۵19 و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره . متعلــق بــه مرتضــی فرضــی 
الــه فلــی فرزنــد کرمعلــی در تاریــخ 14۰۰/۰۶/14 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــه شــماره .  ــه دو ب ــه پای ــه شــماره ۰۳7۰۸۰۰۰79 و گواهینام ــی ب ــه شــماره . و کارت مل شناســنامه ب
متعلــق بــه ســمیه  ســتوده راد فرزنــد ســیف الــه در تاریــخ 14۰۰/۰۶/۰1 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

5111
شناســنامه بــه شــماره ۰44۰4122۳4 و کارت ملــی بــه شــماره ۰44۰4122۳4 و کارت پایــان خدمــت 
ــه ی  ــه شــماره برگ ــک پارســیان .. و ســایر ب ــر بان ــه شــماره عاب ــه شــماره ۰44۰4122۳4 و ســایر ب ب
تعویــض شناســنامه متعلــق بــه امیــد جهانگیــری قانــع فرزنــد حمیــد در تاریــخ 14۰۰/۰۶/۳۰ مفقــود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــید  ــه س ــق ب ــماره ۰۰1۳74۸92۰ متعل ــه ش ــنامه ب ــماره ۰۰1۳74۸92۰ و شناس ــه ش ــی ب کارت مل
ــه  ــده و از درج ــود گردی ــخ 14۰۰/۰2/۰4 مفق ــداله در تاری ــد اس ــکن فرزن ــن حســینی واش ــد امی محم

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــل حــق جــو فرزنــد حســین در تاریــخ  ــق بــه خلی ــی بــه شــماره ۰۰۳۵۰714۵1 متعل کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  14۰۰/۰۶/۳۰مفق

اســناد مالکیــت : اصــل ســند تــک برگــی بــه شــماره 9۵/14۰۸۸/ص/11۰.مــورخ 1۳9۵/۰۶/2۰ متعلــق 
ــه رضــا شــمس فرزنــد هوشــنگ در تاریــخ 1۳99/۰7/۰۳ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط  ب

مــی باشــد.

5554
کارت ملــی بــه شــماره ملــی ۰944۳97۸24 متعلــق بــه محمدعلــی  عرفانیــان مقبلــی  فرزنــد ابراهیــم  

در تاریخ 14۰۰/۰4/۰۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

وا الْمَاناَتِ إلِیَ أهَْلِهَا« )آیه 58 سوره نسا( »إنَِّ الَّ یأَْمُرُكُمْ أنَْ تؤَُدُّ
»خداوند به شما فرمان می دهد كه امانت ها را به صاحبانش بدهید«

یابنده گرامی جناب  منصور پورشمس 
بــا نهایــت ســپاس از امانتــداری و حــس نــوع دوســتی جنابعالــی ، مالــک شــی پیــدا شــده خانــم /اقــای  
نســرین محمــدی و مدیــر عامــل وکارکنــان آنــی یــاب نهایــت تقدیــر و تشــکر از جنابعالــی بابــت ایــن 
ــه وجــود  ــا ب ــه م ــی شــک جامع ــد ،ب ــداری را دارن ــگ امانت ــک و خداپســندانه  و اشــاعه  فرهن ــر نی ام

حضرتعالــی ،افتخــار مــی ورزنــد .

یابنده گرامی جناب اقای /خانم  رسول صالحی ملک اباد 
بــا نهایــت ســپاس از امانتــداری و حــس نــوع دوســتی جنابعالــی ، مالــک شــی پیــدا شــده خانــم /اقــای 
مرتضــی موســیوند و مدیــر عامــل وکارکنــان آنــی یــاب  نهایــت تقدیــر و تشــکر از جنابعالــی بابــت ایــن 
ــه وجــود  ــا ب ــه م ــی شــک جامع ــد ،ب ــداری را دارن ــگ امانت ــک و خداپســندانه  و اشــاعه  فرهن ــر نی ام

حضرتعالــی ،افتخــار مــی ورزنــد .

یابنده گرامی جناب اقای/خانم  مهدی شهبازی سیف ابادی  
بــا نهایــت ســپاس از امانتــداری و حــس نــوع دوســتی جنابعالــی ، مالــک شــی پیــدا شــده  خانــم /آقــای 
ــاد   و مدیــر عامــل وکارکنــان آنــی یــاب  نهایــت تقدیــر و تشــکر از جنابعالــی بابــت  محمدصــادق ورب
ایــن امــر نیــک و خداپســندانه  و اشــاعه  فرهنــگ امانتــداری را دارنــد ،بــی شــک جامعــه مــا بــه وجــود 

حضرتعالــی ،افتخــار مــی ورزنــد .

یابنده گرامیجناب اقای /خانم فریدون احمدی   
ــم / ــدا شــده. خان ــک شــی پی ــی ، مال ــوع دوســتی جنابعال ــداری و حــس ن ــت ســپاس از امانت ــا نهای ب

اقــای ســهیا حبیبــی   و مدیــر عامــل وکارکنــان آنــی یــاب  نهایــت تقدیــر و تشــکر از جنابعالــی بابــت 
ایــن امــر نیــک و خداپســندانه  و اشــاعه  فرهنــگ امانتــداری را دارنــد ،بــی شــک جامعــه مــا بــه وجــود 

حضرتعالــی ،افتخــار مــی ورزنــد 

یابنده گرامی جناب اقای /خانم عباس علی میرشکاری  
بــا نهایــت ســپاس از امانتــداری و حــس نــوع دوســتی جنابعالــی ، مالــک شــی پیــدا شــده خانــم /اقــای 
امیــر بــداغ ابــادی و مدیــر عامــل وکارکنــان آنــی یــاب نهایــت تقدیــر و تشــکر از جنابعالــی بابــت ایــن 
ــه وجــود  ــا ب ــه م ــی شــک جامع ــد ،ب ــداری را دارن ــگ امانت ــک و خداپســندانه  و اشــاعه  فرهن ــر نی ام

حضرتعالــی ،افتخــار مــی ورزنــد .
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
سه شنبه  1400/07/06

شماره : 1199

 ملت ایران از تحریم و آمریکا نمی هراسد

 مدیرکل هواشناسی سیستان و بلوچستان گفت: سال 
زراعــی 14۰۰-1۳99 با مجموع بارش ۳۵.۶ میلی متر 
باران به پایان رســید و سومین سال کم باران استان در 

۵۵ سال اخیر رقم خورد.
محسن حیدری گفت : داده های بلند مدت بارش استان 
نشان می دهد که سیستان و بلوچستان در ۵۵ سال اخیر، 
21 سال کم بارش داشته است که 1۰ سال آن از دهه ۸۰ 

به بعد روی داده است.
وی افزود: بررســی های ما نشان می دهد که در این 
دوره آماری تمام چهار نوع خشکســالی »هواشناسی«، 
»کشاورزی«، »هیدرولوژیکی« و »اجتماعی-اقتصادی« 

در سیستان و بلوچستان روی داده است.
مدیرکل هواشناسی سیستان و بلوچستان ادامه داد: 
ادامه سه نوع خشکسالی محیطی سبب وقوع خشکسالی 
اجتماعی-اقتصادی می شود که معیشت و زندگی طیف 
وســیعی از افراد جامعه که اقتصاد خانواده آنها وابسته به 

منابع آب است را تحت تأثیر قرار می دهد.
حیدری گفت: گسترش حاشیه نشینی در شهرهای 

بــزرگ نظیر زاهدان، چابهار و ایرانشــهر یکــی از آثار و 
پیامدهای خشکسالی اجتماعی-اقتصادی است که در پی 

کوچ مردم روستاهای بی آب رخ داده است.
وی خاطرنشــان کرد: از ابتدای مهرماه سال گذشته 
تا پایان شــهریور امســال تنها ۳۵.۶ میلی متر باران در 

اســتان باریده که سومین ســال کم باران استان در ۵۵ 
سال اخیر است.

مدیرکل هواشناسی سیستان و بلوچستان ادامه داد: 
نکته نگران کننده بارش استان، تنها مربوط به تغییرات 
کمی نیست، بلکه تغییرات کیفی و تغییر شکل ظاهری 

بارش ها از بارندگی های مداوم و گسترده به بارندگی های 
رگباری و نقطه ای هم نگران کننده است.

حیدری تصریح کرد: سال زراعی که گذشت، تغییرات 
خطرناک تری هم در بارش اســتان مشاهده شد آنجایی 
که جای پربارش ترین و کم بارش ترین فصول سال استان 
تغییر کرد.یعنی در حالی زمستان پربارش ترین فصل سال 
در استان است که بارش های مونسون این الگوی پنجاه 
ساله را بهم زد و سبب شد تا امسال تابستان پر بارش ترین 
فصل شود.وی اضافه کرد: تابستان امسال حدود ۵۰ برابر 
زمستان گذشته در استان باران بارید. البته این اختاف 
بارش به دلیل کم بارشــی بی سابقه در زمستان گذشته 
بوده است به طوریکه تمام بارش های زمستان 1۳99 در 
سیستان و بلوچستان به ۰.4 میلی متر رسید و کم بارش 
ترین زمستان اســتان در نیم قرن اخیر شد.عضو ستاد 
مدیریت بحران سیســتان و بلوچستان گفت:  بر اساس 
آخرین خروجی برآورد وضعیت خشکســالی هواشناسی 
با شــاخصSPEi« 1۰« ساله، همچنان حدود 9۳ درصد 
مساحت استان درگیر درجات مختلف خشکسالی است.

حال سفره های زیرزمینی آب شهرستان زرندیه و دشت 
های منطقه مســاعد نیست و همین که ساانه تا حدود 
9۰ ســانتیمتر سطح آب در این منطقه کاهش می یابد 
و هیچ حوزه آبریز فرادستی هم ندارد، وقوع رخدادهایی 
چون فرونشســت، خشکی باغات و مزارع و حتی کمبود 

آب آشامیدنی در سالهای آینده را محتمل کرده است.
مدیر سابق پژوهشکده مهندسی هیدرولیک و محیط 
های آبی موسســه تحقیقات آب ایــران، خطراتی که به 
دلیل کم بارشی، فقر سفره های زیرزمینی آب و برداشت 
بی رویه و در نهایت فرونشســت دشــت های شهرستان 
زرندیه همچون بســیاری از دشت های کشور را تهدید 
مــی کند،  تحلیل و بررســی و راهکارهایــی نیز در این 

خصوص ارائه نمود.
»یوسف خلج امیرحسینی« که اصالتا اهل شهرستان 
زرندیه اســت و ســالها در حوزه منابع آب فعالیت های 
اجرائــی و مطالعاتی دارد در این خصوص گفت: با توجه 
به اهمیت پدیده فرونشســت و آســیب های برگشــت 
ناپذیر آن بر ســفره هــای آب زیرزمینــی و همچنین 
وســعت این پدیده به ویــژه بر تعداد قابــل توجهی از 
دشت های کشــور از جمله شهرستان زرندیه ازم است 
 عــاوه بر دانســتن ماهیت فرونشســت، دایل آن هم

 بررســی شود تا بتوان به راهکاری عملیاتی و پیشگیرانه 
دست یافت.

وی اظهار داشت: بر اساس تعریف یونسکو،  فرونشست 
عبارت است از فرو ریزش و یا نشست سطح زمین که به 
دایل متفاوتی در مقیاس بزرگ روی می دهد و به طور 
معمول این اصطاح به حرکت قائم رو به پایین ســطح 
زمین اطاق می شود که می تواند با اندک حرکت افقی 
همراه باشد اما باید تاکید کرد که این تعریف پدیده هایی 
همچون زمین لغزش ها به دلیل اینکه حرکت آنها دارای 
جهت افقی قابل توجه است و همچنین نشست در خاک 
های دستی که مکانیزم متفاوتی دارد را شامل نمی شود.

این کارشناس امور آب و خاک در خصوص دایل ایجاد 
فرونشست نیز، گفت: عوامل مختلفی مانند انحال، آب 
شدگی توسط یخ ها و تراکم نهشته ها، حرکت آرام زمین 
و خروج گدازه و یا عملیات انســانی مانند معدن کاری و 
برداشــت آب زیرزمینی و نفت مــی توانند در پیدایش 

فرونشست زمین دخیل باشند.
خلج امیرحســینی اظهار داشت: در مورد دشت های 
کشــورمان نیز به گفته کارشناســان، برداشت بیش از 
حدمجاز از منابع آب زیرزمینی، ضخامت ایه رســوبی 
و ویژگی های مهندســی رســوبات از عوامل اصلی بروز 
فرونشست هستند که در این میان برداشت بیش از حد 
مجــاز آب های زیرزمینی کــه نتیجه مدیریت ناصحیح  
منابع آب و از ســوی دیگر هــدر رفتن حجم عظیمی از 
این ماده حیاتی به دایلی از قبیل نادرســت بودن شیوه 
های کشاورزی،  مصارف صنعتی و شهری و به طور کلی  
»مصرف نامتناســب« است،   زمینه ســاز اصلی رخداد 

فرونشست محسوب می شود.
مدیر سابق پژوهشکده مهندسی هیدرولیک و محیط 

های آبی موسسه تحقیقات آب ایران، عمده ترین آسیب 
های ناشی از فرونشست را مواردی از قبیل تغییر ناهمسان 
در ارتفاع و شیب رودخانه ها و آبراهه ها و سازه های انتقال 
آب، شکست و یا بیرون زدگی لوله جدار چاه ها در نتیجه 
تنش های تراکمی ناشــی از تراکم آبخوان ها،  پیشروی 
امواج در مناطق پست ساحلی،  کاهش برگشت ناپذیر تمام 
یا بخشی از مخزن آب زیرزمینی و در نتیجه از بین رفتن 
یا کاهش تخلخل مفید نهشته ها، کاهش بازدهی یا ایجاد 
تخریب در شریان های حیاتی و سازه های مهم،  کاهش 
میزان نفوذپذیری سطحی و پیرو آن گسترش پهنه های 
بیابانی و تغییر در توپوگرافی و توســعه دشت سیابی و  
پیشروی سفرهای آب شور به سمت آبخوان های شیرین 

و کاهش کیفیت آب عنوان کرد.
به گفته او، زیانبارترین اثر فرونشست در حوزه کشاورزی 
قابل درک اســت زیرا در اثر افت سطح آب و فرونشست 
ســطح زمین، خُلل و فُرج ایه هایی که قبا آبدار بودند 
مسدود و به صورت فشرده در می آیند که این امر موجب 
می شود در سال های آینده حتی با تزریق آب و چندین 
برابر شدن میزان نزوات جوی، آب در ایه های آبدار نفوذ 
نکند و بصورت روان آب در سطح زمین جاری می شود که 

به این پدیده »مرگ آبخوان« گفته می شود.

 پدیده فرونشست در شهرستان زرندیه و فقر 
منابع مطالعاتی

خلــج امیرحســینی در مورد وضعیت دشــت های 
شهرستان زرندیه و خطر فرونشست زمین در این مناطق، 
اظهار کرد: در مذاکراتی که با مســئوان محلی  از جمله 
دفتر مطالعات آب منطقه ای استان مرکزی داشتم، باید 
گفت که تاکنون و به طور مشخص مطالعات پروژه و برنامه 

ای در این خصوص صورت نگرفته است.
وی افزود: شاید در این مرحله به منظور کسب اطاعات 
بیشــتر تنها بتوان به مطالعات فرونشست و نقشه تهیه 
شده از سوی سازمان زمین شناسی کشور با عنوان پهنه 
بندی فرونشســت در کشور با مقیاس یک، یک میلیونم 

اشاره نمود.
به گفته این کارشناس، با توجه به توضیحات و شرایطی 

که در خصوص نحوه وقوع پدیده فرونشست در یک منطقه 
و علل این رخداد ارائه شد، بدیهی است دیر یا زود شاهد 
این فاجعه در منطقــه زرندیه خواهیم بود چرا که طبق 
آمار و اطاعات موجود، متوســط بارش منطقه بر اساس 
داده ها امسال 19۰ میلیمتر و میزان آن در سال بارشی 
گذشــته نیز ۳۰۸ میلیمتر بوده است که نشان از کاهش 

بیش از4۰ درصدی دارد.
وی اضافه کرد: همچنین میانگین بارندگی درازمدت در 
شهرستان زرندیه 21۰ میلیمتر است در حالی که امسال 
میزان بارش ها در مقایســه با آمار بلندمدت 12 درصد 

کاهش نشان می دهد.
خلج امیرحسینی اظهار داشت: این در حالیست که در 
4۰ سال اخیر شهرستان زرندیه با کمبود دست کم یک 
میلیارد و 2۰۰ میلیون مترمکعب کسری مخرن در حوزه 
آب روبرو شده است و مزید بر این علت باید اضافه برداشت 
های آب به خصوص در دشــت مرکزی را نیز مدنظر قرار 
داد و میزان آب قابل برنامه ریزی هم که از سوی وزارت 
نیرو تعیین شده است نیز ۸1 میلیون مترمکعب برای همه 
بخش های صنعت، کشاورزی، خدمات و خانگی است این 
در حالیســت که  اکنون بیش از 14۰ میلیون مترمکعب 

در حال برداشت است.
وی تاکید کرد: فقط در دشت مرکزی زرندیه از حیث 
منابع زیرزمینی با کسری مخزن ۳۵ میلیون مترمکعبی 
مواجه هســتیم و ســطح آب هم هر سال بین ۸۰ تا ۸۵ 
ســانتیمتر پایین تر می رود؛  از ســوی دیگر همسایگی 
شهرستان زرندیه با دشــت های تهران، شهریار، کرج و 
حتی کمی دورتر دشــت های همــدان که بااترین رقم 
های فرونشست و اساسا رکورد میزان نشست را در ایران 
پس از اصفهان به خود اختصاص داده اند،  به منزله زنگ 
خطر و هشدار جدی به مسئولین منطقه است که راهکاری 

پیشگیرانه اتخاذ کنند.
 به گفته او، در چنین شــرایطی وقوع فرونشست در 
منطقه غیرقابل انکار می باشــد و چه بسا هم اکنون نیز 
در جریان باشــد؛ از این رو چاره اندیشی در این خصوص 
 قبل از تشــدید موضوع برای دســت انــدکاران منطقه

 ضروری است.

 راهکار جلوگیری از فرونشست در زرندیه و 
سایر دشت های كشور

مدیر سابق پژوهشکده مهندسی هیدرولیک و محیط 
های آبی موسسه تحقیقات آب ایران در ادامه راهکارهایی 
از جمله بازنگری به شیوه مدیریت منابع آب که از گذشته 
 تاکنون اعمال شــده است و ســبب ایجاد وضع موجود 
می باشد و همچنین مدیریت جدی همراه با نظارت دقیق 
بر نحوه بهره برداری از منابع آب زیرزمینی و برخورد قاطع 
با متخلفان و جلوگیری از اضافه برداشــت ها را از عوامل 
موثر در پیشگیری و یا کاستن از خطر فرونشست زمین 

در زرندیه و سایر دشت های کشور دانست.
به گفته او، پیگیری و یافتن منابع جدید تامین کسری 
آب منطقه زرندیه مانند انتقال آب از سد کوچری گلپایگان 
و یــا محقق نمودن طرح انتقال پســاب جنوب تهران به 
این شهرســتان با هدف کاهش فشــار وارده به مخازن و 
منابــع آب زیرزمینی موجــود و همچنین اصاح الگوی 
کشت و جایگزینی کشت های کم آب بر به جای انواع پر 
مصرف،  اصاح روش آبیاری در منطقه و اجرای ســامانه 
هــای نوین آبیاری به جای روش های غرقابی را از دیگر 
راهکارهای مقابله با فرونشست زمین در زرندیه برشمرد 
و البته اجرای آنها را مستلزم تامین و تخصیص اعتبارات 

ازم و کافی دانست.
خلج امیرحســینی همچنین توقــف تعریف و اجرای 
طرح های جدید خصوصا با نیاز آبی باا در منطقه تا قبل 
از چاره اندیشــی و تامیــن منابع آبی مورد نیاز،  فعالیت 
فرهنگی و روشنگری و اطاع رسانی ازم از سوی مسئوان 
محلی و رســانه ها در راســتای افزایش سطح اطاعات 
عمومی در ارتباط با بحران کم آبی و پدیده فرونشســت 
 و ایجاد انگیزه بیشــتر برای مشــارکت جدی در اجرای

 برنامه های پیشــگیری کاهش مصرف را در این زمینه 
بسیار موثر ارزیابی کرد.

به گفته این کارشناس، بازنگری جدید در طرح های 
توســعه ای منطقه از جمله طرح های هادی روســتایی 
قبل از تعیین منابع آب پایدار برای آنها نیز یک ضرورت 

جدی است.  
وی پیشــنهاد کرد: به منظور درک بهتر و شناسایی 
دقیق از چگونگی وقوع فرونشست در دشت های منطقه 
زرندیه ازم است طرح های مطالعاتی جدید در دستور کار 
قرار گیرد تا با جمع آوری اطاعات موجود، بررسی های 
میدانی و بکارگیری کارشناسان خبره بتوان از تشدید یا 

و قوع این رخداد خطرناک پیشگیری نمود.
شهرســتان زرندیه در مرز میان استان های مرکزی و 
تهران با 7۰ هزار نفر جمعیت واقع شــده است که یکی 
از کانــون های اصلی تولید محصول پســته و همچنین 
کشــت های گلخانه ای به حساب می آید اما فقر منابع 
زیرزمینی آب در این شهرســتان از یک ســو و نداشتن 
حوزه آبریز و اتکا به منابع درون شهرستان باعث شده که 
در دســت کم یک دهه آینده خطر جدی خشکی دشت 
 ها، فرونشست زمین و از بین رفتن باغات و مزارع وجود

 داشته باشد.

کم بارشی در سیستان و بلوچستان ۲۱ ساله شد

فرونشست زمین؛ خطری نزدیکتر از همیشه به دشت های شهرستان زرندیه

 وزیر کشــور گفت: ملت ایران از تحریم و 
تهدیدهای آمریکا و هیچ قدرتی نمی هراسد و 
در مقابل هیچ کدام تسلیم نشده و زانو نمی زند.

 احمد وحیــدی در آیین تکریم و معارفه 
استانداران بوشــهر افزود: به جای ترسیدن، 
امروز انقاب اســامی دشمن را به تسلیم و 
زانو زدن وادار کرده چنانچه تاکنون نیز چنین 

شده است.
وی بیــان کرد: امروز جمهوری اســامی 
بر تارک دنیا می درخشــد این درحالی است 
که بدخواهان نمی خواهند اینگونه باشد و در 
تاش هستند ملت ایران را با بیانات مادی خود 

محتاج غرب نشان دهند.
وحیدی اضافه کرد: براساس آیه های قرآنی 
هیچ تســلطی از غرب و دشمن بر مسلمانان 
وجود ندارد مگر اینکه این تســلط به دست 

خودمان درست شود.
وزیر کشــور گفت: راه نجات و حرکت ما 
جز از مسیر و تمســک به اهل بیت عصمت 
و طهارت )ع( و آموزه های انقاب اسامی در 
پرتو هدایت های رهبر معظم انقاب نیست و 
تنها با حرکت در این مسیر است که همه چیز 

فراهم می شود.
وحیدی ادامه داد: امروز انقاب اسامی در 
گام دوم خود قرار گرفته است؛ در گام اول برای 
حفــظ، عزت و اقتدار انقاب خون ها ریخته و 
فداکاری ها شد تا این درخت نوپا به این مرحله 
برســد و امروز به برکــت آن ایثارگری ها نام 
انقاب اسامی عزتمند، پرقدرت و صابت در 
جهان به عنوان قدرتی که ظالمان و ستمگران 

دنیا را به زیر کشانده مطرح است.
وی با بیان اینکه کشور درگام دوم انقاب 
آمــاده یک خیز بزرگ اســت گفــت: امروز 
ســخت ترین تحریم ها و تهدیدها را پشت سر 
گذاشــتیم و نفس های آخــر این تحریم ها را 
شــاهد هســتیم و مهم تر از دور زدن تحریم 

خنثی کردن آنها است.
وزیر کشور با اشاره به فرمایش رهبر معظم 
انقاب همزمان با شــهادت سردار حاج قاسم 
ســلیمانی در خصوص اینکــه آمریکا باید از 

منطقــه برود ادامه داد: خیلــی از این فرمان 
رهبر معظم انقاب نمی گذرد وهمه دیدیدیم 
چگونه استکبار جهانی خفت بار از افغانستان 
فرار کرد و همه ذلت و اســیری آنها از دست 
مردم بزرگ عــراق را دیدیم که مرتب مورد 
نفرت قرار گرفته اند.وحیدی یادآورشد: امروز 
مسیر انقاب بسیار قوی و روشن است و ثابت 
شده که انقاب اســامی یک انقاب عادی، 
معمولی و انسانی نیســت بلکه ادامه دهنده 

انقاب بزرگ سید الشهدا است.

وزیر کشــور با بیان اینکه انقاب اسامی 
امروز پنجه در پنجه ابرقدرت ها انداخته و آنها را 
به زیر کشیده است گفت: دیری نمی گذرد که 
سربازان همین سرزمین )بوشهر( استعمارگران 
و متجاوزان را دست بسته به زانو درآوردند، این 
واقعه نشان داد ما رئیسعلی دلواری های جدید 
فراوان داریم که عزت آفریدند و نشــان دادن 

جوهره انقاب اسامی تا به کجا است.
وی در باره اســتان بوشهر اظهار کرد: این 
استان نماد ایثار، بزرگی، اتحاد و اخاق و دروازه 

بسیاری از اتفاق های خوب است و اقتصاد دریا 
محور از جمله ظرفیت های این استان جنوبی 
است.وحیدی یادآور شد:  ظرفیت های اقتصادی 
بوشهر باید شکوفا شود و نگاه ویژه ای به اقتصاد 

دریا محور  صورت گیرد.
وی با بیان اینکه مسلمانان در شرق آفریقا 
خودشــان را مدیون مهاجران بوشــهری ها 
می دانند، افــزود: ظرفیت عظیم فرهنگی در 
استان بوشهر وجود دارد و باید نگاه خاصی به 

این ظرفیت ها صورت گیرد.
وحیدی یادآور شــد: ما شــخصی را برای 
استانداری بوشهر انتخاب کردیم که دریادل و 
مردی از جنس حاج قاسم سلیمانی است و می 

داند که باید خدمتگزار ملت باشد.
وی اضافه کرد: سردار احمد محمدی زاده 
فردی از نســل حاج قاسم ســلیمانی ها است 
و طی 42 ســال دنبال شــهادت در میادین 
مختلف دویده است و شخصیتی بادانش است 
که می داند چگونه باید از این ظرفیت ها استفاده 
کند.وزیر کشــور ادامــه داد: خدمت به مردم 
بوشهر مهمترین خواسته سردار محمدی زاده 
استاندار جدید بوشهر است، نعمتی بزرگ تر از 
خدمت به مردم نیست؛ بویژه خدمت به مردمی 
که عاشق اهل بیت هستند.وی با تاکید بر لزوم 
استفاده از ظرفیت های جوانان در استان بوشهر، 
گفت: بوشهر پرافتخار، باسابقه تاریخی ارزشمند 
است و امید می رود به نقطه اوج برسد.در این 
آیین  احمد محمدی زاده به عنوان اســتاندار 
بوشهر معرفی  و از تاش های عبدالکریم گراوند 

استاندار سابق تقدیر شد.

ــهر  ــه ای بوش ــی و حرف ــکاری در فن ــات جوش ــتین رب  نخس
ــد ــاخته ش س

بوشــهر- نخســتین ربــات جوشــکاری بــا همــت جوانــان اســتان بوشــهر در 
فنــی و حرفــه ای بوشــهر ســاخته شــد.

ــات  ــن رب ــت: ای ــهر گف ــتان بوش ــه ای اس ــی و حرف ــوزش فن ــرکل آم مدی
ــه در  ــکاری ماهران ــطوح جوش ــواع س ــف و ان ــه آزادی مختل ــمند در درج هوش
ــاا جوشــکاری  ــرل خــط جــوش  و ســرعت عمــل ب ــا کنت شــرایط ســخت ب

می کنــد.
عبدالمجیــد دراهکــی در بازدیــد از مرحله تســت آزمایشــی ربات جوشــکاری 
اظهــار کــرد: ایــن ربــات بــا همــکاری مربیــان جــوش آمــوزش فنــی و حرفــه ای 

و اســتادان دانشــگاه خلیــج فارس بوشــهر ســاخته شــده اســت.
ــا درجــه آزادی  وی  ســرعت عمــل و دقــت بــاا در کنتــرل خــط جــوش ب
ــمند  ــات هوش ــت: رب ــمرد و گف ــات برش ــن رب ــای ای ــی ه ــه را از ویژگ ۶ درج
جوشــکاری در صنایــع ســاخت ماشــین آات، جــوش خطــوط لولــه وگاز و نفــت 
کاربــرد دارد.دراهکــی بــا بیــان اینکــه بوشــهر، اســتان اولین هــا اســت، اضافــه 
ــات جوشــکاری در مراکــز آمــوزش فنــی و حرفــه ای  کــرد: ســاخت اولیــن رب

کشــور در اســتان بوشــهر نشــان از توانایــی جوانــان ایــن اســتان دارد.
وی اظهــار کــرد: جوشــکاری اوربیتــال1 یکــی از فرآیندهــای جوشــکاری لوله 
ــه صــورت  ــه صفحــه اســت کــه در آن، فرآینــد جــوش ب ــه ب ــا لول ــه ی ــه لول ب
ــرای  ــژه ب ــت شــده آن بوی چرخشــی انجــام شــده کــه حرکــت دقیــق و هدای
لوله هــای بــا قطــر بــاا بســیار پیچیــده اســت و ایــن ربــات ایــن کار را براحتــی 

ــد. ــام می ده انج
مدیــر کل آمــوزش فنــی و حرفــه ای بوشــهر بــا بیــان  اینکــه آزمایش هــای 
ــک  ــا ی ــت و ت ــده اس ــته ش ــر گذاش ــت س ــی پش ــات بخوب ــن رب ــی ای مقدمات
ــکاری  ــی در جوش ــی دقت ــزود: ب ــود اف ــی می ش ــاخت آن نهای ــر س ــه دیگ هفت
در بخش هــای مختلــف می توانــد مشــکاتی جــدی ایجــاد کنــد و از اســتحکام 
و قــوت محــل جوشــکاری بکاهــد امــا ایــن ربــات جوشــکاری بــا تعییــن زاویــه 
ــرد. جــوش مختلــف همــه ایــن مشــکات را در صنعــت جــوش از بیــن می ب

 روزانــه 2 هــزار افغانســتانی از مــرز دوغــارون بــه كشــور خــود 
ــوند ــده می ش بازگردان

مشــهد- مدیــرکل امــور اتبــاع و مهاجــران خارجــی خراســان رضــوی گفــت: 
ــاک  ــی وارد خ ــرُق غیرقانون ــه ط ــه ب ــتانی ک ــزار افغانس ــه دســت کم 2 ه روزان
ایــران شــده اند، از مــرز دوغــارون شهرســتان تایبــاد در شــرق ایــن اســتان طــرد 

ــده می شــوند. ــه کشورشــان بازگردان و ب
محمدتقــی هاشــمی گفــت: اکنــون اتبــاع افغانســتانی در حــدود 1۵ اســتان 
کشــور حضــور دارنــد کــه بــه واســطه فاصلــه ایــن اســتانها بــا خراســان رضــوی 
و سیســتان و بلوچســتان، اتبــاع غیرمجــاز دســتگیر شــده در 9 اســتان بــرای 
طــرد بــه مــرز دوغــارون خراســان رضــوی منتقــل مــی شــوند و اتبــاع غیرمجــاز 
ــه  ــتان ب ــتان وبلوچس ــرز سیس ــز از م ــر نی ــتان دیگ ــده در ۶ اس ــتگیر ش دس

افغانســتان مســترد مــی شــوند.
وی گفــت: افــراد دســتگیر شــده اتباعــی هســتند کــه بــه صــورت غیرمجــاز 
در کشــور حضــور داشــته و بــه دایــل مختلــف قــوه قضاییــه حکــم بــه طــرد 

آنهــا داده اســت.
مدیــرکل امــور اتبــاع و مهاجــران خارجــی خراســان رضــوی ادامــه داد: البتــه 
برخــی از افــرادی کــه بــه افغانســتان بازگردانــده مــی شــوند افــراد خودمعــرف 
هســتند کــه بــه صــورت خودانگیزشــی بــه اردوگاه هــای مــا مراجعــه مــی کنند 

و اداره اتبــاع نیــز بــا آنــان بــرای بازگشــت مســاعدت مــی کنــد.
ــه  ــارون ب ــه از دوغ ــه روزان ــری ک ــزار نف ــر 2 ه ــزون ب ــت: از اف هاشــمی گف
افغانســتان بازگردانــده مــی شــوند، ۵۰۰ تــا ۸۰۰ نفــر متجــاوزان مرزی هســتند 
کــه پــس از ورود غیرمجــاز بــه خراســان رضــوی، توســط مرزبانــان جمهــوری 
اســامی بازداشــت شــده و بــا طــی مراحــل قانونــی بــه افغانســتان بازگردانــده 
می شــوند.مناطق مــرزی مجــاور شــرق خراســان رضــوی در خــاک افغانســتان 
ــل  ــرات آن کشــور در مقاب ــرزی اســام قلعه اســتان ه و تاسیســات گمــرک م
گمــرک و گــذرگاه مــرزی دوغــارون تایبــاد از تیرمــاه گذشــته تاکنــون در اختیار 
نیروهــای طالبــان قــرار دارد.  ســاانه 1.۵ میلیــارد دار صــادرات، ســه میلیــارد 
دار ترانزیــت خروجــی و 2۰ میلیــون دار واردات از طریــق مــرز دوغــارون بیــن 
ایــران و افغانســتان انجــام می شــود.گمرک دوغــارون در 1۸ کیلومتــری تایبــاد و 
مرکــز ایــن شهرســتان 12۰ هــزار نفــری نیــز در 22۵ کیلومتری جنوب شــرقی 

مشــهد واقــع اســت.  
خراســان رضــوی از ســمت شــرق ۳۰2 کیلومتــر مــرز مشــترک بــا کشــور 
ــن  ــاد و خــواف ای ــاد، تربت جــام، تایب ــح آب افغانســتان دارد. شهرســتانهای صال
ــا افغانســتان قــرار دارند.جمهــوری اســامی  اســتان در جــوار مــرز مشــترک ب
ــوار  ــتان در ج ــا افغانس ــترک ب ــرز مش ــر م ــوع 9۰۰ کیلومت ــران در مجم ای
ــا اســتانهای خراســان رضــوی،  ــراه و نیمــروز آن کشــور ب اســتانهای هــرات، ف

ــتان دارد.  ــتان و بلوچس ــی و سیس ــان جنوب خراس

 2400 بسته معیشتی در ورامین توزیع شد
تهــران- همزمــان بــا هفتــه دفــاع مقــدس، 2 هــزار و 4۰۰ بســته معیشــتی 

بــه همــت ســپاه پاســداران ورامیــن توزیــع شــد.
فرمانــده ســپاه ورامیــن در آئیــن توزیــع بســته های معیشــتی کــه در قالــب 
طــرح مواســات و همدلــی مؤمنانــه انجــام شــد اظهــار داشــت: هفتمیــن مرحلــه 
رزمایــش مواســات و همدلــی مؤمنانــه بــه همــت حــوزه هــای مقاومــت، پایــگاه 
هــای بســیج خواهــران و بــرادران، مســاجد و خیریــه هــا بــا توزیــع 2 هــزار و 

4۰۰ بســته معیشــتی اجــرا شــده اســت.
ــا  ــروس کرون ــدای شــیوع وی ــزود: از ابت ســرگرد پاســدار ســعید تاجیــک اف
ــه  ــه جمع ــت و ائم ــای مقاوم ــیج، حوزه ه ــای بس ــی پایگاه ه ــون، تمام تاکن
ــا گوشــه ای از مشــکات جامعــه  ــد ت ــار مــردم تــاش کردن و جماعــات در کن
برطــرف شــود و هفتــه ای نیســت کــه بســته معیشــتی یــا کمــک مؤمنانــه ای 
بــه مــردم نیازمنــد اهــدا نشــود.وی گفــت: بــا آغــاز ســال تحصیلــی جدیــد و 
ــر 2 هــزار و 4۰۰ بســته معیشــتی، هــزار بســته  بازگشــایی مــدارس، عــاوه ب

ــود. ــع می ش ــد توزی ــوزان نیازمن ــن دانش آم ــز بی ــر نی لوازم التحری
تاجیــک از توزیــع 72 دســتگاه تبلــت توســط مؤسســه خیریــه پــدر مهربــان 
بقیــع و ذبــح و توزیــع گوشــت 21 رأس گوســفند در ایــام هفتــه دفــاع مقــدس 
ــت از  ــور حمای ــه منظ ــت: ب ــن گف ــتان ورامی ــپاه شهرس ــده س ــر داد.فرمان خب
زوج هــای جــوان، دو ســری جهیزیــه کامــل توســط حــوزه 1۳ ســپاه شهرســتان 
ــا ۳۰۰ هــزار نفــر  ــه نیازمنــدان شناســایی شــده اهــدا شــد.ورامین ب تهیــه و ب

جمعیــت در ۳۵ کیلومتــری جنوب شــرق تهــران واقــع شــده اســت.

 هزار و 400 تن ماهی در سبزوار تولید شد
ســبزوار- مدیــر جهــاد کشــاورزی ســبزوار گفــت: طــی نیمه نخســت امســال 

هــزار و 4۰۰ تــن ماهــی در ایــن شهرســتان تولیــد شــده اســت.
علــی اصغــر امانیــان گفــت: در ایــن راســتا ســه میلیــون و ۵۰۰ هــزار قطعــه 
بچــه ماهــی در 1۶۰ مرکــز پــرورش شهرســتان ســبزوار رهــا ســازی شــده بــود.

وی ادامــه داد: شهرســتان ســبزوار بــا تولیــد ســالیانه ســه هــزار و ۳۰۰ تــن 
ماهــی ســردابی و گرمابــی حــدود ۳۰ درصــد تولیــد ماهــی خراســان رضــوی را 
در اختیــار دارد و در ســالیان اخیــر همــواره رتبــه نخســت تولیــد شــیات در این 

اســتان را داشــته اســت.
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محمود رضایــی  -   ایده روز  | فاطمه 
علیپور معتقد اســت صعود تیم ملی فوتبال 
زنان به جام ملت های آسیا می تواند در آینده 
ورزشی بازیکنان تیم و حتی لیگ باشگاهی 

هم تاثیر بگذارد.
 تیم ملی فوتبال زنــان ایران  در مرحله 
مقدماتی جام ملت های آســیا با کســب دو 
پیــروزی مقابل تیم های بنــگادش و اردن 
برای اولین بار بــه مرحله نهایی صعود کرد 
که اواخر دی ماه برگزار خواهد شــد.فاطمه 
علیپور، سرپرست تیم ملی در مورد دو بازی 
ایران مقابل رقبای خود به ایسنا گفت: در مورد 
بازی بنگادش، با توجه به آنالیزی که از بازی 
این تیم مقابل اردن داشتیم، توقع می رفت که 
بیشــتر از پنج گل بزنیم اما بازیکنان تیم ما 
از فرصت هایی که خلق شــد، استفاده بهینه 
نکردنــد. البته این چیــزی از برتری تیم ما 
کــم نکرد.او در مورد دیدار با اردن بیان کرد: 
می دانستیم مقابل اردن بازی سختی پیش رو 
داریــم و حتی پیش بینی کردیم که احتمال 
دارد در زمــان قانونی بازی به نتیجه دلخواه 
نرســیم و کار به ضربات پنالتی بکشــد. به 
صراحت می گویم که همه تصویرسازی هایی 
که شب قبل از مســابقه انجام دادیم، اتفاق 
افتاد. این پیش بینی می رفت که زهره کودایی 
دو پنالتی بگیرد و بازیکنان تیم هم به این باور 
رســیده بودند. این خیلی در روند بازی تاثیر 

داشت و کمک کرد. چیز دور از انتظاری نبود 
و خوشبختانه نتیجه به نفع ما تمام شد.

علیپور به حس و حال تیم پس از صعود به 
جام ملت های آسیا اشاره کرد و گفت: حس و 
حالمان قابل وصف نیست. به هر حال اولین 
بار یک اتفاق تاریخی در فوتبال زنان  افتاده 
که دل همه مردم و خانواده فوتبال را شــاد 
کرده است. واقعا برای تک تک بازیکنان تیم 

ملی خوشحال هستم. این صعود و دیده شدن 
می تواند سکوی بهتری برایشان باشد تا شرایط 
بهتری را برای راه فوتبالی خود در نظر بگیرند 

و اتفاقات خوبی برایشان رقم بخورد.
او در ادامه افزود: برای مسئوان فدراسیون، 
آقای عزیزی خادم، خانم موســوی و اعضای 
هیات رییسه خوشحال هستم که ما را در نقطه 
توجــه خود قرار دادند. بحث امکانات رفاهی 

و توجــه یک طرف قضیــه و در طرف دیگر 
احترامی که برای تیم ملی قائل شدند، قابل 
تقدیر بود. دســتمزد و پاسخ آن احترام باید 
اینگونه داده می شد. خوشحالم که توانستیم 

این احترام و توجه را پاسخ بدهیم.
سرپرست تیم ملی به تاثیر این صعود در 
فوتبال زنان اشــاره کرد و گفت: این صعود 
خیلی تاثیــر دارد در بحثی که گاهی پیش 

می آمد کــه نمی شــود و نمی توانند. در هر 
مسیری یک سری مشکات و کمبودها وجود 
دارد که ما با این صعود نشان دادیم، برازنده 
هستیم. با توجه به اینکه فدراسیون فوتبال و 
آقای عزیزی خادم از بدو ورود توجه مثبتی 
به زنان داشتند و  خواستار نگاه برابر در فرایند 
فوتبال زنان بودند،   دختران ما راه را برای این 
نــگاه برابر بازتر کردند تا اتفاقات خوبی برای 
ما بیفتد، حتی در لیگ های باشگاهی فوتبال 
تاثیر مثبت دارد ، چرا که زمان آن رسیده که 
بازیکنان ما به صورت حرفه ای قرارداد ببندند 
و حرفه ای بازی و رفتار کنند. تشعشــعات 
ایــن اتفاقات خوب می تواند به باشــگاه ها و 
حتی رده های پایه برســد و تاثیر مثبتش را 
نشــان بدهد.علیپور در مورد برنامه تیم ملی 
برای مرحله اصلی مسابقات گفت: با توجه به 
اینکه پیش فرضی برای صعود داشتیم، از قبل 
برنامه هایی برای اردو به فدراسیون ارائه دادیم 
که در کنار آن درخواست دیدارهای تدارکاتی 
با کشورهای مطرح، صاحب فوتبال و صاحب 
نام داشــتیم. این خیلی به روند رو به بهبود 
و پیشرفت فوتبال ما کمک می کند. باید این 
فرصت کوتاه را مغتنم بشماریم. همانطور که 
طی این چهار ماه تغییر و تحول چشمگیری 
داشتیم، مسلما از ابتدای شروع اردوها بعد از 
صعود تا شروع مرحله اصلی در دی ماه تغییر 

خیلی مضاعفی خواهیم دید.

صعود به جام ملت ها سکویی برای دختران است

اتحادیه جهانی کشــتی، محمدرضا گرایی را منجی 
بزرگ کشتی فرنگی ایران در المپیک توکیو دانست و 
نوشــت: اگر طای او نبود، ایران عملکرد ناامید کننده 
ای داشــت. اتحادیه جهانی کشتی در خبری به حضور 
نفرات مطرح حاضــر در اوزان ۶۳، ۶7 و ۸7 کیلوگرم 
کشتی فرنگی قهرمانی جهان 2۰21 در اسلو پایتخت 

نروژ اشاره کرد.
جمعا ۸ کشــتی گیر در دو وزن المپیکی ۶7 و ۸7 
کیلوگرم که در المپیــک توکیو به میدان رفتند، قرار 

است در رقابت های جهانی اسلو حاضر شوند.
در وزن ۶7 کیلوگــرم، محمدرضــا گرایی قهرمان 
المپیک توکیو از ایران به همراهان سو ریو دارنده مدال 
طای جهان از کره جنوبی در رقابت های جهانی نروژ 
بــه میدان می رونــد.در وزن ۸7 کیلوگرم، نیز زورابی 
داتوناشویلی نفر ســوم المپیک توکیو از صربستان به 

همراه اسام عباس اف از آذربایجان، کایریل ماسکویچ 
از باروس، اشــا گوبادزه از گرجســتان و نورسلطان 
تورســینوف از قزاقســتان، ۵ چهره المپیکی این وزن 

هستند که در نروژ به روی تشک خواهند رفت.

در وزن غیر المپیکی ۶۳ کیلوگرم نیز نفراتی مانند 
میثم دلخانی قهرمان امیدهای جهان از ایران و استیگ 
برگ فرنگــی کار کهنه کار نروژی و دارنده مدال برنز 
المپیــک ریو به میدان مــی روند.روس ها در وزن ۶7 

کیلوگرم، یک کشتی گیر جوان به نام نظیر عبداه یف 
که می تواند مانع سختی برای محمدرضا گرایی در راه 
کسب عنوان قهرمانی جهان باشد. عملکرد محمدرضا 
گرایی در توکیو یک نجات دهنده بزرگ برای ایران بود 
در غیر اینصورت عملکردشان ناامید کننده بود.گرایی 
در یک چهارم نهایی المپیک توکیو موفق به شکســت 
 فرانک اســتابلر دارنده ۳ طای جهان از آلمان شــد 
و در نیمــه نهایی و فینال نیــز به ترتیب راماز زویدزه 
گرجســتانی و پرویز نصیــب اف اوکراینی را از پیش 
رو برداشــت و بــه مدال طــای المپیک رســید.ریو 
هانو ســو دارنــده 2 طای جهان از کــره جنوبی نیز 
 پس از شکســت در دور نخست المپیک توکیو مقابل

 محمد الســید ســتاره جوان مصری که به مدال برنز 
رسید، این بار برای جبران عازم مسابقات جهانی نروژ 

خواهد شد.

گرایی منجی بزرگ کشتی ایران در المپیک توکیو

 پاتك فرهاد مجیدی و استقال به پرسپولیس
 مذاکره باشگاه پرسپولیس و مهاجم سابق سپاهان به بن بست رسید.

 تیم فوتبال پرسپولیس در حالی هشتم مرداد قهرمان لیگ برتر ایران شد که 
11 روز بعد از پایان لیگ بیستم برای ساختن تیم فصل جدید کار خود را شروع 
کرد. در همین راستا سرخ پوشان در روز 19 مرداد سال جاری علیرضا ابراهیمی 
را جذب کردند.با اینکه پرسپولیســی ها به اکثر اهداف از پیش تعیین شده خود 
رســیدند در جذب مهاجم شــش دانگ و باتجربه نتوانستند موفق عمل کنند. 
یحیی گل محمدی تا امروز حداقل دو مرتبه رســماً در این خصوص گایه خود 
را ابراز کرده اســت. یکبار در تمرین پرسپولیس، مرتبه دوم هم در برنامه ورزش 
و مردم، قبل از اعزام به تاجیکســتان.بعد از اینکه پرســپولیس نتوانست مهاجم 
مدنظر خود را از بازار داخلی جذب کند به دنبال توافق با مهاجم خارجی رفت. 
کادرفنی پرسپولیس با علم بر تقویم بازی های فشرده و حساس پرسپولیس، قبل 
از آغاز لیگ بیســتم و یکم )برای به کار گیری در لیگ قهرمانان آسیا( به دنبال 
مهاجم خارجی رفت که با این شرایط آشنا باشد. با این شرایط کی روش استنلی 
انتخاب و مذاکراتی با پرسپولیسی ها داشت.در همین حال، فدراسیون فوتبال به 
خاطر بدهی پرسپولیس به کالدرون اجازه عقد قرارداد با مهاجم خارجی را نداد. 
بررســی ها نشان می دهد مذاکرات پرسپولیس و مهاجم برزیلی سابق سپاهان به 
بن بست رسیده، چرا که گل محمدی وی را برای لیگ قهرمانان آسیا ازم داشت. 
حتی اگر همین امروز هم استنلی به تمرینات پرسپولیس ملحق شود بعید است 
که بتواند خود را به خوبی آماده بازی الهال و با شرایط  خودش را منطبق کند.

از سوی دیگر این روزها شایعاتی مبنی بر لینک شدن این مهاجم برزیلی به 
باشگاه استقال و ابراز تمایل کادرفنی آبی پوشان برای جذب وی شنیده می شود. 

 ركورد بی نظیر مهدی طارمی در فضای مجازی
ستاره فوتبال ایران نه تنها در زمین که خارج از زمین هم خوش می درخشد.

 مهدی طارمی موفق شد تمام رکوردهای مجازی را در صفحه رسمی باشگاه 
پورتو جابجا کند. در گذشته ویدئوی گل او به چلسی بیش از یک میلیون و ۶۰ 
هزار بار در صفحه رسمی این باشگاه دیده شده بود اما گل اخیر او به ژیل ویسنته، 
توانســت تمام رکوردها را بشکند. این ویدئو نزدیک به یک میلیون و 2۰۰ هزار 
بازدید داشــته. همچین این پست رکورد ایک و رکورد کامنت را هم شکست. 
بیش از 2۵ هزار نفر نظر خود را درباره این گل و درخشــش طارمی بیان کردند 
که اکثرا ایرانی هستند. تعداد ایک هم باای ۳4۰ هزار رفت که یک رکورد بی 
نظیر برای صفحه پورتو بود. از زمانی که طارمی به این باشــگاه رفته، آنها رشــد 

چشمگیری در فضای مجازی داشته اند.
بی شک رکوردهای تازه به دست خود طارمی شکسته خواهد شد. 

 ستاره تیم ملی جام جهانی را از دست داد
فرهاد فخیم بازیکن باتجربه تیم ملی فوتســال ایران به دلیل آسیب دیدگی 

ادامه مسابقات جام جهانی 2۰21 را از دست داد.
 تیم ملی فوتســال ایران در حالی فردا دوشــنبه در مرحله یک چهارم نهایی 
جام جهانی 2۰21 به مصاف قزاقستان می رود که دو بازیکن کلیدی ایران در این 

مسابقه غایب خواهند بود.
فرهاد فخیم بازیکن باتجربه تیم ملی که در بازی با ازبکستان آسیب دیده بود، 
به مسابقه با قزاقستان که از ساعت 2۰:۳۰ روز دوشنبه آغاز می شود، نمی رسد و 
در صورت صعود تیم ملی، دیدارهای بعدی جام جهانی را هم از دست می دهد.

رباط زانوی فخیم در بازی با ازبکستان کشیده شد و بعد از انجام MRI میزان 
دوری این بازیکن از میادین مشــخص شده است.همچنین حسین طیبی دیگر 
ملی پوش ایران که امید می رفت به شــرایط بازی برســد و از مرحله یک چهارم 
نهایی تیم ملی را همراهی کند، هنوز به وضعیت ایده آل دســت نیافته است. به 
این ترتیب طیبی هم به احتمال زیاد همانند ســایر دیدارها، در مسابقه حساس 
فردا غایب خواهد بود.سایر بازیکنان از جمله سعید احمدعباسی، مهدی جاوید، 
مسلم اوادقباد و احمد اسماعیل پور هم مصدومیت های جزئی دارند اما تیم ملی 

را مقابل قزاقستان همراهی می کنند.

 سرپرست جدید استقال به بازیکنان معرفی شد
مراسم معارفه سرپرست تیم استقال در تمرین امروز این تیم برگزار شد.

 تیم فوتبال اســتقال از ساعت 11 صبح امروز تمرینات خود را در مجموعه 
ورزشی انقاب پیگیری کرد.

* پیش از تمرین روز یکشــنبه تیم فوتبال استقال، فرهاد مجیدی سرمربی 
تیم فوتبال استقال به معارفه بیژن طاهری به عنوان سرپرست جدید تیم فوتبال 
استقال پرداخت. همچنین فرزاد مجیدی به عنوان عضوی از کادر فنی، محمد 
نوری فر به عنوان معاون ارتباطات باشــگاه و مدیر رسانه ای تیم و اجال نصیری 

به عنوان مدیر اجرایی تیم، معرفی شدند.
* در حاشــیه تمرین امروز بیژن طاهری بــرای دقایقی با فرهاد مجیدی به 

صحبت پرداخت.
*محور اصلی تمرین امروز مرور برنامه های تاکتیکی بود. 

 آجرلو و پاشازاده اصا صحبت نکرده اند
زمان زیادی از حضور کاپیتان آبی ها در پســت معاونت ورزشــی اســتقال 
نمی گذرد. امروز خبر رسید پست معاونت ورزشی از چارت استقال حذف شده 
و این یعنی حذف مهدی پاشازاده از این باشگاه. مدت زمان زیادی از حضور مدافع 
و کاپیتان سابق آبی ها در جمع معاونان استقال نمی گذرد. خبرهای تکمیلی اما 
حکایت از آن دارد تا این لحظه سردار آجرلو مدیرعامل جدید استقال و پاشازاده 
هیچ جلسه ای برگزار نکرده و کوچکترین صحبتی درباره حذف این پست و پایان 

همکاری پاشازاده نداشته اند.

 واكنش سپاهان به خبر عجیب درباره مسعود ریگی
بعضی از کانال های استقال شایعه ای درباره بازگشت هافبک دفاعی سابق آبی ها 
به این تیم منتشر کردند. مسعود ریگی قراردادش را با استقال تمدید نکرد و به 
ســپاهان رفت. امروز بعضی از کانال های استقالی شایعه ای درست کردند که 
قرار است او به جمع آبی ها بازگردد. این شایعه با واکنش باشگاه سپاهان روبرو 
شــد. ناظر روابط عمومی این باشگاه اعام کرد: »مسعود ریگی بازیکن سپاهان 
است و قرارداد او با باشگاه ثبت شده و طبق نظر و درخواست کادرفنی او را جذب 
کردیم و قصد واگذاری او به باشگاه دیگری را نداریم.  تا جایی که مطلع هستم 
درخواســتی هم مبنی بر بازگشت مسعود ریگی به استقال از سوی این باشگاه 

به دست ما نرسیده است.«

 امید گل محمدی به ستاره پرسپولیس در آسیا
مهدی ترابی بدون شــک ستاره پرسپولیس در لیگ قهرمانان آسیا محسوب 
می شــود که توانســته اســت روی حدود نصف گل های تیمش در این رقابت ها 
تأثیر مســتقیم بگذارد. مهدی ترابی در سه بازی مقابل گوآ )دو گل( و استقال 
تاجیکستان موفق به گلزنی شد و در بازی با الریان، الوحده، گوآ ۵ پاس گل داد 
تا نقشــی پررنگ در عملکرد هجومی پرســپولیس داشته باشد. او روی 7 گل از 
1۵ گل پرسپولیس تاثیر داشته و آمار 4۶.۶ درصدی دارد.ترابی بیشترین تعداد 
پاس گل را در لیگ قهرمانان آسیا 2۰21 دارد و همچنین با 22 موقعیت سازی، 
بیشــترین تعداد خلق فرصت را به نام خود زده است.این ستاره کلیدی در لیگ 
برتر نیز بهترین بازیکن نیم فصل دوم پرسپولیس بوده است گل محمدی حساب 

ویژه ای روی این بازیکن برای دیدار مقابل الهال باز کرده است.

تعامل مدیرعامل جدید باشــگاه استقال با سرمربی  
آبی ها نشــان می دهــد که آجرلــو می خواهــد تمام 

خواسته های مجیدی را برآورده کند.
مصطفی آجرلو مدیرعامل جدید باشــگاه اســتقال 
به محل ســاختمان این باشــگاه آمد و پس از تودیع و 
معارفه رســما کار خود را آغاز کرد. او در ابتدا با احمد 
مددی دیدار کرد و پس از جلسه با کادر مدیریتی سابق 
باشــگاه اســتقال، اولین روز کاری خود را در باشگاه 

استقال سپری کرد.
او در شــروع کار خود سعی داشــت نشان دهد که 
ســعی بر تعامل با همه امور و عوامل باشگاه دارد. آجرلو 
از خبرنگاران حاضر در مقابل ســاختمان دعوت کرد به 
دفترش بروند تا نشــان دهد که با رسانه ها نیز به دنبال 
تعامل اســت.مدیرعامل جدید باشگاه استقال در ابتدا 
قصد مصاحبه با خبرنگاران را نداشــت اما در اظهارات 
کوتاهی درباره حضور خود در باشــگاه استقال گفت: 
امروز اســتقال آرامش و وحدت کلمه می خواهد. کادر 
فنی، بازیکنان و پیشکســوتان باید متحد شــوند. باید 
دوران ســخت را پشت ســر بگذاریم و اتفاقات خوبی را 
برای اســتقال رقم بزنیم. ان شــاءاه روابط ما شفاف و 
دقیق باشد.آجرلو همچنین پس از دیدار با خبرنگاران، با 
فرهاد مجیدی سرمربی استقال دیدار کرد. آجرلو درباره 
مجیدی نیز به خبرنگاران گفت: آقای مجیدی ســرمایه 
اســتقال است. آن هایی برنده هســتند که به سرمایه 
خــود احترام می گذارند. درخت هرچه پربارتر، ســر به 
زیرتر است. آقای مجیدی دقیقا این گونه هستند. آقای 
مجیدی بســیار خوش خلق و دوست داشتنی هستند و 
ان شــاءاه با هدایت ایشان در رقابت های پیش روی به 

موفقیت می رسیم. من به ایشان اعتماد کامل دارم.

مرضیه جعفری از بازیکنان تیم ملی به عنوان نســل 
طایی فوتبال یاد می کند و معتقد اســت روند پیشرفت 
آن ها در صورت توجه فدراسیون ادامه دار خواهد بود. تیم 
ملی فوتبال زنان ایران در مرحله  مقدماتی جام ملت های 
آســیا با کســب دو پیروزی مقابل تیم های بنگادش و 
اردن بــرای اولین بار به دور اصلــی این رقابت ها صعود 
کرد. مرحله نهایی هم از ۳۰ دی  تا 17 بهمن به میزبانی 
هند و با حضور 12 تیم برتر آسیا برگزار می شود.مرضیه 
جعفری، مربی فوتبال در مورد عملکرد تیم  ملی در این 
رقابت ها به  ایســنا گفت: فکر می کنــم ایرانی ها غیرتی 
دارنــد که در کمتر کشــوری وجود دارد که با وجود این 
غیرت همیشه نســبت به  بقیه تیم ها امتیاز مثبت تری 
داشــته ایم. بازیکنان خیلی با غیرت و خوب بازی کردند 
و همدل بودند. فکــر می کنم همین غیرت باعث چنین 
اتفاقی شــد.او افزود: فدراسیون باید بها دادن به این تیم 
را ادامه بدهد تا روند بهبود بازیکنان ادامه دار باشــد. در 
حال حاضر بازیکنــان خیلی خوبی داریم و فکر می کنم 
که این نسل طایی فوتبال زنان ما است.جعفری در مورد 
عملکرد خوب زهره کودایــی، دروازه بان تیم ملی گفت: 
زهره خوش قلب و زحمت کشیده است. از این بازیکنان 
زیــاد داریم. زهره هم برای فوتبالش زحمت کشــیده و 
خــدا  جواب زحماتش را داد. کادر فنی خوبی هم داریم. 
 خانم مریم ایراندوست خیلی زحمت کشید و تمام وقتش

  را برای  تیم ملی  گذاشت. دعای مردم هم همراه  تیم 
بود و کمک کرد.

جعفری در مورد ارزیابی خود از  رقابت ایران با 11 تیم 
برتر آسیا در مرحله نهایی گفت: ایرانیان  ثابت کرده اند که 
می توانند البته از نظر فنی کار  زیادی داریم اما می توانیم 

بهتر باشیم.

فدراســیون فوتبال در تاش است دیدار ایران - کره 
جنوبــی روز 2۰ مهر در اســتادیوم آزادی را با حضور 

تماشاگر برگزار کند. 
 فدراســیون فوتبال ایران بــرای تحقق این مهم به 
موازات مکاتباتی با کنفدراســیون فوتبال آســیا و هم 
چنین وزارت بهداشــت داشته است که سخنگوی ستاد 
ملی مبارزه با کرونا اعام کرده است می تواند مقدمات 
حضور 1۰ هزار تماشاگر به شرط تزریق دوز دوم واکسن 

کرونا را مهیا کند. 
در مصاحبــه علیرضــا رییســی این چنیــن آمده 
بود:»تماشــاگران در صورتی که دو دوز واکسن کرونا را 
تزریق کرده باشند می توانند در ورزشگاه آزادی حضور 
یابنــد. وزارت ورزش درخواســت حضــور ۵۰۰ هوادار 
را داده بــود اما بــه وزارت ورزش گفتیم که در صورت 
تزریق واکسن، زدن ماســک و رعایت فاصله اجتماعی 
1۰ هزار نفر می توانند در ورزشــگاه حاضر شوند. عاوه 
بر این درخواســت دادیم مدافعان ســامت در اولویت 
بــرای حضور در ورزشــگاه باشــند.«نکته مهم در این 
بین راه اندازی ســامانه بلیط فروشی این بازی به طور 
اینترنتی و اســتعام تزریق واکسن از سوی کسانی که 
برای تماشای این بازی اعام آمادگی می کنند که قرار 
اســت این دو موضوع مهم از ســوی فدراسیون فوتبال 
 ایران و وزارت بهداشــت محقق شــود. در صورتی که 
تضمیمن های ازم از سوی فدراسیون فوتبال و هم چنین 
وزارت بهداشــت برای کنفدراسیون فوتبال آسیا ارسال 
شــود AFC مجوز حضور تماشــاگر در بازی ایران - کره 

جنوبی را صادر خواهد کرد. 
هم چنین قرار اســت برای اولین بــار در این دیدار 

استادیوم آزادی مجهز به تکنولوژی VAR شود.

وزیر ســابق ورزش درباره کانال های هواداری نکته 
عجیبی گفته بود.

 ســعید اکبری مجــری برنامه ســام صبح بخیر 
شبکه ســه امروز دست به افشــاگری درباره بعضی از 
کانــال های هواداری اســتقال و پرســپولیس زد. او 
فاش کرد در دیداری که با وزیر ورزش ســابقه داشته، 
ســلطانی فر دربــاره معضل این کانال ها گفته اســت: 
»دو کانــال هواداری بزرگ اســتقال و پرســپولیس 
توســط یک جوان در خارج از کشــور اداره می شود. 
 این جوان صبح بیدار می شــود و از کانال استقالی به

 پرسپولیســی ها توهین مــی کند و ظهر همین کار را 
برعکس انجام می دهد!« امروز در این برنامه میرشــاد 
ماجدی عضو ســابق هیــات مدیره اســتقال و عضو 
فعلی هیات رئیســه فدراســیون فوتبال هم به انتقاد از 
این فضا پرداخت و گفــت: »من ابتدا جا دارد به آقای 
آجرلو مدیر جدید استقال تبریک بگویم ولی به نظرم 
ایشــان بایــد در وهله اول به مبارزه بــا فضای مجازی 
بپردازد. من کا احســاس می کنم فضای مجازی شده 
فضــای بیزینس. باید روابط مالی در آن دخیل باشــد، 
 وگرنه فردی مریض نیســت دو کانال داشته باشد و هر

 روز از ایــن در کار آن یکی بگــذارد. قطعا موارد مالی 
دخیل اســت. مســئوان امنیتی بایــد دنبال حل این 

مشکل باشند.« 
او بــا قاطعیت می گوید: »مــن مطمئنم که بعضی 
از فوتبالی به این آدم ها پول می دهند. این بد اســت 
که می گویم ولی متاســفانه در فوتبال ما بدنامی بهتر 
از گمنامی شــده اســت. بعضی ها می خواهند به هر 
 نحوی دیده شوند. به جای علم و پیشرفت دنبال فضای

 مجازی هستند.« 

 همه چیز باب میل
 فرهاد مجیدی

 به دختران بها دهند
 کارهای بزرگی می کنند

برگزاری بازی ایران-کره با 
AFC حضور تماشاگر با مجوز

افشاگری مجری تلویزیون از 
زبان سلطانی فر

رییــس انجمن اســکی معلوان با اشــاره به برگــزاری اولین اردوی 
ورزشــکاران پاراســکی از هفتم مهر در فدراســیون جانبازان و معلوان 
 گفت: به دنبال کسب ۸ ســهمیه در بازیهای پارالمپیک زمستانی 2۰22 

چین هستیم.
عیســی ساوه شمشکی، اظهار کرد: اولین اردوی اسکی بازان معلول در 
رشــته های آلپاین، اسنوبرد و صحرانوردی برای انجام بدنسازی و آمادگی 
بدنی از روز چهارشنبه هفتم مهر با حضور 2۰ ورزشکار در محل کمپ تیم 
های ملی فدراسیون جانبازان و معلوان برگزار می شود و تا 2۳ مهر ادامه 
خواهد داشــت .چچ.وی با اشاره به کسب ۳ سهمیه در رشته های آلپاین و 
اسنوبرد برای شرکت در بازیهای پارالمپیک زمستانی، افزود: تاش بر این 
است که تعداد نفرات اعزامی به بازیهای پارالمپیک زمستانی 2۰22 چین 
شمشــکی اضافه کرد: در دوره قبل با ۵ سهمیه در بازیهای پارالمپیک را تا ۸ سهمیه افزایش دهیم و حضور پررنگی در این بازیها داشته باشیم .

زمستانی شرکت کردیم، اما این دوره با هدف گذاری صورت گرفته تاش 
بر این است که ۵ سهمیه دیگر در رشته های آلپاین، اسنوبرد و صحرانوردی 
کسب کنیم، تاکنون یک سهمیه آلپاین در بخش مردان و 2 سهمیه اسنوبرد 

در بخش زنان و مردان کسب شده است.
رییس انجمن پاراســکی خاطرنشان کرد: برای این که بتوانیم امتیازات 
ازم را برای حضور در بازیهای پارالمپیک زمستانی کسب کنیم، آذرماه 2 
ورزشکار زن و مرد در آلپاین به اتریش، 4 ورزشکار زن و مرد در اسنوبرد به 
هلند و یک اسکی باز مرد در صحرانوردی بهمن ماه به سوئد خواهند رفت تا 
با سهمیه کامل عازم چین شویم.وی در پایان پیرامون این پرسش که چقدر 
امیدوار به کسب مدال در چین هستید، افزود: در این بازیها به دنبال مدال 
 نیستیم و هدف اصلی پشتوانه سازی و افزایش تعداد ورزشکاران اعزامی به این 

رویداد مهم است.

 به دنبال کسب ۸ سهمیه در پارالمپیک زمستانی چین هستیم



 | صاحب امتیاز و مدیر مسوول : 
سید مهدی قیصری 

 | دبیر تحریریه :
 سعیده محمد

 |  تحریریه  : محمد رضا خانمحمدی 
زهرا جعفری ،سیدمحمد قیصری 

فاطمه صغری حجازی امیری، محمود 
رضایی، الهه آذری

  |  سازمان آگهی ها :
 مصطفی عبدالملکی 

 | نشانی : تهران ، میدان انقاب ،  ابتدای 
خیابان آزادی، كوچه جنتی، پاك 7  

 | كد پستی 14189-43753
 |  تلفن و  نمابر : 66563830

   | سازمان آگهي ها:  66563830 
 | چاپ : نگار نقش       |  توزیع : نشر گستر 
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فناوریفناوری
 ورزشی كه از سکته مغزی جلوگیری می كند

محققان در تازه ترین مطالعه خود دریافتند، ورزش یوگا می تواند خطر بروز 
سکته مغزی را به میزان قابل توجهی کاهش دهد.

به نقل از هندوستان تایمز، محققان در تازه ترین مطالعه خود دریافتند، ورزش 
یوگا می تواند خطر بروز سکته مغزی را به میزان قابل توجهی کاهش دهد.

بررسی ها نشان می دهد،  تأثیرات مداخله مبتنی بر ذهن آگاهی )MBI( مانند 
یوگا و تایچی می تواند بر کاهش فشارخون باا، اسیدهای چرب و سطح قند 

خون که همگی از عوامل خطر سکته مغزی هستند، تأثیر بگذارد.
کارشناسان تأکید می کنند، رژیم غذایی سالم و شیوه زندگی بدون استرس 
می تواند به کاهش خطر سکته مغزی کمک کند و به طور کلی پیروی از سبک 

زندگی سالم به افراد برای حفظ سامتی کمک می ند.
عوامل خطر سکته مغزی شامل شرایطی مانند فشار خون باا، کلسترول و 
دیابت است که با تمرین یوگا قابل کنترل هستند؛ سکته مغزی معمواً زمانی 
رخ می دهد که خون رسانی به قسمتی از مغز قطع یا کاهش یابد که ممکن 

است به بافت های مغز آسیب برساند.
محقق این پژوهش می گوید: مطالعات نشان داده اقدامات جامع مانند یوگا 
در پیشگیری، مدیریت و بهبود سکته مغزی در افراد کمک می کند. تمرینات 
مبتنی بر ذهن آگاهی مانند مدیتیشن، یوگا و تای چی در کاهش فشار خون، 
قند خون و کلسترول اثرگذار است.وی همچنین توصیه می کند که افراد مواد 
غذایی سرشــار از ویتامین ها، مواد معدنــی، پروتئین و کربوهیدرات را برای 
جلوگیری از ســکته مغزی به رژیم غذایی اضافه کننــد و از غذاهای تند یا 

بسیار چرب خودداری کنند.

 فایزر به كودكان در معرض خطر تزریق می شود
معاون وزیر بهداشت مکزیک اعام کرد: واکسن کووید 19 شرکت فایزر/

بیوان تک تنها واکسنی است که در مکزیک برای کودکان 12 تا 17 ساله در 
معرض خطر استفاده می شود.

به نقل از تودی آناین، هوگو لوپز-گاتل معاون وزیر بهداشــت مکزیک و 
مسئول مقابله با همه گیری کرونا اعام کرد: طبق تصمیم اتخاذ شده واکسن 
کووید 19 شــرکت فایزر/بیوان تک تنها واکسنی است که در مکزیک برای 

کودکان 12 تا 17 ساله در معرض خطر استفاده می شود.
بنابر این تصمیم، مکزیک کمپین واکسیناســیون خود را برای کودکان 
مبتا به مشکات بهداشتی مانند سرطان، دیابت یا بیماری های قلبی عروقی 

که آنها را در برابر ویروس آسیب پذیر می کند، گسترش می دهد.
کمیســیون مرکزی مراقبت از خطرات بهداشتی )کوفپریس( این کشور  
آذرماه سال گذشته مجوز استفاده از واکسن فایزر در برابر کووید 19 را صادر 
کرد.شرکت داروسازی فایزر نیز هفته گذشته اعام کرد واکسن کووید19، 
واکنش های ایمنی را در بدن کودکان پنج تا 11 ســاله تقویت می کند و به 
همیــن دلیل برنامه دارد تا هرچه زودتر برای دریافت تاییدیه و آغاز تزریق 

آن به کودکان در ایاات متحده، اروپا و کشورهای دیگر اقدام کند.
مسئول مقابله با همه گیری کرونا در مکزیک اعام کرد، ازم است سایر 
شرکت های دارویی نیز در زمان مناسب تجزیه و تحلیل خود را ارائه دهند و 
نشان دهند که واکسن ها می توانند در کودکان و نوجوانان نیز مورد استفاده 
قرار گیرند.دولت تخمین می زند، در ابتدا به 7۵۰ هزار تا 1.۵ میلیون کودک 

در معرض خطر واکسن را تزریق کند.

 دز سوم به افراد باای 65 سال تزریق شود
مرکز کنترل و پیشگیری از بیماری های ایاات متحده از تزریق واکسن 
کووید 19 برای آمریکایی های ۶۵ ساله و بااتر ، بزرگساان دارای بیماری های 

زمینه ای و بزرگساان در معرض خطر باا حمایت کردند.
 به نقل از یو اس نیوز، مرکز کنترل و پیشــگیری از بیماری های ایاات 
متحده )CDC( روز جمعه از تزریق واکســن کووید 19 برای آمریکایی های 
۶۵ ســاله و بااتر ، بزرگساان دارای بیماری های زمینه ای و بزرگساان در 

معرض خطر باا حمایت کردند.
این تصمیم توســط روشل والنسکی، مدیرکل ســی دی سی، با مجوز 
ســازمان غــذا و داروی ایاات متحده در مورد این تزریــق در اوایل هفته 

گذشته مطابقت دارد.
برهمین اساس، سازمان غذا و داروی آمریکا برای نخستین واکسن تقویتی 
کرونا که محصول شرکت آمریکایی آلمانی فایزربیون تک است، مجوز صادر 
کرد و یادآور شد، افراد مورد نظر می توانند شش ماه پس از دریافت دومین 

دز اقدام به دریافت دز سوم کنند.
روشــل والنسکی می گوید: »تزریق دز ســوم از نیروهای کادر درمان و 
افرادی که با شــرایط خاص هســتند و به طور نامتناسبی تحت تأثیر همه 
گیری قرار گرفته اند، محافظت می کند«.CDC روز پنجشنبه به مشاوران خود 
گفته که هیچ الزامی برای ارائه اســناد برای اثبات اینکه افراد دارای شرایط 
اساسی هستند یا در محیط های در معرض خطر کار می کنند وجود ندارد.

دانشــمندان در مورد نیاز به دز تقویت کننده دچار اختاف نظر شــده اند، 
از جمله آنها می توان به برخی از کارشناســان سازمان غذا و دارو و سازمان 
جهانی بهداشت اشاره کرد که می گویند شواهد ناکافی وجود دارد که نشان 
می دهد اولویت دریافت واکســن با هر فردی در هر نقطه ای از جهان است 

که هنوز نخستین دز واکسن کووید 19 را دریافت نکرده است.
نوع بسیار مسری دلتا باعث افزایش موارد ابتا به کرونا در ایاات متحده 
شده و براساس داده های موجود در 1 سپتامبر ) حدود سه هفته پیش( به 
اوج خود رســید و از آن زمان بر اساس میانگین متحرک 7 روزه حدود 2۵ 
درصد کاهش یافته و به کمی بیش از 12۰ هزار مورد در روز رسیده است. 
به گفته آنتونی فائوچی، کارشناس ارشد بیماری های عفونی ایاات متحده، 
مورد ابتل به کرونا در این کشور باید به حدود 1۰ هزار مورد در روز برسد 

تا بحران سامت در ایاات متحده پایان یابد.

 تزریق سومین دز واكسن در السالوادور
رئیس جمهور الســالوادور اعام کرد: السالوادور شروع به تزریق سومین 
دز واکسن کووید 19 برای گروه های مختلف از جمله افراد مسن، کارکنان 

بهداشت و افراد دارای بیماری های زمینه ای می کند.
بــه نقل از رویترز، نایــب بوکل،  رئیس جمهور الســالوادور اعام کرد: 
الســالوادور شروع به تزریق سومین دز واکســن کووید 19 برای گروه های 
مختلف از جمله افراد مســن، کارکنان بهداشت و افراد دارای بیماری های 

زمینه ای می کند.وی در حســاب کاربری خود در شبکه اجتماعی توییتر  با 
جزئیات بیشــتر توضیح داد و نوشت: دزهای سوم به افرادی از جمله افراد 
باای ۶۰ سال، کادر درمان، معلمان، نیروهای مسلح، پلیس و آتش نشانان 

و همچنین سالوادورهایی با مشکات بهداشتی قبلی داده می شود.
در حالی که بسیاری کشورها با کمبود واکسن روبرو هستند و میلیون ها 
نفر هنوز دز نخست واکسن کرونا را دریافت نکرده اند، بحثی در باره دز سوم 
واکسیناســیون درگرفته، در عین حال سازمان غذا و دارو و اداره بهداشت 
آمریــکا گفته اند، در حال بررســی اثرات دزهای تقویتی هســتند اما برای 
نتیجه گیری در این زمینه، به داده های شرکت های دارویی اکتفا نمی کنند.

 زنان باردار واكسینه شده، آنتی بادی ها را به نوزادان منتقل 
می كنند

تحقیقات جدید نشــان می دهد زنان بارداری که واکسن »mRNA« علیه 
کووید 19 دریافت می کنند، سطح باایی از آنتی بادی های محافظتی را به 

نوزادان خود منتقل می کنند.
 به نقل از رویترز، تحقیقات جدید نشان می دهد زنان بارداری که واکسن 
»mRNA« علیه کووید 19 دریافت می کنند، سطح باایی از آنتی بادی های 

محافظتی را به نوزادان خود منتقل می کنند.
پزشکان خون بند ناف ۳۶ نوزاد را که مادران آنها حداقل یک دز واکسن 
مبتنی بر فناوری mRNA دریافت کرده بودند، مورد تجزیه و تحلیل قرار دادند.

کارشناسان یادآور شده اند، مطالعات اخیر در این زمینه نیاز به تحقیقات 
بیشتر برای تایید یافته ها دارد، اما به طورکلی این یافته ها که روز چهارشنبه 
در مجله آمریکایی زنان و زایمان منتشر شد نشان می دهد، آنتی بادی هایی 
که مادر برای واکسن می سازد از جفت عبور می کند و به احتمال زیاد پس 

از تولد برای کودک مفید خواهد بود.
اشــلی رومن از »NYU Langone Health«)یک مرکز پزشکی دانشگاهی 
واقع در شــهر نیویورک وابسته به دانشگاه نیویورک( گفت: »هنوز مشخص 
نیست که آیا زمان واکسیناسیون در دوران بارداری با میزان آنتی بادی های 
موجــود در نوزاد ارتباط دارد یا خیــر.  عاوه براین، ما نمی دانیم این آنتی 
بادی هــا تا چه مــدت در نوزاد باقی می مانند اما وجود این آنتی بادی ها در 
خون بند ناف که خون جنین اســت نشــان می دهد، نوزاد ممکن است از 

واکسیناسیون مادر نیز بهره مند شود«.

 واكسنی كه برای كودكان ایمن است
یک شرکت چینی براساس داده های به دست آمده از یک آزمایش اعام 
کرد، واکســن تک دز آن با مقدار کمتر از آنچه که برای بزرگساان تزریق 

می شود توانسته از کودکان در برابر کووید 19 محافظت کند.
شرکت چینی »کان سینو بیولوژیک« براساس داده های به دست آمده از 
یک آزمایش اعام کرد، واکســن تک دز این شرکت با مقدار کمتر از آنچه 
که برای بزرگســاان تزریق می شــود برای گروه سنی ۶-17 سال مناسب 

است و توانسته از کودکان در برابر کووید 19 محافظت کند.
-Ad۵ شرکت کان سینو بیولوژیک حق ثبت تولید واکسن کرونا را به نام

nCOV را  سال گذشته از دولت این کشور دریافت کرده و این واکسن را به 

طور مشترک با موسسه زیست فناوری پکن ساخته است.
بر اســاس یافتههای همتایان یک کارآزمایی در اواسط مرحله که توسط 
دهها محقق چینی از جمله توســعه دهندگان واکسن »nCOV-Ad۵« انجام 
شــده، دز کمتر باعث افزایش ســطح آنتی بادی بااتر از دز مورد استفاده 

برای بزرگساان در چین شد.

 واكسن سینوواك در برابر بیماری های جدی بسیار موثر است
نتایج یک مطالعه بزرگ و واقعی در مالزی نشان داد، واکسن کووید 19 

شرکت سینوواک در برابر بیماری های جدی بسیار موثر است.
 به نقل از سی جی تی ان، نتایج یک مطالعه بزرگ و واقعی در مالزی نشان 
داد، واکسن کووید 19 شرکت زیست فناوری سینوواک )Sinovac( در برابر 

بیماری های جدی بسیار موثر است.
شرکت سینوواک واکسن کرونا ابداعی خود را ابتدای تیر ماه سال جاری 
بعد از آخرین مرحله از آزمایش های انسانی و پیش از عرضه محک زد. این 
شــرکت داروســازی همان زمان اعام کرده بود واکسن آزمایشی که برای 
بیماری کووید-19 توســعه داده  است، سبب ایجاد ایمنی در بدن بیماران 
مبتا به این بیماری شده و ایمن است .داده های اولیه حاکی از آن بود که 

این واکسن می تواند از افراد در برابر ابتا به کرونا محافظت کند.
مقامات بهداشتی مالزی به خبرنگاران گفتند، این مطالعه که توسط دولت 
مالزی انجام شد نشان داد که تنها ۰.۰11 درصد از حدود 7.2 میلیون دریافت 
کننده واکسن سینوواک در بخش مراقبت های ویژه )ICU( برای عفونت کووید 
19 نیــاز به درمان دارند.مدیر موسســه تحقیقات بالینی که این مطالعه را 
انجام داده گفت، واکسیناسیون-صرف نظر از مارک تجاری آن خطر بستری 
شدن در مراقبت های ویژه را تا ۸۳ درصد و خطر مرگ را کاهش داده است.

کاهــش خطر ۸۳ درصدی نیاز به بســتری در بخش مراقبت های ویژه 
درصد بر اســاس نتایج یک مطالعه کوچکتر که شــامل 1.2۶ میلیون نفر 
بود به دست آمده است.مالزی ۵۸.7 درصد از جمعیت ۳2 میلیونی خود را 
کاماً واکسینه کرده و حداقل یک دز  واکسن را برای ۶۸.۸ درصد جمعیت 

تزریق کرده است.

 راه انــدازی كارخانه های جدید نیمه هــادی برای مقابله با 
بحران تراشه

الون ماســک مدیرعامل شــرکت تســا روز جمعه گفت با راه اندازی 
کارخانه های جدید نیمه هادی، بحران جهانی تراشه برطرف شده و صنعت 
خودروسازی وضعیت بهتری پیدا می کند. به نقل از رویترز، به دنبال شیوع 
ویروس کرونا و تعطیلی گسترده کارخانه های تولید تراشه، بسیاری از شرکت 
های سازنده خودرو با کمبود تراشه و نیمه هادی مواجه شده و روند تولید 
آنها مختل شد. از همین رو تاش هایی برای حل این مشکل آغاز شده و الون 
ماسک می گوید امسال برای غلبه بر این چالش اقداماتی انجام شده است.

وی افزوده است: کمبود جهانی تراشه که امسال صنعت خودرو را تحت 
تاثیر قرار داده، ماهیتی کوتاه مدت دارد. ماسک در پاسخ به سوالی در مورد 
اینکه فکر می کند کمبود جهانی تراشه چه مدتی طول می کشد گفت: فکر 

می کنم این مشکل در کوتاه مدت برطرف می شود.

شــرکت هواپیمایی دلتا ایراین در آمریکا از رقبای خود خواسته فهرست 
مســافران دردسرساز را به اشتراک بگذارند تا بتواند برای مقابله با آنان برنامه 

ریزی کند.
 به نقل از ورج، بر اساس یک یادداشت داخلی در دلتاایراینز که به دست 
رســانه ها افتاده، این شرکت هواپیمایی در تاش است تا مسافرانی که باعث 
اختال در پرواز هواپیماها، ضرب و شتم سایرین و عدم رعایت قوانین مربوط 

به استفاده از ماسک می شوند را شناسایی کند.
اداره فدرال هوانوردی آمریکا می گوید از اول ژانویه ســال جاری میادی 
4۳۸۵ گزارش در مورد رفتارهای نامناســب مسافران هواپیماها دریافت کرده 
و ۳199 گزارش از این مجموعه مربوط به مسافرانی بوده که حاضر به رعایت 

قوانین استفاده اجباری از ماسک در پروازها نبوده اند.
برای این افراد تا به حال بیش از یک میلیون دار جریمه صادر شــده، اما 
این افراد باز هم حاضر به اصاح رفتار خود نبوده اند. یکی از عجیب ترین این 
رفتارها در پرواز 24 مه از نیویورک به اوراندو رخ داد که طی آن یک مسافر 
اشــیایی از جمله چمدان دســتی خود را به طرف دیگر مسافران پرتاب کرد. 

امتناع از نشســتن ؛ دراز کشیدن روی زمین در راهرو، امتناع از بلند شدن از 
جمله دیگر تخلفات وی بود. وی ســپس مچ پای مهماندار هواپیما را گرفته و 
سرش را روی دامن او گذاشت!جریمه تعیین شده برای این تخلفات و نیز تخلف 

عدم استفاده از ماسک در پروازها در امریکا بین 29 تا 4۵ هزار دار است.

کوبا اعام کرد واکسن کرونای سه دز خود را برای اولین بار صادر کرده است 
و محموله اولیه به عنوان بخشی از قرارداد تامین پنج میلیون دز واکسن کرونا 

برای ویتنام به این کشور ارسال شده است.
به نقل از رویترز کوبا روز شــنبه اعام کرد  واکســن کرونای سه دز  خود 
را برای اولین بار صادر کرده اســت و محموله اولیه به عنوان بخشی از قرارداد 
تامین پنج میلیون دز واکسن کرونا برای ویتنام به این کشور ارسال شده است.

دانشمندان کوبا سه واکسن تولید داخلی  علیه کوید-19 تولید کرده اند که 

همه آن ها در انتظار دریافت تایید رسمی از سازمان بهداشت جهانی هستند.

شرکت داروسازی دولتی بیوکوبافارما ، خبر صادرات واکسن خود را در روز 
شــنبه در توییتر منتشــر کرد. این شرکت هفته ی پیش نیز اعام کرده بود تا 
کنون در راســتای طرح ایمن ســازی 9۰ درصد از شهروندان کوبایی که قرار 

است تا ماه نوامبر به پایان برسد، دزهای کافی را تولید کرده است.
بیوکوبافارما  می گوید ساانه ظرفیت تولید 1۰۰ میلیون دز واکسن های آبداا، 
سوبرانا2 و سوبرانا پاس را دارد، که به گفته ی این شرکت خطر بیماری شدید 

یا مرگ ناشی از کوید را تا 9۰ درصد کاهش داده است.
ملت های حوزه کارائیب تا کنون از این بیماری همه گیر آسیب زیادی دیده اند 
و صادرات حیاتی آن ها مانند گردشگری سقوط کرده است. همچنین  فراگیری 
کرونا باعث کمبود غذا، دارو و سایر کااهای اساسی در این کشورها شده است.

مایدا مائوری ، نایب رئیس شرکت بیوکوبافارما گفته است هنگامی که اهداف 
تامین داخلی محقق شــد، کوبا عرضه واکســن به کشورهایی از جمله ایران و 
ونزوئــا را آغاز خواهد کرد. ویتنام، آرژانتین و مکزیک ابراز امیدواری کرده اند 
به زودی واکسن های کوبا را تولید کنند. این در حالی است که هم اکنون نیز 
تعدادی از کشــورها از سایر داروهای کوبا در پروتکل های درمانی کووید -19 

خود استفاده می کنند.

اشتراک گذاری اطاعات مسافران متخلف در شرکت های امریکایی

کوبا صادرات واکسن کرونا را با ارسال به ویتنام آغاز کرد

ممنوع شدن بازی های آناین شرط بندی در بخشی از هند

مقامات ایالت کارناتاکا در جنوب هند که به سیلیکون ولی این کشور شهرت 
یافته، طرح ممنوعیت انجام بازی های آناین حاوی شرط بندی را ارائه کرده اند.

به نقل از رویترز، در عین حال برخی فعاان حوزه فناوری اطاعات در این 
ایالت بیم دارند که ســختگیری هایی از این دســت ممکن است به پیشرفت 

صنعت آی تی لطمه بزند.
برای تبدیل این طرح به قانون اصاحیه ای برای قانون پلیس کارناتاکا در 
نظر گرفته شــده که در آن تصریح شده هرگونه اقدام برای به خطر انداختن 
پــول در رویدادهایی با نتیجه نامعلوم و از جمله در بازی های مهارتی ممنوع 

است. انتظار می رود متخلفان از قانون مذکور به زندان محکوم شوند.
در ایام شــیوع ویروس کرونا بســیاری از جوانان این ایالت به خصوص در 
مناطق روستایی به انجام بازی های آناین و قمار و شرط بندی از این طریق 
تمایل پیدا کرده اند. از جمله بازی های محبوب شرط بندی در هند می توان 

به دریم 11 و Sequoia Capita  اشاره کرد.
کارناتاکا محل استقرار برخی از بزرگترین شرکت های فناوری جهان بوده و 
شهر بنگلور مرکز آن به پایتخت فناوری هند مبدل شده است. این چهارمین 
ایالت هند اســت که انجام بازی های آناین مبتنی بر شــرط بندی را ممنوع 
مــی کند.در حال حاضر بیش از 4۰۰ اســتارت اپ بازی های آناین در هند 
فعال هستند که بیش از ۳۶۰ میلیون بازی عرضه کرده اند. ارزش این صنعت 

در هند تا سال 2۰2۳ به دو میلیارد دار خواهد رسید.

یک سیستم جدید بدون باتری می تواند عاوه بر اعطای یک عمر بی پایان 
به دستگاه های الکترونیکی به شکل قابل توجهی مشکل رو به رشد زباله های 

الکترونیکی را کاهش دهد.
 به نقل از آی ای، مهندســان کامپیوتر یک سیســتم بدون باتری را توسعه 
داده اند که به دســتگاه های الکترونیکی اجازه می دهــد به صورت متناوب با 
انرژی هایی نظیر انرژی خورشــیدی کار کنند و یک »عمر بی نهایت« به آنها 

می دهد.
این سیســتم که »BFree« نامیده می شود، به دستگاه ها اجازه می دهد تا 
در هر زمان که برق چه در دسترس باشد، چه نباشد، به راحتی کار کنند. این 
سیستم برای کمک به مقابله با مشکل روزافزون زباله های الکترونیکی طراحی 

شده است که ۵۳ میلیون تن از آن ساانه در سطح جهان تولید می شود.
»جوســیا هستر« سرپرست این تحقیق می گوید: هدف ما که ممکن است 
 »BFree« تحقق آن دور باشــد، این اســت که فناوری های بدون باتری مانند
به دایلی مانند پایداری، ســهولت و کاهش هزینه هــای نگهداری جایگزین 

نسخه های دارای باتری شوند.
گروه محققان از دانشــگاه »نورث وسترن« و دانشــگاه صنعتی »دلفت«، 
سیســتم »BFree« را توســعه دادند، سیستمی که از نســخه مقاوم در برابر 
اختال زبان برنامه نویســی »پایتون« اســتفاده می کند. »BFree« همچنین 
شامل سخت افزارهای برداشت انرژی به نام »BFree Shield« است که تکامل 

کارهای قبلی همین تیم است.
ســال گذشته آنها از یک سیستم بدون باتری به نام »ENGAGE« رونمایی 
کردند که تنها از انرژی جنبشــی فشار دکمه ها استفاده می کرد. این دستگاه 
به عنوان یک دســتگاه الکترونیکی پایدار معرفی شد که می تواند راه را برای 
قطعــات الکترونیکی دارای کارکرد طوانــی مدت برای ماموریت های فضایی 

آینده هموار کند، زیرا برای کار به باتری یا انرژی خورشیدی احتیاج ندارد.
»هســتر« توضیح داد که نسخه های بعدی »BFree« با الهام از قابلیت های 

برنامه نویسی بدون باتری می توانند در عرصه فضا و به ویژه ماهواره های کوچک 
که به طور کامل از انرژی خورشــیدی تغذیه می کنند، مفید باشــند. به گفته 
وی: سیستم جدید »BFree«، تکامل فناوری »ENGAGE« است و به هر کسی 

اجازه می دهد لوازم الکترونیکی پایدار خود را بسازد.
محققــان امیدوارنــد که این سیســتم جدید به کاهش تعــداد زباله های 
الکترونیکی کمک کند.»هستر« می گوید: سازندگان دستگاه های الکترونیکی 
در سراسر جهان می پرسند که چگونه عمر باتری دستگاه های خود را افزایش 
دهیم. آنها ســوال اشــتباهی را مطرح می کنند. ما می خواهیم آنها باتری را 

فراموش کنند و در عوض به راه های پایدارتری برای تولید انرژی فکر کنند.
»هستر« توضیح داد: بسیاری از مردم پیش بینی می کنند که ما در اینترنت 
اشــیا)IoT( یک تریلیون دستگاه خواهیم داشــت. این بدان معناست که یک 
تریلیــون باتری خالی یا 1۰۰ میلیون نفر خواهیم داشــت که هر چند دقیقه 
یک باتری خالی را تعویض می کنند. این امر، هزینه زیست محیطی وحشتناکی 
را برای محیط زیســت به همراه دارد. در عوض، آنچه ما انجام می دهیم تغییر 

دستگاه ها به شیوه ای پایدارتر است.

عمر بی نهایت برای دستگاه ها با یک سیستم جدید بدون باتری

ببینید کلید استقال به آجرلو تحویل شدببینید کلید استقال به آجرلو تحویل شد

امام حسین علیه السام :
إلهي ! اطُلُبني 
برَِحمَتِكَ حَتّی أصِلَ 
إلیَكَ ، وَاجذِبني بمَِنكَِ 
حَتّی اقُبِلَ عَلَیكَ . . .
خدای من ! مرا با 
رحمتت بطلب تا به تو 
برسم و با نعمتت جذبم 
كن تا به تو روی آورم 
اإقبال : ص 348
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